
 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....
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رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
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آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر
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همایش طوفان الاقصی، محور مقاومت و شهید سلیمانی

آیت الله اختــری: حامیان رژیم 
حرام  فعل  مرتکب  صهیونیســتی 

می شوند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

ظرفیت شیرین سازی آب جزیره تنب 
بزرگ افزایش یافت

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان گفت: 
ظرفیت شیرین سازی سایت آب شیرین کن جزیره تنب 
بزرگ از توابع شهرســتان بوموســی پس از نصب واحد 
جدید و اخذ مجوز خرید تضمینی از شــرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور بــه ۲ هــزار و ۹۰۰ مترمکعب 

افزایش یافت.
عبدالحمید حمزه پور روز یکشنبه در تشریح افزایش 

ظرفیت آبرســانی به جزیره تنب بــزرگ، با بیان اینکه 
تلاش دولت سیزدهم در تامین آب آشامیدنی مشترکان 
و حمایت هــای اســتاندار هرمزگان باعث تســهیل در 
عملیاتی شــدن این اقدام شد، افزود: با نصب واحد دوم 
و وارد مدار شــدن آن، ظرفیت شیرین ســازی آب تنب 
بزرگ به ۲ هزار و ۹۰۰ مترمکعب در شبانه روز افزایش 

پیدا می کند.

صفحه 3

صفحه 3

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....

 شماره 
1061
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صفحه  3

 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
صفحه 3 صفحه3

آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.
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شماره
1610

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان تاکید کرد؛
لزوم بهره مندی محلات حاشیه ای ازاقدامات 

کارگروه مناطق حاد وبحرانی
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برای  اداری  برای اجرای رای دیوان عدالــت  اداری  اجرای رای دیوان عدالــت 
افزایش قیمت بلیت هواپیما متوقف شده  استافزایش قیمت بلیت هواپیما متوقف شده  است

نشست هم اندیشی استانداران سراسر 
کشور با حضور وزیر کشور برگزار شد.

بــه گزارش ایرنا، احمــد وحیدی در 
نشســت هم اندیشی استانداران سراسر 
کشــور ویژگی برجسته تمدن را انسان 
محــور عنوان کرد و گفــت: مهمترین 
بحث اســلام نگاه به انسان در مبحث 
انســان شناســی اســت که مهمترین 
بخش آن شــکوفا کــردن این ظرفیت 

هاست.
وی با بیان اینکه در این ســیر فراهم 
کردن بستری برای شکوفایی انسان از 
رســالت ما محســوب می شود، افزود: 
بایــد از مدارس و هــر جایی که محل 
یادگیری اســت این امر مهم را محقق 

کرد.
وزیر کشــور اظهار داشــت: با تحقق 
ایــن امــر، هویت هــای قــوی ایجاد 
می شــود و دیگر نگران آســیب های 

بود.   نخواهیم  اجتماعی 
وحیدی ادامــه داد: در دفاع مقدس 
افرادی رشــد یافتند که یک شــبه به 
انســان  بــا هویت قوی تبدیل شــدند 
اکنون نیز باید فضــای واقعی را برای 
سیر سعادت بشــری در کنار تحصیل 

ایجاد کرد.
و جوانی  نوجوانــی  یادآورشــد:  وی 
فصــل مهمی از زندگی در ســاخت و 
ساز است که بیشترین سرمایه گذاری 
ها در آن باید شکل بگیرد و در مراحل 

اولیه نقــش مربی و تعلیــم دهنده و 
پرداختن به این حوزه ها بســیار مهم 

است.
وزیر کشــور با اشــاره به اینکه این 
جلســات برای پرداختن بــه مباحث، 
مهم اســت و همه باید به عنوان حامی 
آمــوزش و پرورش کمــک کنیم و در 
میدان باشــیم، افــزود: تاکنون توجه 
جدی به آموزش و پرورش و دانش به 
معنای واقعی صورت گرفته اســت اما 

نیست. کافی 
وحیدی به ضعف در رفع آسیب های 
اجتماعی اشــاره کرد و بیان داشــت: 
باید بــرای رفع این موضوع به آموزش 
و پرورش کمک کنیم چرا که معتقدم 
اجتماعی  حتی یک ضعف آسیب های 

زیاد است.
وی اضافه کرد: در این راســتا نباید 
از نشــانه ضعیف در بعد آســیب های 
اجتماعــی عبور کرد زیرا مســوولیت 
ســنگینی در قبال دانش آموزان داریم 
القای آســیب های  مانع  باید  بنابراین 
جــدی به ایــن پاره های تــن ملت و 

امانت کشور باشیم .
وزیــر کشــور در بخــش دیگری از 
ســخنان خود بــه موضــوع انتخابات 
اشــاره کرد و گفــت: انتخابات یکی از 
مهمترین فصول  دخالت در سرنوشــت 
کشــور اســت که این همان احساس 
امید  و  اســت  اجتماعــی  مســئولیت 

اســت با حضور پررنگ همــه مدیران 
و معلمــان و دانش آمــوزان رای اولی 
و خانواده گســترده آموزش و  پرورش 
شاهد  مشارکت مردم در امر انتخابات 

باشیم
اســتانداران  اندیشــی  نشســت هم 
سراســر کشــور روز دوشــنبه - ۲۵ 
دی مــاه - بــا حضور احمــد وحیدی 
وزیر کشور در ســاختمان فاطمی این 

برگزار شد. وزارتخانه 
در این نشســت »رضامراد صحرایی« 
وزیر آموزش و پرورش و سردار »بهمن 
کارگر« رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس شــرکت کرده 

بودند.
کارگر در ســخنان آغازیــن خود از 
اقدامات وزارت کشــور و اســتانداران 
بــه عنوان روســای حفظ آثار و نشــر 
ارزش هــای دفاع مقدس و ســتادهای 

راهیان نور استانی، قدردانی کرد.
بخــش دوم این نشســت بــه نظام 
اختصاص  وپــرورش  آموزش  مســایل 
داشــت که در حضور وزاری کشــور و 
آموزش و پرورش و استانداران »احمد 
محمــودزاده« معــاون وزیــر آموزش 
از عملکرد شوراهای  وپرورش گزارشی 
وزارتخانه متبوع خود در سراسر کشور 
ارائــه کــرد و گفــت: ۸۲ درصد این 
نشست ها در حضور استانداران برگزار 

شد.

نشست هم اندیشی استانداران
 سراسر کشور برگزار شد

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....
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 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
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آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

خیز تیم ملی برای 
فتح دوحه از قله ی 

کیش
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ایتالیایی  دســتیار  رضایت 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از 

میزبانی کیش

صیادان مرواریــد خلیج فارس، 
هنرمندانی در اعماق آب

 آخرین صیاد مراورید با روش ســنتی هفته پیش در 
کیش از دنیا رفت. کندرانی یکی از قدیمی ترین صیادان 
مروارید در جزیره کیش بود. صیادان مروارید از دو هزار 
ســال پیش بهترین گونه از مرواریــد را در خلیج فارس 

صید می کردند
قیمت یــک گرم مروارید خلیــج فارس چقدر 

است؟
جمعیت صدف هایی که این جواهر زنده، از دلش بیرون 
می آید آنقدر کم شــده که صید آن در خلیج فارس غیر 
مجاز اعلام شده اســت. جوانترها اقبال کمتری به صید 
با روش  سنتی نشان می دهند چرا که تجهیزات غواصی 

جدید کارشان را راحت تر کرده است.

صفحه 3

صفحه 3

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....

 شماره 
1061
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 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
صفحه 3 صفحه3

آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

شماره
1604

با پیگیری سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد؛

اهدای پیراهــن مهدی طارمی به 
نوجوان کیشوند

صفحه 3صفحه 3

۶۵۰۶۵۰ سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های  سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های 
طبیعی در دریای کیش نصب شدطبیعی در دریای کیش نصب شد

دومین کنگره ۱۷۵ 
شهید غواص آغاز شد

صفحه  3

 عمومي یک مرحله ای(())آگهي مزایده 
 208/م/ع/832شماره                                                                              

  شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش :مزایده گزار  

 کز نمایشگاه های بین المللی کیش پارکینگ سالن های مرواگذاری استیجاری فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و محوطه  " :  مزایده موضوع" 

 به شرح ذیل:طابق جدول م تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارو  مبلغ برآورد اولیه 

   اجاره هیمبلغ پا  مدت قرارداد  کاربری مساحت تقریبي موقعیت ردیف
 ( الری –) ماهانه 

 مبلغ پایه اجاره 
 ریال ( –) یکسال 

 مبلغ سپرده 
 شرکت در مزایده

1 
فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و 
محوطه پارکینگ سالن های مرکز نمایشگاههای 

 بین المللی کیش
فضای   متر مربع 0222

 تبلیغاتی
ماه شمسی و قابل تمدید برای  20

 002.222.222 0.022.222.222 022.222.222 یک دوره دیگر با نرخ کارشناسی روز

  (02/22/2020) از تاریخ درج آگهی : اسناد مزایدهتاریخ فروش ( در سایت شرکتidctender.kish.ir تا ) 20/22/2020مورخ  هشنبسه روز  22:22ساعت   
 20/22/2020مورخ  دوشنبهروز 22:22ساعت از تاریخ درج آگهی فروش اسناد تا  : آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده  
 محل های فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات : 

  :202-00002220 -02 تلفن -دبیرخانه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش – 2بلوک  -مجتمع پارس -بلوار ایران -میدان خلیج فارس -جزیره کیشدفتر مرکزی   
  سون ماندل دفتر تهران: بزرگراه شهید حقانی )جهان کودک(  -نل   -00002022تلفن:   دومطبقه   - 02شماره    -ساختمان منطقه آزاد کیش  -نبش خیابان کیش -بالتر از چهارراه 

00002020 -00000-202 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومناقصات  مزایده ها وسامانه اینترنتیidctender.kish.ir  )صرفاً فروش( 

  سناد مزایده ست  ( میلیون ده) 22.222.222 :مبلغ فروش ا شماره   ریال وجه نقد که می بای ساب  شبا     00202220202202 به ح شماره  نزد بانک  202222002022222020220222IRبه 
 به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد.  مهر ایران

  ریال می باشد.( میلیون پنج) 2.222.222شرکت  از طریق سامانه اینترنتی مبلغ خرید اسناد 
 روش ذیل ارائه شود:   سهکه می بایست به یکی از  نوع سپرده شرکت در مزایده 

 با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مزایده گزار مطابق ضوابط مندرج در اسناد مزایده 

  202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202چک بانکی تضمینی به حساب شمارهIR  به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش مهر ایراننزد بانک. 

 202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202به حساب شماره  یرسید واریز نقد IR   شیو توسعه ک یگذار هیبه نام شرکت سرما مهر ایراننزد بانک. 

 موضوع مزایده شرایط: 

   00202220202202به حساب شماره    نقدی بصورت و صرفاً   )دو( ماه اجاره بها متناسب با مبلغ کل پیشنهادی را همزمان با امضای قرارداد    0برنده مزایده می بایست مبلغ  
 به امور مالی شرکت تحویل نماید.فیش را و اصل  واریز نزد بانک مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 202222002022222020220222IRبه شماره شبا 

 توانند به منظور  یم هاددهندگاننشن یاز محل را به امضنا  مسنلول مربوطه برسنانند. پ    دینموده و فرم بازد دیبازد دهیاز محل موضنو  مزا  سنت یبا یم شننهاددهندگان یپ هیکل
 .ندیها(  تماس حاصل نما شگاهیسرپرست اداره نما یموسو ی)آقا 20000000002با شماره تماس   یهماهنگ

 سایر شرایط:                        

  باشد.به عهده برنده مزایده می کارشناس رسمی دادگستری حق الزحمهو نوبت آگهی دو هزینه درج هر 
 .شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است 
 شد.  به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 
 نخواهد شد. ده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر دادهبه پیشنهادهای فاقد سپر 
  پیشنهاد می باشد. دو "ج"پیشنهاد و برای پاکات  سه "ب"و  "الف"حداقل تعداد پیشنهادات واصله در مرحله بازگشایی پاکات 
   همایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد.  در جلسه کمیسیون معاملات در مرکز 22/22/2020مورخ  چهارشنبهروز  صبح 22:22پاکات در ساعت 
 باشد.نامه کتبی، مجاز میدر صورت ارائه معرفی "ج"پاکت  حضور متقاضیان یا نماینده تام الختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی 
 خواهد بود و ارائه اسناد مزایده هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر  مزایده گزار در 
  .سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومزایده ها و مناقصات سامانه اینترنتی به دبیرخانه کمیسیون معاملات تماس یا  202-00000002جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

idctender.kish.ir  .مراجعه فرمایید 
 
 

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

 

ندای  کیش(،  )جزیره  کیش  اخبار  روزنامه  سه  در  کیفی  ارزیابی  فراخوان  آگهی  پیرو 
و   1402/09/29 تاریخ های  به  نوبت  دو  در  ایران  روزنامه  و  )بندرعباس(  هرمزگان 
ایران کیش در نظر دارد نسبت به تجدید فراخوان  شرکت توسعه پترو   ،1402/10/04
ارزیابی کیفی مناقصه تأمین خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی 
می گردد  دعوت  شرایط  واجد  متقاضیان  از  لذا  نماید.  اقدام  کیش،  جزیره  در  خشکی  و 
برگزاری  و  کیفی  ارزیابی  فراخوان  طریق  از  مناقصه،  در  شرکت  به  تمایل  درصورت 

مناقصه عمومی یک مرحله ای طبق شرایط ذیل اقدام نمایند.
در  حضور  به  مجاز  کیش  جزیره  در  اقتصادی  فعالیت  مجوز  دارای  شرکت های  صرفاً   -1

مناقصه می باشند.
2- مناقصه گران می بایست دارای توان مالی، ماشین آلاتی و سابقه کار و حسن سابقه 

مرتبط با موضوع مناقصه باشند.
3- ارائه گواهی نامه صلاحیت ایمنی از اداره کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

4- مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند 
ارزیابی کیفی در مرحله بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

5- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 60 می باشد.
6- هزینه چاپ آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه )در هر سه روزنامه( به عهده 

برنده مناقصه است.
مدت زمان انجام کار: 12 ماه شمسی

با  مناقصه  در  شرکت  به  تمایل  درصورت  می توانند  متقاضیان  کیفی:  اسناد  دریافت  نحوه 
 tenderspik@petroirankish.com ارسال درخواست به پست الکترونیکی به نشانی

اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.
زمان دریافت اسناد کیفی: متقاضیان می توانند از تاریخ 1402/10/26 لغایت 1402/11/01 )به جز روزهای 

پنج شنبه و جمعه( و از ساعت 8 الی 16:00 نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
زمان و محل تحویل اسناد: از ساعت 8 الی 16 روز سه شنبه مورخ 1402/11/03- تهران، 
خیابان شریعتی، خیابان وحید دستگردی )ظفر(، نبش خیابان شهید امیر سهیل تبریزیان، 

پلاک 20، شرکت توسعه پترو ایران کیش، طبقه سوم، کمیسیون معاملات شرکت
متقاضیان درصورت هرگونه سؤال و یا توضیحات بیشتر می توانند در ساعات اداری )8 الی 16( 

با شماره تلفن 23302339-021 )خانم عبودزاده( تماس حاصل نمایند.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 
PIK-02-KI-003 به شماره

Call Out جهت خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی و خشکی در جزیره کیش به صورت

25-10-30 Tose-e Petro Iran Kish-4 (H)

مناقصه عمومی   ) 160 -1402(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگیان وخیرین 
وبهزیستی بندرلنگه به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اســناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بهاء راه وباند سال 1402 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع  فرهنگیان 
بر اساس آیین نامه 5 ماه 81/155/332/444بندرلنگهوخیرین وبهزیستی بندرلنگه

تضمین معاملات دولتي

نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگيان وخيرين وبهزيستی بندرلنگه  و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس 
نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.
زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14

محل دریافت اسناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت تدارکات الکترونيکی دولت 
) ستاد ايران (  انجام می گردد.

مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سايت تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ايران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحيت ايمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت 

 sajarnew.mporg.ir خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفيت خالی بر روی سامانه
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 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....

 شماره 
1061
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 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
صفحه 3 صفحه3

آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

خیز تیم ملی برای 
فتح دوحه از قله ی 

کیش
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ایتالیایی  دســتیار  رضایت 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از 

میزبانی کیش

صیادان مرواریــد خلیج فارس، 
هنرمندانی در اعماق آب

 آخرین صیاد مراورید با روش ســنتی هفته پیش در 
کیش از دنیا رفت. کندرانی یکی از قدیمی ترین صیادان 
مروارید در جزیره کیش بود. صیادان مروارید از دو هزار 
ســال پیش بهترین گونه از مرواریــد را در خلیج فارس 

صید می کردند
قیمت یــک گرم مروارید خلیــج فارس چقدر 

است؟
جمعیت صدف هایی که این جواهر زنده، از دلش بیرون 
می آید آنقدر کم شــده که صید آن در خلیج فارس غیر 
مجاز اعلام شده اســت. جوانترها اقبال کمتری به صید 
با روش  سنتی نشان می دهند چرا که تجهیزات غواصی 

جدید کارشان را راحت تر کرده است.

صفحه 3

صفحه 3

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....

 شماره 
1061
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 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
صفحه 3 صفحه3

آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

شماره
1604

با پیگیری سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد؛

اهدای پیراهــن مهدی طارمی به 
نوجوان کیشوند

صفحه 3صفحه 3

۶۵۰۶۵۰ سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های  سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های 
طبیعی در دریای کیش نصب شدطبیعی در دریای کیش نصب شد

دومین کنگره ۱۷۵ 
شهید غواص آغاز شد

صفحه  3

 عمومي یک مرحله ای(())آگهي مزایده 
 208/م/ع/832شماره                                                                              

  شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش :مزایده گزار  

 کز نمایشگاه های بین المللی کیش پارکینگ سالن های مرواگذاری استیجاری فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و محوطه  " :  مزایده موضوع" 

 به شرح ذیل:طابق جدول م تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارو  مبلغ برآورد اولیه 

   اجاره هیمبلغ پا  مدت قرارداد  کاربری مساحت تقریبي موقعیت ردیف
 ( الری –) ماهانه 

 مبلغ پایه اجاره 
 ریال ( –) یکسال 

 مبلغ سپرده 
 شرکت در مزایده

1 
فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و 
محوطه پارکینگ سالن های مرکز نمایشگاههای 

 بین المللی کیش
فضای   متر مربع 0222

 تبلیغاتی
ماه شمسی و قابل تمدید برای  20

 002.222.222 0.022.222.222 022.222.222 یک دوره دیگر با نرخ کارشناسی روز

  (02/22/2020) از تاریخ درج آگهی : اسناد مزایدهتاریخ فروش ( در سایت شرکتidctender.kish.ir تا ) 20/22/2020مورخ  هشنبسه روز  22:22ساعت   
 20/22/2020مورخ  دوشنبهروز 22:22ساعت از تاریخ درج آگهی فروش اسناد تا  : آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده  
 محل های فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات : 

  :202-00002220 -02 تلفن -دبیرخانه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش – 2بلوک  -مجتمع پارس -بلوار ایران -میدان خلیج فارس -جزیره کیشدفتر مرکزی   
  سون ماندل دفتر تهران: بزرگراه شهید حقانی )جهان کودک(  -نل   -00002022تلفن:   دومطبقه   - 02شماره    -ساختمان منطقه آزاد کیش  -نبش خیابان کیش -بالتر از چهارراه 

00002020 -00000-202 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومناقصات  مزایده ها وسامانه اینترنتیidctender.kish.ir  )صرفاً فروش( 

  سناد مزایده ست  ( میلیون ده) 22.222.222 :مبلغ فروش ا شماره   ریال وجه نقد که می بای ساب  شبا     00202220202202 به ح شماره  نزد بانک  202222002022222020220222IRبه 
 به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد.  مهر ایران

  ریال می باشد.( میلیون پنج) 2.222.222شرکت  از طریق سامانه اینترنتی مبلغ خرید اسناد 
 روش ذیل ارائه شود:   سهکه می بایست به یکی از  نوع سپرده شرکت در مزایده 

 با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مزایده گزار مطابق ضوابط مندرج در اسناد مزایده 

  202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202چک بانکی تضمینی به حساب شمارهIR  به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش مهر ایراننزد بانک. 

 202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202به حساب شماره  یرسید واریز نقد IR   شیو توسعه ک یگذار هیبه نام شرکت سرما مهر ایراننزد بانک. 

 موضوع مزایده شرایط: 

   00202220202202به حساب شماره    نقدی بصورت و صرفاً   )دو( ماه اجاره بها متناسب با مبلغ کل پیشنهادی را همزمان با امضای قرارداد    0برنده مزایده می بایست مبلغ  
 به امور مالی شرکت تحویل نماید.فیش را و اصل  واریز نزد بانک مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 202222002022222020220222IRبه شماره شبا 

 توانند به منظور  یم هاددهندگاننشن یاز محل را به امضنا  مسنلول مربوطه برسنانند. پ    دینموده و فرم بازد دیبازد دهیاز محل موضنو  مزا  سنت یبا یم شننهاددهندگان یپ هیکل
 .ندیها(  تماس حاصل نما شگاهیسرپرست اداره نما یموسو ی)آقا 20000000002با شماره تماس   یهماهنگ

 سایر شرایط:                        

  باشد.به عهده برنده مزایده می کارشناس رسمی دادگستری حق الزحمهو نوبت آگهی دو هزینه درج هر 
 .شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است 
 شد.  به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 
 نخواهد شد. ده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر دادهبه پیشنهادهای فاقد سپر 
  پیشنهاد می باشد. دو "ج"پیشنهاد و برای پاکات  سه "ب"و  "الف"حداقل تعداد پیشنهادات واصله در مرحله بازگشایی پاکات 
   همایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد.  در جلسه کمیسیون معاملات در مرکز 22/22/2020مورخ  چهارشنبهروز  صبح 22:22پاکات در ساعت 
 باشد.نامه کتبی، مجاز میدر صورت ارائه معرفی "ج"پاکت  حضور متقاضیان یا نماینده تام الختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی 
 خواهد بود و ارائه اسناد مزایده هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر  مزایده گزار در 
  .سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومزایده ها و مناقصات سامانه اینترنتی به دبیرخانه کمیسیون معاملات تماس یا  202-00000002جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

idctender.kish.ir  .مراجعه فرمایید 
 
 

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

 

ندای  کیش(،  )جزیره  کیش  اخبار  روزنامه  سه  در  کیفی  ارزیابی  فراخوان  آگهی  پیرو 
و   1402/09/29 تاریخ های  به  نوبت  دو  در  ایران  روزنامه  و  )بندرعباس(  هرمزگان 
ایران کیش در نظر دارد نسبت به تجدید فراخوان  شرکت توسعه پترو   ،1402/10/04
ارزیابی کیفی مناقصه تأمین خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی 
می گردد  دعوت  شرایط  واجد  متقاضیان  از  لذا  نماید.  اقدام  کیش،  جزیره  در  خشکی  و 
برگزاری  و  کیفی  ارزیابی  فراخوان  طریق  از  مناقصه،  در  شرکت  به  تمایل  درصورت 

مناقصه عمومی یک مرحله ای طبق شرایط ذیل اقدام نمایند.
در  حضور  به  مجاز  کیش  جزیره  در  اقتصادی  فعالیت  مجوز  دارای  شرکت های  صرفاً   -1

مناقصه می باشند.
2- مناقصه گران می بایست دارای توان مالی، ماشین آلاتی و سابقه کار و حسن سابقه 

مرتبط با موضوع مناقصه باشند.
3- ارائه گواهی نامه صلاحیت ایمنی از اداره کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

4- مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند 
ارزیابی کیفی در مرحله بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

5- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 60 می باشد.
6- هزینه چاپ آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه )در هر سه روزنامه( به عهده 

برنده مناقصه است.
مدت زمان انجام کار: 12 ماه شمسی

با  مناقصه  در  شرکت  به  تمایل  درصورت  می توانند  متقاضیان  کیفی:  اسناد  دریافت  نحوه 
 tenderspik@petroirankish.com ارسال درخواست به پست الکترونیکی به نشانی

اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.
زمان دریافت اسناد کیفی: متقاضیان می توانند از تاریخ 1402/10/26 لغایت 1402/11/01 )به جز روزهای 

پنج شنبه و جمعه( و از ساعت 8 الی 16:00 نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
زمان و محل تحویل اسناد: از ساعت 8 الی 16 روز سه شنبه مورخ 1402/11/03- تهران، 
خیابان شریعتی، خیابان وحید دستگردی )ظفر(، نبش خیابان شهید امیر سهیل تبریزیان، 

پلاک 20، شرکت توسعه پترو ایران کیش، طبقه سوم، کمیسیون معاملات شرکت
متقاضیان درصورت هرگونه سؤال و یا توضیحات بیشتر می توانند در ساعات اداری )8 الی 16( 

با شماره تلفن 23302339-021 )خانم عبودزاده( تماس حاصل نمایند.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 
PIK-02-KI-003 به شماره

Call Out جهت خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی و خشکی در جزیره کیش به صورت

25-10-30 Tose-e Petro Iran Kish-4 (H)

مناقصه عمومی   ) 160 -1402(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگیان وخیرین 
وبهزیستی بندرلنگه به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اســناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بهاء راه وباند سال 1402 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع  فرهنگیان 
بر اساس آیین نامه 5 ماه 81/155/332/444بندرلنگهوخیرین وبهزیستی بندرلنگه

تضمین معاملات دولتي

نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگيان وخيرين وبهزيستی بندرلنگه  و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس 
نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.
زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14

محل دریافت اسناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت تدارکات الکترونيکی دولت 
) ستاد ايران (  انجام می گردد.

مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سايت تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ايران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحيت ايمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت 

 sajarnew.mporg.ir خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفيت خالی بر روی سامانه
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مــورخ   1402/11/10 ساعت 10 در محل دفتر مديريت واقع در ساختمان شــماره 1 اداره کل راه و شهرسازی 

هرمزگان – ميدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروين
جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

بستک

بستک

بستک

بستک

نوبت اول

»بازگشت همه به سوی اوست«
در نهایت تأسف و تألم درگذشت دوست و همکار عزیزمان جناب آقای ابراهیم امیرفیروز را که سال های سال با 
علو همت زیست و به آرامش ابدی پیوست را صمیمانه به خانواده داغدارشان،دوستان و ساکنین جزیره کیش 

تسلیت عرض می نماییم.
 

از طرف علی گلزاری و همکاران شرکت رساآوا



خبر

دولت چند واحد مسکونی در 
استان زنجان افتتاح کرد؟

ســخنگوی دولت گزارشــی از اقدامات انجام  شــده برای 
پیشبرد طرح »نهضت ملی مســکن« در استان زنجان ارائه 

کرد.
به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 

خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:
» در ادامه اقدامات اجرایی دولت مردمی در جهت پیشبرد 
طرح نهضت ملی مســکن، روز گذشــته نیز در دومین سفر 
استانی رئیس جمهور به زنجان، ۷ هزار و ۱۸۳ واحد مسکونی 
افتتاح و ۱۰ هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای ســاخت مســکن 

تحویل واجدان شرایط شد.«
سیدابراهیم رئیسی روز شنبه - ۱۶ دی - در ادامه سفرهای 
استانی وارد زنجان شد تا دستور افتتاح و بهره برداری از بیش 
از ۳۰ هزار میلیارد تومــان پروژه های عمرانی و اقتصادی را 

صادر کند.

بیمارستان سیار نیروی زمینی سپاه 
در قشم افتتاح شد

بیمارســتان سیار ۱۲۸ تخت خوابی نیروی زمینی سپاه در 
جزیره قشم افتتاح شد.

به گزارش ایســنا، ســرتیپ محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاســداران با در آیین افتتاح بیمارستان فاطمه 
زهرا در قشــم، اظهار کرد: این بیمارستان از نظر مختصات و 
ویژگی ها بی نظیر و از سوی دیگر، در عین پیشرفته و مجهز 
بــودن، از قابلیت تحرک و پویایی و ظرفیت خدمات رســانی 
بسیار بالایی برخوردار است. ســاختار بهداری رزمی نیروی 
زمینی ســپاه مبتنی بر تهدیدات بــزرگ مقیاس، تقویت و 

جهش پیدا کرده است.
وی افزود: در شرایط غیرجنگی، علاوه بر همه بیمارستان ها 
و مراکــز درمانی نیــروی زمینی ســپاه، حداکثر ظرفیت و 
امکانات بیمارستان های سیار و صحرایی نیروی زمینی سپاه 
و از جمله همین بیمارســتان بزرگ و ویژه ۱۲۸ تختخوابی 
حضــرت فاطمه زهرا )س( بــرای خدمت رســانی به مردم 

اختصاص پیدا کرده است.
 ســردار احمد اخوان مهدی معــاون بهداری رزمی نیروی 
زمینی سپاه نیز با بیان اینکه ارتقای سطح خدمات عمومی و 
تخصصی را در بهداری های نزسا دنبال می کنیم، اظهار کرد: 
بیمارستان بزرگ سیار فاطمه زهرا )س( نیروی زمینی سپاه 
که در نوع خود در منطقه غرب آسیا کم نظیر است تا ۲۲ دی 
ماه در جزیره قشم دایر است و در این مدت روزانه ظرفیت و 
آمادگی کاملی برای ارائه خدمت عمومی و تخصصی درمانی 

به بیش از ۶ هزار نفر را دارد.
در این بیمارســتان ۱۲۸ تخت خوابی بیش از ۵۳ پزشک 
عمومی، متخصص و فوق تخصص و همچنین ۷۲ پرســتار و 
پیراپزشک فعال هســتند. اتاق عمل، جراحی مغز و اعصاب، 
آی سی یو، سی سی یو، قلب و عروق، ارولوژی، پاراکیلینک، 
اورژانس، دندانپزشکی، چشم پزشکی، گوش و حلق و بینی، 
مغز و اعصــاب، رادیولوژی و پاتولــوژی از جمله بخش های 

بیمارستان هستند.

رئیس سازمان اداری استخدامی: 

تحول انقلابی، یک تحول 
تدریجی است

رئیس ســازمان اداری استخدامی با طرح این پرسش که 
»نقشــه راه تحول نظام موجود به نظام انقلابی چیست«، 
گفت: در بســیاری از مــوارد، تحول انقلابــی یک تحول 
تدریجی است و باید از مدیران و کارگزاران نظام خواست تا 

در این مسیر حرکت کنند.
به گزارش ایســنا، میثم لطیفی در همایش »نظریه نظام 
انقلابی« که از سوی »مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری« و »دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری«، 
برگزار شــد، با تاکید بــر اینکه باید  مفهــوم نظریه نظام 
انقلابی را دریافت و برای آن تعریفی ارائه کرد، گفت: برای 
رسیدن به این تعریف دقیق، باید بررسی علمی و پژوهشی 
انجام شــود. باید به این نکته دقت کرد که صرف داشــتن 
نظریــه نظام انقلابی نمی تواند مســائل را حل کند بلکه به 
افرادی که این نظریه را دقیق بشناســند و آن را عملیاتی 

کنند نیز نیازمندیم.
وی افزود: این نظریه در تمام عرصه ها و حوزه ها پاسخگو 
و موضــوع مردمی ســازی و حضور مردم در آن مشــخص 
اســت. اگر امروز دولت ســیزدهم می گوید می خواهم امور 
را به مردم واگــذار کنم؛ این امر نیازمند عمل بر اســاس 
نظریه اســت. اگر نظریه دقیق و مطمئن به یک دســتگاه 
نرســد، نظریه های غیرمرتبط و با ظاهر زیبا فراوان است؛ 
مثل همان ســند ۲۰۳۰ که زمانی بر اجرای آن از ســوی 

برخی تأکید می شد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی اظهار کرد: نیازمندیم 
که شاخص های اندازه گیری در زمینه های مختلف از جمله 
عدالت و سایر موضوعات را معین کنیم و تعریف دقیقی از 

شاخص ها و عباراتش داشته باشیم.
لطیفی با طرح این پرســش که »نقشــه راه تحول نظام 
موجود به نظام انقلابی چیســت؟«، ادامه داد: در بسیاری 
مــوارد، تحــول انقلابــی، تدریجی اســت؛ نمونه های این 
تغییرات در صدر اسلام هم موجود است و برای این تحول، 
ســازوکارهایی هم تدارک دیده شــده است. از سوی دیگر 

لازم است موانع و آسیب ها را شناسایی کنیم.
وی با بیان این که »نظریه نظام انقلابی ایده ادامه مســیر 
انقلاب اسلامی است«، اظهار کرد: این تحول باید در حکم 
مطالبــه ای از مدیــران و کارگزاران نظام باشــد و در این 
صورت است که می توان به سمت تحول حرکت کرد. نباید 
ایــن تحول را از مردم طلب کنیــم؛ چراکه آنان در برخی 
موارد این مسائل را جلوتر از بعضی مدیران درک می کنند.

خبر

نشست استانداران در وزارت 
کشور:

فرصت بررسی صلاحیت 
داوطلبان در هیات های 
اجرایی کم بود نه کل 

انتخابات
بررســی  فرصت  گفــت:  وزیر کشــور 
صلاحیت داوطلبان انتخابات در هیات های 
اجرایــی کم بــود اما در مجمــوع زمان 
بیشتری برای بررسی صلاحیت داوطلبان 
در هیات های اجرایی، هیات های نظارت و 

شورای نگهبان ایجاد شده است.
به گزارش ایســنا، احمــد وحیدی در 
حاشیه دیدار با اســتانداران درباره زمان 
هیات های اجرایی برای بررسی صلاحیت 
داوطلبــان انتخابات مجلــس اظهار کرد: 
بیشتر از ۱۱ هزار نفر در هیات های نظارت 
تایید صلاحیت شده اند و اکنون انتخابات 
وارد یــک مرحله جدیدی شــده اســت. 
فرصت اعتراص وجود دارد و کســانی که 
رد صلاحیت شده یا عدم احراز خورده اند 
می توانند اعتراض کرده و مدارک خود را 

ارائه دهند.
وی ادامــه داد: یک روزنامــه خاص از 
صحبت هــای من درباره فرصت بررســی 
صلاحیت هــا برداشــت اشــتباهی کرده 
اســت. هیات های اجرایی برای بررســی 
صلاحیت ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این 
فرصت کم بود اما در قانون جدید فرصت 
بیشتری برای بررسی صلاحیت ها در نظر 
گرفته شده اســت. هیات های اجرایی ۱۰ 
روز و ۵۰ روز هیات هــای نظــارت و ۳۰ 
روز شورای نگهبان فرصت بررسی دارند؛ 
بنابراین فرصت بررسی صلاحیت ها بیشتر 
شده اما فرصت هیات های اجرایی ۱۰ روز 
بود که آن ها شــاید فرصت  بررسی همه 
موارد را نداشتند و برای برخی عدم احراز 
خورده بود. برخی مثلا مدارک پنج ســال 
فعالیــت خود را ارائه نکــرده و به همین 
دلیل عــدم احراز خورده انــد ولی در ۵۰ 
روز بعدی فرصت ارائــه این مدارک خود 
را داشته اند الان هم فرصت اعتراض وجود 
دارد و شــورای نگهبــان ۳۰ روز فرصت 
بررســی اعتراض دارند. برخی بد برداشت 
کرده اند که من یک جا گفته ام فرصت کم 
بوده و یــک جا گفته ام فرصت کافی بوده 
است رسانه ها باید به حرف ها دقت کنند.

وزیر رفاه عنوان کرد:

 دولت به وعده خود 
برای ایجاد اشتغال 

عمل کرد
به گزارش ایســنا، صولت مرتضوی در 
وزارت  در  اســتانداران  با  امروز  نشست 
کشور با تشکر از استانداران بابت تامین 
اشــتغال در دولت سیزدهم، اظهار کرد: 
دولت صادق الوعد در دو ســال گذشته 
بیشــتر تعهد ایجاد اشــتغال ۱ میلیون 
در ســال عمل کرد.  این آمار براساس 
ســامانه رصــد در وزارت رفــاه، مراکز 
تامین اجتماعی  پژوهشــی و ســازمان 

است.
وی افزود: در دو ســال گذشته بالای 
دو میلیــون بیمه اجبــاری و اختیاری 
داشــته ایم. بیمه اجباری یعنی کارفرما 
نیــروی کار جــذب و او را بیمه کرده 
اســت. در تابستان امســال ۷۰۰ هزار 
اشــتغال خالــص به روایــت مرکز آمار 

ایران ایجاد شده است.
مرتضــوی افزود: وزارت کار تنظیم گر 
برای ایجاد اشــتغال اســت. فعالیت در 
بخش ســاخت مسکن، اشــتغال دانش 
بنیــان، حــذف زواید دســت و پا گیر 
بــرای صدور مجوز کســب و کار و ارائه 
تســهیلات باعث شــده دولت با افتخار 
اعــلام کند که به تعهــد خود در زمینه 
ایجاد اشــتغال عمل کرده است. با این 
حال ظرفیت نیروی انســانی و منابع ما 
با شدت بیشتر از عملکرد ماست و نباید 

به این حد ایجاد اشتغال کفایت کرد.
وزیر رفاه افزود: حداقل تا پایان ســال 
مــی توانیــم ۱۵۰ همت بــرای ایجاد 
اشــتغال تز محل منابــع عمومی دولت 
تســهیلات پرداخت کنیم. تا پایان سال 
زمان زیادی نداریم اما منابع در اختیار 

داریم.
وی ادامه داد: تا الان براساس پایش ها 
اعــلام می کردیم نرخ  و نظرســنجی ها 
بیکاری در کانال ۷ است اما نمی دانستیم 
دقیقا چه کســانی بیکار هستند اما الان 
ســامانه ای راه اندازی شده که به زودی 
رونمایی  می شــود که براساس آن  آمار 
بیــکاری با جزئیات را در هر اســتان و 
همچنین  می آوریم.  بدســت  شهرستان 
بزودی می توان دقیقا تمام کســانی که 

زیر خط فقر هستند، شناسایی شوند.
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به احترام شهدای اقدام تروریستی کرمان، پرچم جمهوری اسلامی ایران در کلیه سفارتخانه ها، سرکنسولگری ها و نمایندگی های بین المللی جمهوری 
اسلامی در سراسر جهان به حالت نیمه افراشته درآمد.به گزارش روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد؛ در پی اقدام تروریستی 
در گلزار شهدای کرمان، امروز پنج شنبه به احترام شهدای این واقعه و ابراز همدردی با خانواده های معظم آنان، پرچم جمهوری اسلامی ایران در کلیه 
ســفارتخانه ها، سرکنسولگری ها و نمایندگی های بین المللی جمهوری اسلامی ایران در سراسر جهان به حالت نیمه افراشته درآمد.همچنین با توجه 

به موج جهانی محکومیت اقدام تروریســتی کرمان توسط دولت ها، سازمان های منطقه ای و بین المللی، شخصیت ها و ملت های مختلف جهان، دفتر 
یادبود شهدای این واقعه اسفناک تروریستی در کلیه نمایندگی های سیاسی، کنسولی و بین المللی جمهوری اسلامی ایران گشوده شد و نمایندگی های 
کشورمان از امروز میزبان مقامات کشورهای مقیم، دیپلمات ها و شخصیت های مختلف و پذیرای آنان جهت ثبت پیام های تسلیت و ابراز همدردی 

آنها هستند.

پرچم جمهوری اسلامی ایران در همه سفارتخانه ها نیمه افراشته شد

سیاسی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

سهشنبه
26دی1402
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بر اســاس گزارش عملکرد تبصره ۱۸ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۰ از ۳۵ هزار میلیارد تومان 
ارزش تســهیلات پرداخت شــده و تعداد ۳۴ 
هزار طرح با هزینه ســرانه ایجاد اشتغال ۲۱۴ 
میلیارد تومانی در ســال ۱۴۰۰ اجرایی شده 

است.
به گــزارش خبرنگار حــوزه دولــت ایرنا، 
»محمد مخبر« روز دوشنبه در دومین جلسه 
هیات امنای حســاب ملی پیشرفت و عدالت 
به اهمیت و روند شــکل گیری صندوق ملی 
پیشرفت و عدالت در دولت سیزدهم اشاره کرد 
و گفت که حســاب ملی پیشرفت و عدالت با 
هدف افزایش تولید و بهره وری برای پیشرفت 
استان های کشــور از طریق اختصاص منابع 
لازم برای اشتغالزایی شکل گرفته است و باید 
بخش بیشتری از توزیع منابع با توجه به استان 
هایی با میزان اشــتغال زیر میانگین کشوری، 

تخصیص یابد.
معاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: دولت 
بنا دارد در تبصــره ۱۸ با کمک منابع دولتی، 
تلفیق منابع با نظام بانکی و ارائه برنامه دستگاه 
ها از طریق حســاب ملی پیشــرفت و عدالت، 
برنامه توســعه و آبادانی روســتاها و شهرهای 
کشــور به ویژه مناطق محروم را پیگیری کند 
که با توجه به راه اندازی شــبکه ای از حساب 
ملی پیشــرفت و عدالت در استانداری ها، این 
اختیار به استان های کشــور داده شده است 
تا از طریق این حســاب برنامه های توسعه ای 

استان خود را عملیاتی کنند.
وزرای  کــه  جلســه  ایــن  در  مخبــر 
اقتصاد،تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، جهاد 
کشــاورزی و ارتباطات و فنــاوری اطلاعات،  

روسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، 
معاون علمی و فناوری رییس جمهور و رییس 
کمیســیون تلفیق لایحه های بودجه مجلس 
شــورای اسلامی حضور داشــتند، تاکید کرد 
تا ضمن آســیب شناسی از وضعیت تخصیص 
منابع،  عملکرد دســتگاه ها و اصلاحات تبصره 
۱۸، هر چه ســریعتر منابع تبصره ۱۸ حساب 
ملی پیشرفت و عدالت به دستگاه ها تخصیص 

یابد.
اجرای ۳۴ هزار طرح اشتغالزایی با ارزش ۳۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده در 

سال ۱۴۰۰
در این جلسه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
گزارشــی از عملکرد تبصره ۱۸ قانون بودجه 

ســال ۱۴۰۰، اقدامات انجام شده تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ و گزارش اقدامات 
تبصره ۱۸ قانون بودجه سال جاری ارائه کرد.

بر اســاس گزارش عملکرد تبصره ۱۸ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۰ از ۳۵ هزار میلیارد تومان 
ارزش تســهیلات پرداخت شــده و تعداد ۳۴ 
هزار طرح با هزینه ســرانه ایجاد اشتغال ۲۱۴ 
میلیارد تومانی در ســال ۱۴۰۰ اجرایی شده 

است.
همچنیــن در ســال ۱۴۰۱ نیــز ۴,۴ هزار 
میلیارد ریال به کســب و کارها طی ۱۰۰ روز 
اول اجرای تبصره ۱۸ پرداخت شده که از این 
میزان ۱۷.۶ هزار میلیارد ریال اســناد خزانه و 
۴.۸ هــزار میلیارد ریال منابع نقدی اختصاص 

یافته است.
در ســال ۱۴۰۲ نیز کل تسهیلات پرداختی 
دستگاه ها با احتساب ســهم بانک های عامل 
از محل منابع تا پایان آذرماه ســال جاری ۴۴ 
هزار میلیارد ریال میزان تســهیلات پرداختی 
با احتســاب سهم بانک ها و ۳۹۱ هزار میلیارد 
ریال تســهیلات نقدی مصوب و اســناد خزانه 
تنزیل یافته با احتساب سهم بانک ها بوده است.

افزایش ۹۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه ۳۱ 
صندوق پژوهش و فناوری ملی

در ادامه نیــز گزارش عملکرد دســتگاهی 
استانی و بانکی در خصوص اجرای تبصره ۱۸ 
ارائــه و اعلام شــد و در ۳۱ صندوق پژوهش 
و فناوری ملی اســتانی، ۳ صندوق دولتی و ۲ 
صندوق حمایتی در مجموع ۹۶۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه ایجاد شده است که در 
حــدود ۸ برابر این رقم ضمانت نامه در برنامه 

دستگاه های دولتی نهایی شده است.
همچنیــن در خصوص عملکرد تســهیلات 
منابــع قرض الحســنه تبصــره ۱۸، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان از محل قرض الحســنه توسط 
۴ دســتگاه حمایتی مکلف در تبصره۱۸ برای 
اشتغالزایی پرداخت شده است.در این نشست 
گــزارش عملکرد تبصره ۱۸ قانــون بودجه و 
اقدامات انجام شــده در راســتای اجرای این 
تبصره طی ۳ ســال گذشــته بررسی و برنامه 
دســتگاه های اجرایی برای سال جاری نهایی 

و مصوب شد.
در پایان این جلســه نیز برنامه های دستگاه 
های اجرایی برای سال ۱۴۰۲ نهایی و مصوب 
شد و در مرحله پرداخت منابع به مشاغل خرد 

و کوچک و خانگی قرار گرفته است.

در جلسه هیات امنای حساب ملی پیشرفت و عدالت مطرح شد؛

۳۴ هزار طرح اشتغالزایی در سال ۱۴۰۰ اجرایی شد

رئیس جمهور گفت: هر مورد از کشــف فســاد و ناهنجاری در 
دولت یا مجموعه دستگاه ها بوده را خود مدیران و مسئولان دولت 
کشف، پیگیری و به آن رســیدگی کرده اند، مردم بدانند به هیچ 
عنوان در هیچ جایگاهی اجازه نخواهیم داد فساد لانه گزینی کند.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
امروز - دوشنبه ۲۵ دی ماه - در گردهمایی سراسری نمایندگان 
ولی فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور با قدردانی از شورای سیاست 
گذاری ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه و خداقوت به آنها تصریح 
کرد: جایگاه نماز جمعه بسیار اثرگذار است و کارکردهای بسیاری 
در حوزه عبادت، معنویت، مقاومت و ایســتادگی و هم در تبیین 
مسائل سیاسی و اجتماعی دارد و آنچه که رهبری نام نهادن، نماز 
جمعه قرارگاه عبادی، سیاســی و مقاومت است که نامگذاری به 

حقی است.
امامان جمعه نقش مهمی در روشــنگری و بازکردن گره ذهنی 

مردم دارند
وی، امام جمعه را به عنوان پناه مردم در شهرســتان و اســتان 
نامید و گفت: حقیقتا امام جمعه به عنوان پناه همه اقشــار جامعه 
و چهره امید آفرین است که در سخنان و تبیین های خود و تنویر 
افکار عمومی از یک سو امید آفرینی کرده و از سوی دیگر گره های 

ذهنی فرد و جامعه را را باز می کند.
رئیس جمهور تاکید کرد: گره ذهنی که از ســر غفلت و نادانی 
در بخشی از مردم یا اذهان عمومی و به هر دلیلی ایجاد شده، امام 
جمعه با روشــنگری و تبیین و تنویر افکار عمومی، نقش بســیار 

مهمی در باز کردن این گره های ذهنی دارد.
آیت الله رئیســی با بیان اینکه امام جمعه در جایگاه نیروسازی 
برای کشــور، نظام و دستگاه های کشــور قرار گرفته است، یادآور 
شــد: همچنین در بســیج و دفاع از کشــور و نقش آفرینی برای 
دفاع مقدس در دوره ســازندگی و در ادوار مختلف در کشور، نماز 
جمعه و ائمه جمعه نقش داشــته اند و امــروز در دوره عدالت و 
پیشرفت در کشــور حقیقتا ائمه جمعه در جایگاه تعدیل و تعلیم 

نقش آفرین هستند. 
وی به نقش دیگر ائمه جمعه در جامعه اشــاره کرد و ادامه داد: 
امامان جمعه در جایگاه تعلیم نفوس برای آگاهی بخشــی و علم 
افزایی در جامعه و در مسیر تعدیل  برای اجرای عدالت اجتماعی، 
عدالت اقتصــادی و عدالت فرهنگی در جامعــه همت گماردند. 
همچنین در راه مبارزه با فساد و فقر به عنوان مسائلی که به هیچ 
عنوان شایســته نظام اسلامی نیست، ائمه جمعه در سخنان خود 

حساسیت نشان می دهند، که این نعمت الهی است.
رئیس جمهور تذکرات ائمه جمعه برای مسئولان را یک گوشزد 
و برای مردم نیز نعمت دانســت و افزود: این تذکرات از این جهت 
اســت که احساس می کنند دیده می شــوند و عدالت خواهی و 

حق طلبی دارند.
آیت الله رئیســی خاطرنشان کرد: امامان جمعه به دنبال اصلاح 
در امور اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی هســتند و به عنوان چهره 
مصلح در جامعه شناخته می شوند که دنبال اصلاح واقعی هستند 

و دلسوزند.
رئیس جمهور با بیان اینکه همواره علمای بزرگ در طول تاریخ 
هم در جایگاه آگاهی بخشی و علم افزایی و هم در جایگاه اجرای 
عدالــت بوده اند، اظهار داشــت: در جایگاه مبارزه با فســاد، فقر، 
ناهنجاری اجتماعــی، اقتصادی و فرهنگی نیز ائمه جمعه همواره 
نقش آفرین بوده اند و کوچکترین ناهنجاری ها را  بر نمی تابیدند. 
بســیاری در این راه شهید شده و حتی سلامت جسمی خود را از 

دست داده اند. 
آیت الله رئیســی افزود: شاید نورانی ترین چهره هایی که پیش 
روی مــا اســت به عنوان عالم و عامل، شــهدای عالــی قدری از 
روحانیت و از مفاخر ما هســتند. روحانیت در بین اقشار و اصناف 

اجتماعی ما بیشترین شهید را تقدیم نظام اسلامی کرده است.
وی یادآورشــد: در همه عرصه ها از نظر آمار بیشترین شهدا از 

میان روحانیت اســت و چهره های تابناکــی وجود دارد که همه 
بزرگان ما هســتند که همواره بایــد از آنها قدردان بود چراکه راه 
نورانــی را برای ما گشــودند به ویژه ائمه جمعه ای که شــهدای 
محراب نام گرفته اند چه کسانی که در این کسوت در جبهه های 
جنگ علیه باطل ظاهر شدند و چه آنهایی که در برابر جریان نفاق 
و کجی ها و انحرافات ایســتادگی کردند و هرگز تسلیم نشدند و 

یک قدم عقب نشینی نکردند.
پیشتازان روحانیت باید برای همه ما الگو باشند

رئیس جمهور ادامه داد: آنها نظارگر ما و پیشــتازان روحانیت، 
الگویی برای ما هستند و این چهره های نورانی و شهدای عالی قدر 
و بزرگان روحانیت از شهید اول و ثانی گرفته تا بزرگان علما که اثر 
بخش بودند از جمله امام بزرگوار و امروز ســلوک رهبر بزرگوار به 
عنوان یک عالم فرزانه انقلابی و جهادی که همواره سخن و رفتار 
و ســلوکش برای بنده طلبه و برای شما بزرگان حجت است، باید 

همواره الگوی ما قرار گیرند.
وی اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب چه در دوران قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در کنار امام و بعد 
از امام در کســوت رهبری همواره  در فکر و اندیشه و عمل برای 

جامعه الگو بوده و هستند.
ائمه جمعه در تبیین دستاوردهای انقلاب و بیانیه گام دوم نقش 

اثرگذاری دارند
رئیــس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود جایگاه نماز 
جمعه و امام جمعه را بســیار رفیع و اثرگذار دانست و اضافه کرد: 
امام جمعه همواره در تبیین دســتاوردهای انقلاب اسلامی بسیار 
اثربخش بوده اند و به ویژه که اکنون در آســتانه دهه مبارک فجر 
قرار داریم از تریبون های نماز جمعه می توان در تبیین و تشریح 
ایــن دســتاوردها و بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی که هم وضع 
موجود را به خوبی ترســیم کرده و هم چشــم اندازی از آینده را 

ترسیم کرده است. بهره گرفت.
آیت الله رئیسی بیان داشــت: گفتمان دولت سیزدهم گفتمان 
امام و رهبری اســت و ســند این گفتمان بیانیه گام دوم است و 
تمــام اقدامات دولت در همه حوزه ها مســتند به بیانیه  گام دوم 

انقلاب اسلامی است.
کاهش چشمگیر رشــد نقدینگی از ۴۷ به ۲۷ درصد در دولت 

سیزدهم
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به اینکه به گفته کارشناســان 
اقتصادی از مهمترین دلایل تورم، مســاله رشــد نقدینگی است، 
افزود: رشــد نقدینگی که ابتدای دولت ســیزدهم ۴۷ درصد بود 
اکنون به ۲۷ درصد کاهش یافته است و هدفگذاری کرده ایم که تا 

پایان سال به ۲۵ درصد کاهش یابد
آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه رشد نقدینگی کاملا در کشور 
مهار شده است، گفت: یکی دیگر از علل افزایش نرخ تورم، ناترازی 
بانک هاست. دولت با همه توان تلاش می کند که بانک های ناتراز یا 

از گردونه خارج شوند و یا انضباط مالی را رعایت کنند.
وی عنــوان کرد: چند بانک را از گردونه خــارج کردیم و برای 
بقیه نیز هشــدار صادر کرده ایم. تیم اقتصادی مشــخص شده که 
بر عملکرد نظارت کند و اگر کوچکترین خطایی داشــته باشند از 

گردونه خارج شوند.
رئیس جمهور اضافه کرد: بســیاری از عزیزان دولت گذشــته 
خودشان به من گفتند که شما چه کار می خواهید انجام دهید در 
شــروع کار؟ پاسخ دادم که توکل به خدا، اعتماد به نفس و اعتماد 

به داشته های کشور راه را برای ما باز خواهد کرد.
آیت الله رئیســی تصریح کــرد: آنگونه که برخــی دولت ها به 
عنوان واژه معرفی دولت خود انتخاب کرده اند مانند سازندگی یا 
عدالت که من خیلی از این واژه ها را در ذهن دارم ولی نمی خواهم 
بازخوانی کنم، از نظر من شعار دولت ها هستند نه گفتمان؛ چون 

گفتمان امری است که باید نهادینه شده باشد.
من به عنوان سرباز، مجری گفتمان امام و رهبری هستم

وی بــا بیان اینکه پرچم این گفتمان در دســت امام )ره( بود و 
امروز در اختیار رهبر معظم انقلاب اســت، اظهار داشــت: من به 

عنوان سرباز باید مجری این گفتمان باشم.
رئیس جمهور افزود: چه گفتمانی می توانیم داشــته باشیم جز 
اینکه آنچه هست، در جامعه عملی شود؟ سال ها این انتظار بوده 
که فرموده هــای امام و رهبر انقلاب در بخــش های اقتصادی و 

فرهنگی پیاده سازی شود.
آیت الله رئیسی یادآورشد: چرا در حوزه اقتصادی چشم به بیرون 
دوخته باشیم و منتظر بمانیم که دیگران چه روزی لبخند می زنند 
و چه روزی اخم می کنند؟ چرا در مسایل سیاسی که شهدای ما 
تولیــد اقتدار کرده اند و حضور مردم در عرصه های مختلف تولید 
قدرت برای کشــور کرده اند، نتوانیــم از این اقدام صیانت کنیم و 
از ایــن قدرت در جهت رفاه اجتماعی و رفع مشــکلات اجتماعی 

استفاده کنیم؟ این قدرت روزبه روز در حال افزایش است.
وی با اشــاره به اینکه دشــمن در حال رصد اســت و می داند 
مولفه های قدرت، توانایی علمی، رزمی و حضور مردم است، تاکید 

کرد که در پرتوی این قدرت باید کار و تلاش کرد.
همواره تلاش دولت بر این بوده تغایری بین درآمدها و مصارف 

وجود نداشته باشد
رئیس جمهور اضافه کرد: دولت سیزدهم بدون استقراض و چاپ 
پول با ایجاد درآمد برای کشــور کسری بودجه ۴۸۰ میلیاردی را 
که در آغاز دولت با آن مواجه بود را پشت سر گذاشت و تلاش شد 
آنچه موجب تورم اســت را رفع کند. سال ۱۴۰۱ را بدون کسری 
بودجه پشت سر گذاشتیم و تلاش بر این است که در سال ۱۴۰۲ 

هم همین گونه عمل شود. 
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: ما تلاش می کنیم هزینه ها را 
افزایش ندهیم و از مجلس هم می خواهیم کمک کند که ناترازی 
در بودجه نداشته باشــیم زیرا کسری بودجه سبب مشکلات می 

شود.
امروز بیش از ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در زمینه گازهای مشعل 

فعالیت می کند
وی با اشاره به اینکه گازهای مشعل از موضوعاتی بود که با ایجاد 
آلایندگــی مردم را رنج می داد، بیان داشــت: تا قبل از این دولت 
۱۰۰ شــرکت دانش بنیان با وزارت نفت کار می کرد اما اکنون و 
در دولت سیزدهم بیش از ۶۰۰ شرکت دانش بنیان با وزارت نفت 
همکاری می کند و گازهای مشــعل در حال کنترل اســت و این 

ثروت ملی حفظ خواهد شد.
رئیس جمهور یادآورشــد: تا پایان دولت این وضعیت را در هیج 

کدام از مناطق بندری شاهد نخواهیم بود.
نیاز کشور ساخت سالی یک میلیون واحد مسکن است

آیت الله رئیســی افزود: نیاز کشور به ساخت سالی یک میلیون 
واحد مسکن قطعی اســت و باید سالی یک میلیون واحد ساخته 
می شد که نساختند و ما کمبود داریم و باید این کمبودها جبران 

شود.
وی عنوان کرد: اکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکن در 
حال ســاخت در کشور داریم و در برخی موارد به افراد زمین داده 
شــده به ویژه در شهرهای کوچک که تأمین زمین راحت تر است 
البته در شهرهای مرکز استان دسترسی به زمین مقداری مشکل 

تر است اما در هر صورت کار در حال پیگیری است.
آیت الله رئیســی بــا بیان اینکه ۱۱۰ هــزار از ۲۴۰ هزار واحد 
مســکن باقی مانده از دولت های قبل، تحویل مردم شــده است، 
گفت: دولت سیزدهم وارث ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده 
از دولت های گذشــته است، در حالی که بودجه ها و اعتباراتی که 

از مردم اخذ شده بود نیز در بخش های دیگر مصرف شده بود.
وی بیان داشت: تا امروز بیش از ۱۱۰ هزار واحد از این مسکن ها 
تحویل شده است و هدفگذاری شــده که تا چهار ماهه اول سال 
آینده تمام تعهــدات ولو آنکه تعهد دولت های پیشــین بوده، ما 

بتوانیم به این تعهدات وفا کنیم.

رئیس جمهور در گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور:
اجازه لانه گزینی به فساد رانمی دهیم



ر ب خ

رقابت ۸۲ تنیسور در کیش؛ 
جدول اصلی تور جهانی 

جوانان قرعه کشی شد
رقابت هــای تور جهانی تنیــس جوانان که بــه میزبانی 
کشورمان در جزیره کیش در حال برگزاری است، به جدول 

اصلی رسید.
به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و سیما، در ادامه 
برگزاری رقابت های تور جهانی جوانان )جی ۲۰۰( سطح ۲ 
جهانی در زمین های تنیس المپیک کیش، تنیسور ها برای 

حضور در جدول اصلی با هم مسابقه دادند.
در پایان جدول مقدماتی مســابقات، ارغوان ســپهر، دینا 
عامری، گلســنا اکبری و نماینده ترکیه و در بخش پسران 
ایلیــا جعفر و رادین فهیمی از ایران بــه همراه نمایندگانی 
از روســیه بــه جدول اصلــی راه یافتند. به ایــن ترتیب با 
پایان جدول مقدماتی بازی ها، جــدول اصلی این رقابت ها 
قرعه کشی شد و امروز با انجام ۱۳ دیدار، تنیسور ها به مصاف 

حریفان خود می روند.
در این دوره از رقابت ها و در بخش دختران ۳۲ تنیســور 
از کشــور های ترکیه، ایران، ایتالیا، صربستان، روسیه، هند، 
یونان، ســوریه و لیتوانی و در بخش پســران ۵۰ بازیکن از 
کشــور های ترکیه، ایتالیا، صربستان، روسیه، هند، سوریه و 
لتونی حضور دارند. این مســابقات از ۲۳ دی ماه آغاز شده و 
تا ۳۰ این ماه در زمین هــای تنیس المپیک کیش پیگیری 
می شــود. سرداوری این مســابقات بر عهده سامان حسنی 
سرداور نشان نقره کشورمان است و مهران قدسی مدیریت 

بازی ها را بر عهده دارد.

د  ت و شهی همایش طوفان الاقصی، محور مقاوم
سلیمانی

آیت الله اختری: حامیان رژیم 
صهیونیستی مرتکب فعل حرام 

می شوند
رئیس کمیته حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین 
نهاد ریاست جمهوری در همایش طوفان الاقصی، محور 
مقاومت و شهید سلیمانی، گفت: کشور هایی که به فکر 
ارتباط با رژیم اشغالگر قدس هستند مسلمان نیستند و 

از ظالم حمایت می کنند.
خبرگــزاری میزان - همایش طوفــان الاقصی، محور 
مقاومت و شــهید سلیمانی توســط منطقه آزاد کیش، 
کمیته حمایت از انقلاب اســلامی مردم فلسطین نهاد 
ریاســت جمهوری و اتحادیه نوجوانان و جوانان مخالف 

اشغالگری در جزیره کیش برگزار شد.
آیت الله محمد حســن اختــری در این همایش ضمن 
عرض تسلیت شهادت امام هادی )ع(، گفت: ایستادگی 
و اســتقامت مردم فلســطین و غزه در طوفان الاقصی 
تاریخی و ســتودنی اســت و از نظــر عملیات و حرکت 
مبارزاتی بهترین، شجاعانه ترین و دلاورانه ترین عملیات 
را به نمایش گذاشــتند و بزرگ تریــن ضربه را به رژیم 
صهیونیستی وارد کردند به طوری که بیش از ۱۰۰۰ نفر 
از نظامیان رژیم صهیونیســتی و بیش از ۲۵۰ فرمانده 
بلندپایه آن ها به هلاک رســیدند و بیش از ۸۰۰ تانک 

منهدم شد.
وی افزود: به دلیل اینکه فلســطینیان دفاع می کنند 
دفاع از نظر دینی قابل قبول اســت و کسانی که در این 
راه شهید شــوند به دلیل دفاع شهید هستند که از نظر 
فقهای اســلام اعم از شیعه و ســنی، دفاع را مشروع و 

قانونی می دانند.
رئیس کمیته حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین 
نهاد ریاســت جمهــوری، ادامه داد: برخی کشــور های 
خلیــج فارس بدانند این حکومت های جنایتکار به مردم 
مظلوم فلســطین ظلم می کنند کشــور هایی که به فکر 
ارتباط با رژیم اشغالگر قدس هستند مسلمان نیستند و 

از ظالم حمایت می کنند.
صلاح فحص، نماینده جنبش امــل لبنان نیز در این 
همایش، گفت: اسرائیل به دنبال ایجاد یک غده سرطانی 
در منطقه بود؛ طوفان الاقصی توطئه عادی ســازی را از 
بین برد و رژیم صهیونیســتی حداقل تا ۳ سال نخواهد 

توانست با هیچ کشوری عادی سازی روابط کنند.
وی افزود: طوفان الاقصی قبل از اینکه اسرائیل ضربه 
بزند به ایــن رژیم ضربه زد، زیرا آن هــا تصمیم گرفته 
بودند فلســطینی ها را به ســمت صحرای سینا و مصر 

بفرستند.
فحص با اشــاره به نقش مهم جمهوی اسلامی ایران، 
تصریح کرد: به دلیل اینکه جمهوری اســلامی ایران از 
موضوع فلســطین حمایت می کند ایــن تحریم را وضع 
کردند.وی تاکید کرد: به غیر از مقاومت هیچ راهی برای 

پیروزی نهایی فلسطین وجود ندارد.
ابونور، نماینــده حزب فضیلت عــراق، گفت: طوفان 
الاقصــی برای آزادســازی یک تکه زمین نیســت بلکه 

آزادسازی انسان است.
وی افزود: طوفان الاقصی توجه جهانیان را جلب کرده 

است تا این بحران به پایان خود نزدیک شود.
رحیم ســرهنگی، رئیــس منطقــه آزاد کیش، گفت: 
فلســطین از دستاورد های انقلاب اســلامی ایران است 
اکنون حامیان فلســطین در جهان بســیار بیشــتر از 
حامیــان رژیــم صهیونیســتی در جهان اســت و این 

دستاورد طوفان الاقصی است.

بار خ ا

ت ستاد هماهنگی کانون  رس رپ س
رد؛ زگان اعلام ک رم د ه های مساج

تعیین ردیف بودجه 
کانون های مساجد در 
شورای شهر بندرعباس

سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های 
مساجد هرمزگان از تعیین ردیف بودجه ویژه 
طرح های کانون های مســاجد در کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شــورای شهر بندرعباس 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اســلام خواجه 
یی اظهار کرد: در نشســت دیروز کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شــورای شهر بندرعباس 
پس از بررســی طرح های ارائه شــده کانون 
های فرهنگی هنری مســاجد بنا بر این شد 
تا از سال آینده ردیف اعتباری مستقل برای 
حمایت از طرح های کانون های مســاجد در 

نظر گرفته شود.
وی افزود: جشــنواره های ســرود و تئاتر 
خیابانی، مســجد پایگاه قرآنی، مسجد طراز 
اســلامی، فرزنــدآوری و پیونــد مدرســه و 
مســجد ازجمله طرح های ارائه شده کانون 
های فرهنگی هنری مســاجد در کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شــورای شهر بندرعباس 
بود که در بودجه ســال آینده ردیف مستقل 

اعتباری برای آنها لحاظ خواهد شد.
سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان ادامه 
داد: کمیســیون فرهنگی اجتماعی شــورای 
شــهر بندرعباس همچنین سازمان فرهنگی، 
اجتماعی ورزشــی شــهرداری بندرعباس را 
مکلف کرد تا از جشنواره سرود، تئاتر خیابانی 
و مســجد پایــگاه قرآن در ســال جاری نیز 

حمایت کند.
وی از جذب نوجوانان و جوانان پسر و دختر 
به مساجد از طریق اجرای برنامه های جذاب 
اثربخش و واکسینه کردن آنها در برابر توطئه 
های شوم دشــمنان اســلام ناب محمدی، 
انقلاب اســلامی و نظام جمهوری اســلامی 
بــه عنوان کلیدی ترین رســالت کانون های 
فرهنگی هنری مساجد نام برد و گفت: اجرای 
طرح هــا و برنامه های متنــوع در کانون ها 
نیازمند حمایت سایر دستگاه ها و نهادهاست.

د: ردا ران خب ر پاکستان در ته سفی

افزایش روابط تجاری 
ایران و پاکستان به سطح 

پنج میلیارد دلار
ســفیر پاکستان در تهران گفت: طی دیدار 
وزیر امور خارجه ایران از پاکســتان، ســند 
برنامه همکاری تجاری راهبردی پنج ســاله 
بین ۲ کشــور به امضا رســید و آمادگی آن 
را داریم تــا روابط دوجانبه تجاری خود را به 
ســطح پنج میلیارد دلار در پنج ساله آینده 

افزایش دهیم.
به گزارش ایرنا، »محمد مدثر تیپو« شامگاه 
یکشــنبه در بازدید از ناوگروه صلح و دوستی 
دریایی پاکستان که در بندرعباس برگزار شد، 
با اشاره به اینکه پاکستان همواره اولویت خود 
را به افزایش روابط تجاری با ایران اختصاص 
می دهد، افزود: برای ملت عظیم و برادر ایران 
احترام ویژه ای قائل هستیم، به ویژه برای رهبر 
معظم انقلاب بخاطر حمایت همیشگی ایشان 
از پاکستان در مسائل مختلفی که در سازمان 

ملل مطرح است.
این مقام پاکستانی ادامه داد: همکاری های 
ســودمند دوســویه ما تنها بــه برنامه های 
دوجانبه محدود نمی شــود بلکه پاکستان و 
ایــران از نقطه نظرات مشــترک در خصوص 
مسائل منطقه ای و بین المللی برخوردار بوده 
و متعهد به ارتقای صلــح و ثبات در منطقه 

هستند.
تیپو در پایــان ضمن آرزوی موفقیت برای 
ناوگــروه پاکســتان و ایــران در تلاش های 
صمیمانــه آن ها در تحکیــم روابط دفاعی ۲ 
جانبه در راســتای منافع دوسویه مردمان ۲ 
کشــور، گفت: اطمینان دارم بــا عزم و اراده 
جمعی، دوســتی ۲ کشور در سال های آینده 
به ســطح بالاتری افزایش خواهد یافت و آن 
را به تکیه گاهی برای ثبات و سعادت منطقه 

تبدیل خواهد کرد.
ســفیر پاکســتان در تهران ضمــن ابراز 
خرســندی از ناوگان دریایی کشــور ایران و 
پاکستان که به طور منظم در چند سال اخیر 
از بنادر یکدیگر بازدید کرده اند، گفت: روابط 
ایران و پاکســتان، پیام همبســتگی، صلح و 
سعادت را برای مردم جمهوری اسلامی ایران 

و منطقه به همراه دارد.
با اشــاره به اینکه در این محیط ژئوپلتیک، 
امنیت و همکاری دریایی همیشــه از اهمیت 
ویــژه ای برخــوردار بوده اســت، اظهار کرد: 
همکاری دوجانبه در طیفــی از آموزش ها و 
تمرینات مشــترک، بازدید ناوگان دریایی از 
بنادر و اشــتراک بهترین رویه ها و برنامه های 
ظرفیت ســازی، به طــور یقین بــه نیروهای 
دریایی ما کمک خواهد کرد تا به صورت موثر 
امنیت حدود دریایی ۲ کشور زیبای ما را در 

برابر هزاران چالش تامین کند.
این مقام کشور پاکستان همچنین با اشاره 
به امضای یادداشت تفاهم بین آژانس امنیت 
دریایــی پاکســتان و مرزبانی ایــران در ۱۳ 
ژوئن ۲۰۲۳ توســط پاکستان و ایران، اظهار 
کرد: امید آن داریم که این یادداشــت تفاهم 
بــه تقویت همکاری های هرچه بیشــتر بین 
نهادهای دریایی ۲ کشور منجر شده و تجربه 

حرفه ای آن ها را غنی تر سازد.

3
فرمانده انتظامی هرمزگان از شناســایی و دســتگیری قاتل متواری در بندرعباس خبر داد و گفت: متهم با تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با صدور قرار روانه زندان شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علی اکبر جاویدان بیان داشت: در پی وقوع دریافت یک فقره گزارش قتل عمد در یکی از محلات 

ساحلی بندرعباس، بلافاصله پیگیری موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان شــعبه قتل پلیس آگاهی با تشــکیل تیمی به محل حادثه واقع در محله ســورو اعزام که در بررسی های اولیه 

مشخص شد مقتول با اصابت ضربات چاقو به قتل رسیده و قاتل از محل متواری شده است.
این مقام ارشــد انتظامی اســتان با اشاره به اینکه در تحقیقات میدانی و بررســی های اطلاعاتی انجام شده، مأموران مخفیگاه وی را 
شناسایی و به محل اعزام شدند، گفت: در این رابطه تعداد ۶ نفر از دوستان و بستگان متهم که ضمن مشارکت در قتل، موجبات فرار 
قاتل از صحنه جنایت را فراهم کرده بودند با اخذ نیابت قضائی در عملیات های جداگانه در اســتان های همجوار و بندرعباس شناسایی 

و دستگیر شدند.

قاتل متواری در هرمزگان شناسایی و دستگیر شد

کیش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

به شن یک
ی 1402 24 د
ماره  1607 ی  

رییس کمیســیون عمران مجلس با بیان اینکه 
فعلا اجرای رای دیوان عدالت اداری برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما متوقف شــده  است، گفت: با 
دســتور برای توقف اجــرای رای، هیچ ایرلاینی 

اجازه افزایش قیمت بلیت را ندارد.
ســرویس خبر کیــش؛  از اتفاقــات عجیب در 
بازار فروش بلیت اینکه ایرلاین ها مدعی هستند 
بــا رای دیوان عدالــت اداری مجاز بــه اجرای 
آزادســازی نرخ بلیت هواپیما هستند و با استناد 
به همین رای دیوان در چند روز گذشــته قیمت 
بلیت برخی از مســیرها تا ۵۰ درصد هم افزایش 
پیدا کرد و از ســوی دیگر سازمان تعزیرات علیه 
شــرکت های هواپیمایی که با رای دیوان قیمت 
بلیــت را افزایــش داده اند، اعلام جــرم کرده و 
وزارت راه و شهرسازی هم می گوید مبنا و ملاک 
برای قیمت گــذاری بلیت هواپیما همان نرخ های 
مصوب در خردادماه ســال جاری اســت. در این 
میان مسافر و مردم قربانی این چانه زنی ها  شدند 
و در شــرایط نایابــی بلیت هواپیمــا مجبور به 

پذیرش این افزایش قیمت ها هستند.
در این باره »محمدرضا رضایی کوچی« رییس 
کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصــادی ایلنــا از توقف اجرای دیــوان عدالت 
اداری برای آزادسازی نرخ بلیت هواپیما خبر داد 
و گفت: در شــرایطی قرار داریــم که اگر قیمت 
بلیت هواپیما بیشــتر از این اعداد و ارقام شــود، 
بلیت برای برخــی از طبقات جامعه هم خارج از 
دسترس می شــود. در حال حاضر بلیت هواپیما 
محدود به درصد خاصی از جامعه شــده  است و 

افزایش قیمت ها صنعت گردشــگری را هم تحت 
تاثیر قرار می دهد.

وی ادامه داد: صنعت هوایی به صنعت لوکسی 
تبدیل شده که تنها عده ای خاصی امکان استفاده 
از آن را دارند و با هرگونــه افزایش قیمت برای 

بلیت هواپیما مخالف هستیم.
رضایــی کوچی گفت: در همین شــرایط بلیت 
هواپیما از ســبد خانوار ۸۰ درصد خانوار ایرانی 

حذف شده است.
وی با بیــان اینکه حتی با افزایش قیمت ها هم 
متقاضیان دسترســی به بلیــت هواپیما ندارند و 
با کمبــود بلیت در بازار مواجه هســتیم، اظهار 
داشــت: هر چند که تعــدادی هواپیما به ناوگان 
اضافه شــد اما این تعداد پاسخگوی میزان نیاز و 

تقاضا نیســت. هر چند تعدادی هواپیما وارد شد 
اما از ســوی دیگر تعــدادی هواپیما هم به جمع 
هواپیماهــای زمینگیر پیوســتند و در حالی که 
تعداد هواپیماهای فعــال به ۲۰۰ فروند هواپیما 
هم نمی رســد برای پاســخ بــه تقاصای موجود 
تعــداد ناوگان فعال باید حداقــل به 4۰۰ فروند 

هواپیما برسد.
رییس کمیســیون عمران مجلــس تاکید کرد: 
فعلا اجــرای رای دیــوان عدالــت اداری برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما متوقف شده اســت، 
هیــات عمومی دیــوان از رییس دیوان دســتور 
متوقف کردن اجرای این رای را اخذ کرده است و 
با دســتور توقف اجرای رای، هیچ ایرلاینی اجازه 

افزایش قیمت بلیت را ندارد.

اجرای رای دیوان عدالت اداری برای افزایش قیمت بلیت 
هواپیما متوقف شده  است

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان گفت: 
ظرفیت شیرین سازی سایت آب شیرین کن جزیره تنب 
بزرگ از توابع شهرســتان بوموســی پس از نصب واحد 
جدید و اخذ مجوز خرید تضمینی از شــرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور به ۲ هزار و ۹۰۰ مترمکعب افزایش 

یافت.
به گزارش ایرنا، عبدالحمید حمزه پور روز یکشنبه در 
تشریح افزایش ظرفیت آبرسانی به جزیره تنب بزرگ، با 
بیان اینکه تلاش دولت سیزدهم در تامین آب آشامیدنی 
مشترکان و حمایت های استاندار هرمزگان باعث تسهیل 
در عملیاتی شــدن این اقدام شــد، افزود: با نصب واحد 
دوم و وارد مدار شــدن آن، ظرفیت شیرین ســازی آب 
تنــب بزرگ به ۲ هزار و ۹۰۰ مترمکعب در شــبانه روز 

افزایش پیدا می کند.
به گفته وی، تا پیش از این ظرفیت شیرین سازی سایت 
آب شیرین کن تنب بزرگ یکهزار و ۳۰۰ مترمکعب در 
شــبانه روز بود که یکهزار و ۶۰۰ مترمکعب به آن اضافه 

شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان، اعتبار 
هزینه شده توسط ســرمایه گذار پروژه را ۵۰۰ میلیارد 

ریال عنوان کرد.
به گزارش ایرنا، برای توســعه و بهبود شبکه آبرسانی 
جزیره بوموســی و تنب بزرگ و اتصال رینگ جزیره به 
شــبکه سراسری ۹۷ میلیارد و ۶۰۳ میلیون ریال اعتبار 
هزینه شده که این تنها بخشــی از اقدامات انجام شده 

دولت مردمی در حوزه آب جزیره بوده است.

جزیره ابوموسی یا بوموسی شامل جزیره های بوموسی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، ســیری، فارور بزرگ و فارور 

کوچک است.
جزیره بوموســی با ۱۲ کیلومتر مربع وسعت به عنوان 
مرکز این شهرستان در آب های خلیج فارس و در فاصله 
۷۵ کیلومتری بندرلنگه و ۵۷ کیلومتری شــرق جزیره 

سیری واقع شده است.
این شهرســتان به لحاظ موقعیــت جغرافیایی، دارای 
اهمیت بســیار زیاد و اســتراتژیک برای کشــور بوده و 
از جنبــه اهمیت دریایی به دلیــل نزدیکی به آبراه های 
بین المللی و همچنین تردد شــناورهای سنتی تجاری 
و صیــادی در آب هــای خلیج فارس از ایــن منطقه به 
کشورهای حوزه خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
ظرفیت شیرین سازی آب جزیره تنب بزرگ افزایش یافت

مدیر توســعه بازرگانی ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
هرمــزگان گفت: کاهش تعرفه صادراتــی گوجه فرنگی باعث 
رونق بازار این محصول و خرســندی کشاورزان هرمزگان شده 

است.
به گزارش مهر، علی جامعی بیان داشت: با برداشت محصول 
گوجه فرنگی زراعی دیگر اســتان های جنوبی، تعرفه صادراتی 
از ۵۵ درصــد به ۳۰ درصد و اکنون بــا پیگیری های صورت 
پذیرفته وبا پذیرش وتصمیم به موقع ستاد تنظیم بازار به ۱۰ 

درصد کاهش یافته است.

وی افــزود: تعیین تعرفه ۵۵ درصدی صادرات گوجه فرنگی 
در آذرمــاه با هدف تامیــن بازار داخلی وکنتــرل قیمت این 
محصول اعمال شــده بود و درحال حاضر با کاهش قیمت در 

بازار ، تعرفه صادراتی آن به ۱۰ درصد رسیده است.
جامعی گفت: از اوایل دی ماه برداشــت گوجه فرنگی زراعی 
خارج از فصل در اســتان هرمزگان بتدریــج آغاز گردیده و تا 
نیمه نخست دی ماه قیمت این محصول در بازار افزایش قابل 
توجهی داشــت و دولت هم تعرفه ۵۵ درصدی برای صادرات 

آن اعمال کرد.

مدیرتوســعه بازرگانی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
هرمزگان تصریح کرد: بهمن ماه و اســفند زمان اوج برداشت 
گوجه  فرنگی زراعی در این استان است و در زمان اوج برداشت 
روزانــه بیش از 4هزار تن گوجه فرنگی برداشــت و روانه بازار 

داخلی و صادراتی می شود.
جامعــی، با بیان اینکه در زمان حاضــر تعرفه صادراتی ۱۰ 
درصد بــرای هر کیلو گوجه  فرنگی زراعی بطور تقریبی ۲۸ تا 
۳۰ هزار ریال می شود، افزود: این کاهش تعرفه برای حمایت از 

کشاورزان و صادرات مازاد تولید آن ها اعمال می شود.

مدیرتوسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:
کاهش تعرفه صادراتی گوجه فرنگی باعث رونق بازار این محصول شد

معاون سیاســی و امنیتی اســتاندار هرمزگان گفت: حلات 
کم برخوردار و حاشیه ای شهرستان های هرمزگان از مزایای 
اقدامات کارگروه حاشیه نشینی و مناطق حاد و بحرانی وزارت 

کشور بهره مند شوند.
به گــزارش خبرنگار مهر، احســان کامرانــی پیش از ظهر 
دوشــنبه در جلسه شورای اجتماعی اســتان با حضور ابراهیم 
نورمحمدی رئیــس کارگروه حاشیه نشــینی و مناطق حاد و 
بحرانی وزارت کشــور با محوریت بررســی مسائل و مشکلات 
محلات کم برخوردار و حاشــیه ای شــهر بندرعباس با اشاره 
به حمله آمریکا و انگلیــس به یمن، عنوان کرد: حمله آمریکا 

و انگلیس به کشــور مقاوم یمن ناشی از اشتباهات محاسباتی 
تجاوزگران غربی است و یک اشتباه راهبردی بزرگی است.

وی افزود: اقدامات ســتودنی ارتش ملی یمن در ممانعت از 
تردد کشــتی ها به مقصد بنادر اسرائیل از طریق دریای سرخ 

ستودنی است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
خاطرنشــان کرد: ارتش ملی یمن با حمایت و پشتیبانی مردم 
مقاوم آن در دفاع از مردم مظلوم غزه وارد صحنه شــده اند و 
اگر کشــورهای اســلامی همانند یمن در حمایت از فلسطین 
در صحنه بودند قطعا شــاهد این جنایت های فجیع از سوی 

صهیونیست های غاصب نبودیم.
کامرانی، تصریــح کرد: آمریکا و انگلیس قطعا تاوان حماقت 
خــود در حمله به یمن را خواهنــد داد و ملت یمن در وقت و 
زمــان خود درس عبرتی به تجاوزگران آمریکایی و انگلیســی 

خواهند داد.
وی با اشاره به اهمیت اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش آسیب 
هــای اجتماعی در محلات کم برخوردار و حاشــیه ای، اظهار 
داشــت: عدم توجه و برنامه ریزی برای کاهش آســیب های 
اجتماعــی در محلات کم برخوردار و حاشــیه ای هزینه های 

بسیاری در پی خواهد داشت.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان تاکید کرد؛
لزوم بهره مندی محلات حاشیه ای ازاقدامات کارگروه مناطق حاد وبحرانی
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ا به  ل ر زیکا و ی/م د ن فیلم کم ی در شاخه بهتری ت اصل ه رقاب د ب ش و ن گل د وایز گل ی« که در ۹ شاخه نامزد ج رب فیلم »با

کرد. ر  گذا وا ن«  گا ر »بیچا
ی«  ود پایان داد که فیلم »بارب ی به کار خ ب در حال و دن گل ی گل ون ویزی ی و تل وایز سینمای ن دوره ج به گزارش ایسنا، هشتاد و یکمی

کرد. ف  وصی د ت دا وی ر ن  ای گ  ه بزر د زن د با ن تردی دو ن ب وا ی ت ا م ر
ی  ز نامزدها ی در ۹ شاخه، پیشتا ی که با نامزد گ در حال ن گاسلین ی و رایا و راب گ ر ی ما گ با باز ی گرتا گروی ن ساخته فانتز ای
د و مهم تر  ی ش ن ترانه اصل ه بهتری ورد گیشه و جایز د دستا دی ه ج ب جایز وفق به کس ت تنها م ود که در نهای ب ۲۰۲۴ ب و دن گل گل

گان«  ت را به فیلم »بیچار د( رقاب ت کن ت دریاف وانس ی ت ی که م ا ن جایزه  ل )مهمتری وزیکا ی/ م د ن فیلم کم ن که در شاخه بهتری ای
کرد. ر  گذا وا س  و س لانتیم و گ ور ساخته ی

ن و  گا د زن ب سا ی را نصی گ ود بزر ی س ون دلار د ۱۴۵ میلی ولی ی با هزینه ت ش ۱.۴۴ میلیارد دلار ت با فرو وانس ی« که ت فیلم »بارب
ی  وایز سینمای ل ج دامه فص د به ا ل ۲۰۲3 نام بگیرد، حالا بای ن در سا ی جها ن فیلم سینما د و پرفروش تری رنر کن ن وا رادرا ی ب کمپان

د. ر باش ا دو امی ر  وایز اسکا ج و نهایتا 
ت. ه اس د ی ش گردان ر کا ن  ک ز ط ی وس که ت ت  ریخ سینماس ن فیلم تا ش تری ن پرفرو ی« همچنی رب »با

»باربی« میلیاردر حریف »بیچارگان« نشد

گردشگری، فرهنگ وهنر
سی، اقتصادی، اجتماعی روزنامه سیا

یکشنبه
24 دی 1402
 شماره  1607

خبر

سازی در جوایز گلدن  یک تاریخ 
گلوب

ن  ز ن  ن نخســتی ا و ن« به عن و داســت گل ی  »لیل
ت  انس و ب ت و ن گل د ایز گل و ریخ ج ر تا ت د وس سرخپ

د. کن د  و ن خ آ ز  ا ا  ر زیگر  با ن  بهتری ه  جایز
ر  د ر نا ی بسیا وم ن ب ا زیگر ی با ا ش ایسنا، بر ر ا به گز
د  ی کنن ز ا با ی ر ی اصل ها د نقش  و و ر هالی ت که د اس
ه  ن ما فیلم »قاتلا زیگر  ن« با و داست گل ی  اما »لیل
ه  د رن ت ب وس زیگر سرخپ ن با ن نخستی ا و ل« به عن کام
ب ۲۰۲۴  و ن گل ایز گل و ریخ ۸۱ ساله ج ر تا ه د جایز

د. ش شناخته 
ر  ن د زیگر ز ن با ه بهتری ی جایز ر حال ن د و دست گل
رد« تنها  دا ن ب ا به خانه برد که »ایری م ر ا ر ی د ها فیلم 
د  ن نامز ز ای د که پیش ا و ی ب ی آمریکای وم زیگر ب با
ل  ی سریا ر مین ن د زیگر ز ن با ه بهتری ت جایز ریاف د
د و »تایکا  و ه ب د ل ۱۹۹۴ ش ر سا ی د ون ویزی یا فیلم تل
و  وج ی فیلم »ج ن برا گردا ر م کا ی« نیز در مقا ایتیت و
ر  ی د د کم ل/ زیکا و ن فیلم م ر شاخه بهتری ت« د ابی ر
ل  ر سا د« د ی ولگر ها گ  ل »س ل ۲۰۲۰ و سریا سا
ه  د ی ش د کم ل/ زیکا و ل م ن سریا د بهتری ۲۰۲۲ نامز

د. و ب
ز  ن پس ا و داست رتر، گل و د ریپ و و ش هالی ر ا به گز
ه تنها  ن جایز ای ت: » ی گف ریخ ه تا ن جایز ب ای کس
ن  ن و همچنی ا هر ا و م خ ت و  به تما ن نیس ی م ا بر
د«. ر ا ل« تعلق د کام ه  ن ما ر فیلم »قاتلا م د ر د ما
ی،  ورسیز ن اسک رتی ج و ما وسی ز مردم ا ن ا و همچنی ا
ک راث همکار  ری ت دنیرو و ا و، رابر کاپری ی  وناردو د لئ

د. کر تشکر  فیلم  ن  ای ویس  فیلمنامه ن
ی  ول ل« نقش م کام ه  ن مــا فیلم »قاتلا ر  د و  ا
ویر  ا به تص ر ج  وسی ا ی  اقع و ن  ز ک  ت، ی ر کها ر و ب
ی  ل ها ی قت ن اصل دستا ز هم ی ا د که با یک کش ی  م
ج  ا و د ز هه ۱۹۲۰ ا ر د ج د وسی د ا ا فر ک ا سیستماتی
د تا  و ل سه صحنه ب دا شام ر ابت ن نقش د د. ای و ه ب د کر
ا  ه فیلمنامه ر ر وبا اث د ک ر ری ی و ا رسیز و اینکه اسک
و  ل فیلم به د و ن که در ط و دست د. گل ی کردن ویس زن با
ر  ن با ولی د، ا کن ی  ت م ی صحب ج و انگلیس وسی ن ا زبا
د  ر ایکا ی ر ی کل گردان ر ن« به کا ی زنا م »برخ ا ر ر د د
ت، اما  ر گرف ا ن قر دا جه منتق و د ت ر و ل ۲۰۱۶ م ر سا د
ر آستانه  ل« د ه کام ن ما ر فیلم »قاتلا ر د و ز حض ل ا قب
ر  ی د ز ی با ن برا و دست د. گل و ز سینما ب ی ا گیر ه  ر کنا
ن  زیگر ز ن با ه بهتری ب جایز وفق به کس ن فیلم  م ای
ن  دا آمریکا و حلقه منتق د  ی نق ت مل ایز هیا و ز ج ا

ت. اس ه  د نیز ش ک  ر و وی نی
ن  ه نشا د م ش جا ان اخیر  که  ی  حقیق ت ی  ها یافته 
ل  ش ۱۶ سا و ن ۱۶۰۰ فیلم پرفر ر میا د د  ه د ی  م
ی  وم ی ب ک نقش اصل ز آنها ی ی ا ر یک گذشته، تنها د
و ۲۲۴  ر  ا هز ن ۶۲  ز میا ا و  ت  اس ه  د ه ش د استفا
ع  ن مقط ر ای ها د ر فیلم  گ د و ی دیال ا ر ا ت د شخصی
د. دن و ی ب وم ن ب ا زیگر ز با ا ط ۱33 نفر  ی، فق زمان

»آقای ایرانشهر« رونمایی شد
ی که  دوم وشته رحیم مخ ی ایرانشهر« ن آقا ب » کتا
ن ایرانشهر  ی در شهرستا ز یکشنبه ۱۷ د ح امرو صب
د،  ی ش ونمای ن ر وچستا ن و بل ن سیستا ر استا ع د اق و
ر نشر  زا رد با ن ۱۴۰۲ وا ر زمستا ه آثا ی در گرو گ به تاز

ت. ه اس د ش
ور  ی حض ها ت  ب را که روای کتا ن  به گزارش ایسنا، ای
د پیش  ن تبعی ب در دورا ی رهبر انقلا ا لله خامنه  ا ت  آی
ود،  ی ش ل م ن به منطقه ایرانشهر را شام ب ایشا ز انقلا ا

د. کنی جا تهیه  د این انی و ی ت م
آوری  ل گرد ی ایرانشهر« در 3۸ فص آقا ی » ها ت  روای

د: ان ب  ن ترتی که به ای د  ان ه  د ش
د  ت چهار واح ی به ایرانشهر، حکای حقیق آغاز سفر ت
ت، دستگیری علمای  گر پنجره اس ی  داع ی که ت ون مسک
ط  وس ی ت ک، ترور فعالان انقلاب وا ط سا وس ی ت انقلاب
ت  د، خاطرا ی در بیرجن ن دستگیر ولی ها، ا ک  گروه
ت در  زداش ل، با ک به منز وا وم سا ز هج همسر آقا ا
د  د، تبعی ی مشه رمر دا ان ل به ژ د، انتقا ک مشه وا سا
ه خانه باغ آسیا،  و ت، قه دخ د تا بی به ایرانشهر، مشه
ل در  ه منز ر جا ف به علما، ا ن، تلگرا دا ه ت تا زا دخ بی
ن تا ایرانشهر،  دا ها، مزار سردار، زاه ت  ایرانشهر، حکای
ی،  السلام، سرکش ل علیهم  و ل رس د آ ور در مسج حض
ن،  ل تسن ه ی ا ط با علما رتبا ک، ا ی و کم وی ج دل
ن  حسی دال د( عب ت )شهی ی، ملاقا ن انقلاب وا ی با ج آشنای
دامه  ز ا ت ا د، ممانع ی تبعی ر ی کا ها رنامه  ی، ب برونس
ت،  راد ت، انس و ا و ها، منطقه سرسبز ریکه پ ت  فعالی
ت  ب تظاهرا و وم کردن سرک د، محک دی دگاه ج تبعی
ی به ایرانشهر، سفر به  ی خلخال د عل م یزد، تبعی مرد
ور  ی فاطمه فک ی انقلاب و ف ایرانشهر، نامه به بان اطرا
ی،  د د جها ل ستا ن، تشکی حرا ت ب دیری ی، م حیای ی
ب  وا ت، خ جیرف د به  آمیز، تبعی ت  وفقی ی م پایان
ی  ت، سپاسگزاری آقا ع جیرف د جام ت، احیا مسج راح

ایرانشهر. م  ز مرد ا ایرانشهر 

خبر

ستانی پر  سفید چاه"، گور "
رمز و راز

ت که  ز اس ی پر رمز و را ورستان ه" گ د چا "سفی
ن  دارد و در زما ی  م نگه م ک آن اجساد را سال خا
ها، اجساد را  ک  ی خا ت به باق ی نسب ی تر ولان ط

د. کن ی  جزیه م ت
ی به  ن تبر ر زبا ه که د د چا ن سفی ورستا گ
ط به ۱۲۰۰  و ت مرب ف اس ه" معرو "اسپه چا
ه بخش  د چا ی سفی ه و در روستا ود ل پیش ب سا
ده؛  ع ش ن واق درا زن ن بهشهر ما یانه سر شهرستا
ه  ر ل ۱3۸۱ با شما د سا ن اثر در ۱۷ اسفن ای
ت. ده اس ت ش ن ثب ی ایرا ن آثار مل وا ۷۸۴۵ به عن
ده  جام ش ی ان ها ی  ت و بررس حقیقا ر اساس ت ب
ی،  ک شناس ف خا ی مختل ها ده  ط پژوهشک وس ت
ی  ک بسیار زیاد ی آه را ن دا ن قبرستا ک ای خا
ن  ها با زما ک  ونه خا ن گ ر ای د د جسا ت و ا اس
ی  ها ک  ع خا وا ی ان ت به باق ی نسب ی تر ولان ط

د. ون ی ش جزیه م ها ت ن  قبرستا
ت  وریان اس وط به دوره تیم ن قبرستان مرب ای
ر  د ن  ی مسلمانا ها ن  ورستا گ ن  ز نخستی ا و 
ی  ن یک وا ن اثر به عن د، ای آی ی  ر م ن به شما ایرا
ب  و ن محس درا زن ن ما ی استا دن ی دی ها ز جا ا

ود. ی ش م
ت  ن اس ن روستا ای ی ای ب اهال ت جال از اعتقادا
د  جسا د، ا ون ن  ش ن دف ن قبرستا ر ای گر د که ا
ی  آسیب و یا هیچ  د  ی مان ی م م باق ها سال ن  آ

د. ی بین نم
ک  ن خا ن هما ن مکا ی ای ر م گذا ت نا عل
ک در  ود آه ل وج ت که به دلی ی اس د رنگ سفی

ود. ی ش ه م د ن دی قبرستا
ی  ها وه  ی ک ها گ  ن قبرستان از تخته سن در ای
ود که  ی ش ه م د استفاد ح گ ل ی سن ف برا اطرا

ت. د مؤثر اس جسا م ا ا و د در  ن هم  ای
ن  ای ر  د ل  کم شما حا دله"،  ک با قبر "مال
و  ر  و هیم منص را اب و  د  ر دا ر  ن قرا قبرســتا
ع(  ن جعفر ) ی اب وس دان امام م ن، فرزن دالرحم عب
ی  گار ی که روز ت مرعش ز سادا ن ا ن ت دی و چن
د  د، در قبرستان سفی کردن ی  ت م وم ل حک در آم

د. ان ه  د ن ش و دف ه م چا
ونش بنا  د نقره گ ی امامزاده با گنب وب ح چ ضری
ل  ن ۸۴۰ سا ی آ ده  رو ی ش کار ده  وشته  کن ر ن ب

د. ر دا ت  دم ق
ی  گ مزارها محراب ه سن د چا در قبرستان سفی
ن  ر ایرا ل د د که هر دو شک ی هستن دوق و صن

د. رن ی  دا ر پیشینه معما
ی متعلق به  ل طرح ب که در اص ح محرا طر
ده  ز س ز اسلام، ا ت؛ پس ا ن میترائیسم اس دورا
ها  ر گ مزا د بر سن ی به بع ی قمر م هجر ر چها

د.  ی ش ک حکا
ن  قبرستا ی  محراب ی  قبرها گ  ی سن رو
م  ر تما ی د ش تزئین و ز نق ه، ا د چا ی سفی ریخ تا
ع به 3  و ز نظر تن ت و ا ه اس د ه ش د ح استفا و سط
ش  و ی و نق دس ی، نقش هن ش اسلیم و دسته نق

ود. ی ش ک تقسیم م ولی ن یا سمب دی نما
ی  ه نهم هجر د ی س ی محراب گ قبرها سن
ب  ی محرا ها ی  ی ویژگ را ه، دا د چا ی سفی قمر
و با  رت ود ت ی  طاق نما تا 3  ی ۲  یعن د؛  هستن
ولا  ها معم ل آن  ی او واش د که ح ی دارن های وس  ق
د و  ی هستن گ اسلیم ل بر ت گ ی تزئینا را دا
دیث  وم ح ت کبیر و حاشیه س وا حاشیه دوم صل
ریخ  ی و تا وف م مت ط به نا ن وس د و مت رن یا دعا دا

ت. ت اختصاص یافته اس وفا
ک  ولی ز نقش سمب رها ا گ مزا ز سن ی ا در بعض
ن کلمه  ط آ د و در وس ان ه  ه کرد ل استفاد دی قن

ت. ه اس د وشته ش لله ن ا
ه  زدهم علاو ده دهم و یا ی س رها گ مزا سن
ش  و ز نق ن، ا ر ی کاملا متقا ت اسلیم ر تزئینا ب
ت و  د و با ظراف ر هستن دا ور ی نیز برخ دس هن
دپر بر  ی چن ها ل  ی و گ ی تزئین ها ی، دایره  زیبای

د. ان ه  د ی ش ر ها حجا ن  آ
ح  ها و طر ک  ی، لچ ی حاشیه، پیشان د ب بن قا
کتیبه   ه  و و نیز شی ها  ر گ مزا ی سن طاق نما
ده دهم و یازدهم کاملا  ده نهم با س ی س نگارها

د. ت هستن و متفا
ردهم  ده سیزدهم و چها ی س رها گ مزا  سن
ز  ر، ا کا ر  زا ک اب ولی ت سمب ز نظر تزئینا نیز ا
ت  ن متمایز اس ی پیشی ها ده  ی س گ قبرها سن
که پیشینه  ه  د ه ش د ی استفا وش ز نق و بیشتر ا
ل،  ن مثا وا د که به عن ده ی  ن م ا نشا ی ر وف مت
ی  ی حکاک دگ زار بافن ها اب گ  ن سن ی از ای روی یک
ی  وف ت که مت ن اس ده ای ن دهن ن نشا ده و ای ش
ی  د بر رو ر ت و یا شمشیر و کا ه اس ود ه ب د بافن
ی  وف وده که مت ن ب ده ای ن دهن گ قبرها نشا سن

ت. ه  اس ود ی ب کم یا فرد شجاع حا
ریخ  ی به تا دوق گ قبر صن ن سن ی تری دیم ق
ی  د دا و تع د  ر دا ی تعلق  ی قمر ۸۹۶ هجر
ن،  ز تپه قبرستا ر فرا ی نیز ب دوق ی صن ها گ  سن
ت که  ه اس د آم ت  ی به دس ت شمال در جه
د. ل مطالعه نیستن د، قاب ی زیا گ ود ل فرس دلی به 
ت که  ه اس ود ه رسم ب دچا ی سفی در روستا
ها  ن  آ ل  س شغ ر اسا ا ب ن ر گا گ قبر مرد سن
ن  گ آخری ز مر د ا د اما بع کردن ی  ی م ک حکا
ب محله،  کان مصی گ تراشان و حکا ده  سن بازمان
د و  ها هم به پایان رسی گ  ی سن ی رو ک عمر حکا
های امروزی  گ  د روستا با سن دی درگذشتگان ج

د. ون ی ش ن م دف
گ مزارها  ده روی سن ک ش ی ح دس وش هن نق
ن  د و ای ع و مثلث هستن ه، مرب ل دایر به شک
ن  و ی چ د رمز عناصر مهم ی کلی دس ویر هن تصا

ت. گ اس ز مر ا رستاخیز پس  و  ی  گ د زن
ن  د دف ت افرا ن جنسی ورستا ن گ در ای
ه  د ن دا ی نشا ش خاص ن به رو ده در آ ش
ی که  ی سنگ ی که بالا ورت ه و در ص د ش
ک شانه  ل ی ده شک ب ش ی قبر نص بر رو
ن قبر متعلق  د، ای ود داشته باش دوسر وج
ل  ود شک ت وج ور وده و در ص ک مرد ب به ی
گ قبر، فرد  ی سن ک سر بر رو شانه ی
ت. ن اس ک ز ه ی ن جایگا ده در آ ن ش دف

ر  ی به کا ن در حال ج تهرا ن حرا دهمی هج
ت  وانس ه ت ر ن دو ر ای د که د ن دا ود پایا خ
د و  ت برسان ا به ثب ی ر ش چشمگیر رقم فرو
د. ه کن ود همرا ا با خ ی ر دان ن و منتق وافقا م
ن در  ج تهرا ن حرا دهمی ی پیش، هج دت م
ش  ر فرو د که آما ن دا ود پایا ر خ ی به کا حال
ی که  ت. حراج ی داش ومان بیش از ۶۱ میلیارد ت
ت و به گفته  ی اس ی - هنر داد اقتصاد ک روی ی
وسعه  ت ت ه، در جه وز ن ح ز فعالان ای ی ا برخ

د. ر دا ی  م برم گا هنر  د  اقتصا
دان  ج تهران، هنرمن ن دوره حرا دهمی در هج
ن  د و ۱۱۴ اثر در آ ت کردن ک ی شر شاخص
ش  ن فرو ن میزا ی، ای وع د و به ن ور داشتن حض
و اثر  ط د ت کرد و فق ا ثب ی ر رقم چشمگیر
ج تهران  دهم حرا د که در دوره هج ودن هنری ب

د. دن ش نرسی به فرو
د  ور درم ی  هنر د  ی، منتق حان و ر حافظ 
ن دوره،  ت: در ای ج تهران گف ن حرا دهمی هج
ن  ت آنلای ور ن به ص ج تهرا ن بار حرا ی اولی برا
ج  داد حرا ن، روی ز ای د. زیرا تا پیش ا ر ش گزا بر
د و  ی ش ر م گزا ی بر ور ت حض ور ن به ص تهرا
ود.  دهم ب ج هج ی مهم حرا گ ن ویژ ولی ن ا ای
ن به  ج تهرا ود که حرا ر ب ن با ولی ن، ا همچنی
ن معاصر رفته  دا ت مشخص، سراغ هنرمن ور ص
ی  ود، ول ه ب د ن اتفاق افتا ود. البته پیشتر ای ب
ر  ن با ولی ی ا ن برا ج تهرا ن حرا دهمی در هج
ن معاصر  دا د هنرمن دا ود که تع ه ب د ش ش تلا
د.  ن تر باش ن مس دا ز هنرمن ن تر بیشتر ا وا و ج
ی  ها ی  گ ز ویژ ی دیگر ا ن کرد: یک وا و عن ا

ن  ر ای ل نمایش آثا ود که مح ن ب ه ای ن دور ای
ود و آثار در  ن تغییر کرده ب ج تهرا دوره از حرا
د. در  ودن ده ب آم ی به نمایش در د دی ن ج مکا
ج  ن دوره از حرا ی ای ها ی  ها ویژگ ن  نتیجه، ای
د  ی دو هنرمن ن، یک د و همچنی ودن ن ب تهرا
ور  ن حض ج تهرا ز حرا ه ا ن دور دهمی در هج
ج  ن در حرا رشا ن، آثا ز ای د که پیش ا داشتن

ود. ه ب د ائه نش ر ا
ز  ود ا ی خ رزیاب ورد ا ی درم د هنر ن منتق ای
ح کرد:  ج تهران تصری ن حرا دهمی عملکرد هج
د  ز نظر درص ود و آمار ا وفق ب ن دوره تقریباً م ای

ود؛ به  ن ب ی پیشی ها ج  ش و... مشابه حرا فرو
د که  دن ر فروخته ش د آثا ی که ۹۵درص ور ط
ی  رابر ج ب ن حرا ی پیشی ها تقریباً با آمار دوره 
ه  ن دور ر ای ش آثا گرچه رقم فرو کرد و ا ی  م
ی  ها ه  ر ر مقایسه با دو ی د ود، ول چشمگیر ب
ل پیش  ع قاب و وض ن م ود و ای ن بالا نب دا ل چن قب
ن  ت آ ر، قیم ز آثا ی ا د دا ن تع و ود. چ ی ب بین
ر  و د و دلیلش هم، حض داشتن ی ن ن زیاد چنا
ر در  ن با ولی ی ا ود که برا ی ب وان ن ج دا هنرمن

د.  ودن ه ب کرد ت  ک ج شر حرا
ی که  د آثار دا ه، تع د: در هر دور دامه دا و ا ا

ر  راب د تقریباً ب ون ی ش ن فروخته م ج تهرا در حرا
ش  ی به فرو د کمتر دا گر تع که ا د چرا هستن
ج با  ت و همیشه حرا ی نیس وب ه خ د د ای برس

ت. ه اس د ر ش گزا اثر بر د  دا ن تع همی
ت  ل که آیا قیم وا ن س ورد ای ی درم روحان
ن به  وا ن ج دا ر هنرمن آثا ی  ی بر رو ر گذا
ه و  ود ی ب ن اثر هنر ب با میزا ی متناس ا ونه  گ
ح کرد:  ت؟ مطر وده اس ت ب ارزش گذاری درس
ی در  ر ت گذا ی اخیر، قیم ها ل  ولاً در سا معم
ل  وا ده و س ی پیچی ی خیل ن مسئله  ج تهرا حرا
ک  ل، ی ن دلی ت و به همی ه اس ود ی ب رانگیز ب
ن درنظر گرفته  ی آ د برا ها بای ر  ی معیا سر
ور  داد حض ن روی ی در ای دان ود. زیرا هنرمن ش
د  ی خری ت برا ر حاضر اس دا د که خری رن دا
ی،  ت نهای د و قیم ت کن ن هزینه پرداخ آثارشا
ی  ده رو ر و فروشن دا ت که خری ی اس ن چیز آ
ود.  ی ش ی م ج د و رقم حرا کنن ی  وافق م ن ت آ
ن  ج تهرا ی که تازه وارد حرا دان طبیعتاً هنرمن
ت  ک قیم ولاً با ی ت آثارشان معم د قیم ون ی ش م

ود. ی ش ع م پایه شرو
ن  د: مسئله مهم ای ی افزو د هنر ن منتق ای
ن  دا ت آثار هنرمن وده که بخش زیادی از قیم ب
ت که  وده اس ک و یا شبیه به هم ب ن تر نزدی وا ج
ع انتقاد کرد. زیرا آثار  و وض ن م ن به ای وا ی ت م
دوده  ک مح ک تر تقریباً با ی وچ گ تر و ک بزر
ت  ت ثب ی قیم د، ول ودن ه ب د ائه ش ر ی ا قیمت
ت که در  ن اس ده ای ن کنن ده تعیی ده در آین ش
ی آثار  ی برا های ت  ی، چه قیم د ی بع ها ج  حرا

د. د ش ه وا گرفته خ ن درنظر  دا هنرمن

حراج تهران؛ گامی برای توسعه اقتصاد هنر؟

ی  ر گزا ن بر را کا در ان ت  ی دس ا ت رســانه  ن نشس دومی
دهم  ی فیلم عمار روز دوشنبه هج واره مردم ن جشن چهاردهمی
ب  ن و اصحا ور خبرنگارا وعه »حسینیه هنر« با حض ی در مجم د

د. ر ش گزا رسانه بر
ن  ردهمی ی چها ر گزا ن بر را کا در ان ت  ش مهر، دس ر به گزا
دبیر  د  ل اسع ز سهی ا ل  ر متشک ی فیلم عما ه مردم ر وا جشن
ی سیاستگذاری  ورا د صادق شهبازی قایم مقام ش واره، محم جشن
ز  و ه ر ر وا ی جشن جرای ی دبیر ا ح د صال ر و حمی ه عما ر وا جشن
داد  ن روی ت خبری ای ن نشس ب دومی دهم دی در قال دوشنبه هج
ح  د، به تشری ر ش گزا وعه »حسینیه هنر« بر ی که در مجم ا رسانه 
د. داد پرداختن ن روی ی ای ی اجرای ها وزه  ی در ح ی نهای ها رنامه  ب
وجه  ی فیلم عمار ت واره مردم ع« در جشن وزی ن ت حرا لطفا به »ب

کنیم
ی  دا واره فیلم عمار در ابت ن جشن د دبیر چهاردهمی ل اسع سعی
در حادثه  ی گرانق دا ن یاد و خاطره شه ی ضم ا ت رسانه  ن نشس ای
د  د سی ی، شهی ج قاسم سلیمان د حا ر شهی ن مزا را ی زائ تروریست
ت:  ت گف ب و جبهه مقاوم ی انقلا دا ی و دیگر شه و وس ی م رض
ه فیلم  ر وا ه جشن ر ربا ی د ی به نکات ی قبل ت خبر ن در نشس م
ی اشاره  ت دیگر عمار اشاره کردم. امروز هم تصمیم دارد به نکا
ه  وز د. ما در ح د باش ی ما مفی ه برا د ر آین د د وان ی ت کنم که م
ع داشتیم و در حالیکه  وزی ن ت حرا ر ب ه عما ر وا ی جشن ر گزا بر
ع  وزی وزه ت ت، اما در ح ر داش ی قرا ط بسیار ممتاز د در شرای ولی ت
د.  وجه باش ل ت ی ما قاب د برا وان ی ت ودیم که م رو ب ی روبه  با مشکلات
واره  ی جشن ی برگزار ود ع اساسا فلسفه وج وزی ن ت حرا ن ب همی
د. ل ش ی ح د زیاد وشبختانه تا ح ود که خ ر ب ی فیلم عما مردم
ع« در میانه  وزی ی، »ت ا ی و رسانه  د هنر آین ی افزود: در فر و
ت و فکر  ب اس رایه به مخاط ع ا وزی رد. اساسا فلسفه ت ر دا ه قرا را
م  ود تما ج ف با و ه مصر وز ل ما در ح ن ۱۴ سا ر ای کنم د ی  م
کز بر  ه آنها متمر د دیم که عم جه ش وا ی م ها با مشکل ش  تلا
ده  ت ارایه ش ولا ده محص ی عم ت. یعن ی اس ع درون گفتمان وزی ت
ها  ط آن  ده که فق ی ش الله های حزب  ر بچه  واره متمرکز ب در جشن
ی ما  ت اصل وری د. در حالیکه مام ه هستن ر وا ر جشن ه آثا د بینن
ن زمینه  ر ای د د ت که بای ن اس ن همه مخاطبا ر میا ع د وزی ت
ب و فهم  ع فهم مخاط و وض ی داشته باشیم. م های ی  ریز رنامه  ب
د  ی باش ی مخاطبان ها ر اساس ذوق سلیقه  د ب ی بای ده م کنن مصرف 
وجه  ن ت ر به آ ی فیلم عما ه مردم ر وا ت فعالان جشن ی بایس که م

کنیم. ع  ا مرتف ر ف«  ن مصر حرا وانیم »ب د تا بت کنن
ن کرد:  ر بیا ی فیلم عما ه مردم ر وا ن جشن ردهمی دبیر چها
وا  حث محت وجه کنیم ب ن ت وانیم به آ ی ت ی که م رد وا ز م ی ا یک
ی  ها ف  ه حر وتا ی ک ی زمان وانیم در فضا ت. اینکه بت ب اس و قال
ی در عصر  ت خاص همی ع ا و وض ن م زنیم. چرا که ای عمیق ب
ی داشته باشیم.  ا ه  کز ویژ ن تمر د به آ رد که حتما بای حاضر دا
ت. به نظر  ت« اس ف، »جذابی ی در مصر ر گذا م تاثیر عنصر دو
ه  ی همرا ت ظاهر د که به جذابی کن ی  ی امروز اقتضا م ن فضا م
ت که  ی اس ب اصل ک با ز ی ع امرو و وجه کنیم. تن ع« ت و با »تن
ت.  ده اس ب کمتر دی ن انقلا کنم امروز در گفتما ی  س م حسا ا
ی به  ب سنت ز قال د ا ت که بای ت« اس م هم »خلاقی ر حث چها ب
ت کم  ود امکانا ج ه با و ز ی برویم که امرو های ت  ت خلاقی سم
ع  و وض ب م و رچ ن چا ر ای د. د وجه باش د ت ور ت م ی بایس هم م
ل از  ت که قب ون اس ی عماری ها ت  وی ن اول ی« از مهم تری »بازاریاب

د. کنن ر  رقرا ط ب رتبا ا ن  د با مخاطبا ن بای رشا آثا د  ولی ت
ی  ه برا ر وا ت جشن داما ر اق ی ب ی مبن ر پاسخ به پرسش د د اسع
ح  وضی داد ت ن روی وت هنر انقلاب در ای دان پیشکس ور هنرمن حض
ن  رای ت، بناب ر اس ه فیلم عما ر وا ودن جشن ی ب ر ما مردم د: شعا دا
ی  ی شخص ده ت  ی و جه ریز رنامه  ر اساس ب واهیم ب ی خ اصلا نم

ن مردم  ت ای ن جه ل کنیم. به همی ه را دنبا ر وا ی جشن رها کا
ی در  کسان که چه  د  گیرن ی  ن تصمیم م ودشا که خ د  هستن
ت که  ل ما اس وا ن س د. اتفاقا ای ور داشته باشن د حض دا ن روی ای
ه  ر وا ی جشن ن برا ی ایرا ت سینما و ده و پیشکس رزن ن ا دا هنرمن

د. رن دا ی  ا رنامه  چه ب
ور  ه حض ر ود دربا ی خ ها ت  ز صحب ی ا د در بخش دیگر اسع
ر  ح کرد: عما ی تصری ز ی مجا ر در فضا ی عما ه مردم ر وا جشن
د. اصلا  ت کن وئنسر تربی ن اینفل ی ایرا ب اسلام ب انقلا ز قل د ا بای
ل  دی و تب د تا ا ی کن ی را معرف دل ت که م ن اس ت عمار در ای ظرفی
ی بر مردم  ر مبتن ح عما و ود. ر ی ش ونسر مردم ک اینفلئ به ی
دیم  وئنسر نیستیم، ما معتق ی و اینفل ل سلبریت ت. ما دنبا اس
ت  د اتفاقا ه شاه وز ن ح ت ای ت در تربی ی بایس ه م ر وا ن جشن ای

د. ی باش د رزشمن ا
د  ه ض ک جایز ی ی دا ه ردهم در ا ه چها ر وا ی جشن غافلگیر

ی! مردم
ر  م فیلم عما رد ه چها ر وا ی جشن جرای ی دبیر ا ح د صال حمی
ح داد:  وضی ی دبیرخانه ت ها ت  د فعالی ی از رون ن ارایه گزارش ضم
ف به دبیرخانه  ی مختل ها ر 3۰۰ اثر در بخش  ز 3 هزا بیش ا
ن  ی به ای های وجه به اینکه بخش  د و با ت ل ش رسا ه ا ر وا جشن
ودیم  ی ب دان داد هنرمن ور پر تع د حض د شاه دن واره اضافه ش جشن

ود. وجه ب ل ت ی ما قاب که برا
ده  ه رسی ر وا ی که به دبیرخانه جشن ن آثار ی افزود: بیشتری و
ر  کا البته  ت.  ه اس ود و فیلمنامه ب د  کز بر بخش مستن متمر
ن  ت آ ه جزییا ر ربا ی د ه و به زود د م رسی ر به اتما ی آثا بررس
ت  ز روز بیس ت که ما ا ی اس ن در حال ود. ای ی ش ی م رسان ع  اطلا
ردهم در  ه چها ر وا ی جشن ر گزا د بر ه ت و نهم شا و یکم تا بیس
ی به  د ی زیا ها رنامه  ود. البته ما ب هیم ب وا ن خ سینما فلسطی
ه  ر ربا ی کردیم که د ح ا طرا ه ر ن و غز ه فلسطی ز و ه در ح ویژ
جام  ی لازم ان ها ی  ع رسان واره اطلا ت جشن ع در سای و وض ن م ای

ود. ی ش م
ر در  ی فیلم عما ه مردم ر وا ن جشن ردهمی ی چها جرای دبیر ا
ی جایزه  دا ح کرد: اه ود تصری ی خ ها ت  ی از صحب بخش دیگر
ی  ه مردم ر وا ی جشن ها ن بخش  ز مهم تری ی ا ومیت ی و ق مردم
ی  وب ر خ ل بسیا ه با استقبا ر د دو ن چن ر ای ه که د ود ر ب فیلم عما
ن  ک ن سا ل یم ن اه ف دوستا ل هم از طر ت. امسا ده اس واجه ش م
ز  ه ا ن دور ده که ما در ای ل ش رسا ی به دبیرخانه ا ن خنجر تهرا
ت  وزه مقاوم ده ح گزی ن را به فلیمساز بر واره خنجر نمادی جشن
ه که به نظر ما  ر وا ز جشن ه ا ر ن دو ر ای کنیم. ما د ی  دیم م تق
ی کنیم که  ی را رونمای ا ه  ریم تا جایز ت، تصمیم دا شگفتانه اس
ت  ن جایزه قرار اس ت. ای ها نیس واره  ل جشن و های معم ل جایزه  مث

د و فکر  د هستن ن افرا ی تری د مردم ود که ض ه ش د ی دا به کسان
ت که در  ی اس های ی  ها و غافلگیر ی  ده ویژگ گیرن کنم دربر ی  م

ود. ی ش ی م رسان ع  ه اطلا ر وا ی جشن زها و ر
ه  ر وا ن جشن ی دیگر چهاردهمی ها ی بخش  ی در معرف ح صال
واره  ی ویژه جشن ها رنامه  ز ب ی ا ت: یک ی فیلم عمار هم گف مردم
ن  ت که ما در ای ی اس وزش ی آم ها ه  گا ها و کار ت  چهاردهم نشس
رنامه  ت، ویژه ب ن گرافیس دا ل هنرمن رنامه طنز، محف زمینه ویژه ب
ی  ی تخصص ها ت  ی نشس گزار ی، بر الاقص ن  وفا ت ط غزه و عملیا
ی  ی سیاس ها ه  وز ه سینما و دیگر ح وز ن ح ور کارشناسا با حض
ب  ت. کتا واهیم داش واره خ ی را در ایام برگزاری جشن و اجتماع
ی فیلم  ه مردم ر وا ب جشن ی کتا وع »سینما مردم« هم که به ن
ب  ن کتا ود. ای ی ش ی م واره رونمای ن دوره از جشن ت در ای عمار اس
ت  ه عمار اس ر وا ف جشن ر مختل ز ادوا ی ا ی کامل ل بر معرف مشتم
ر گیرد.  ن قرا ی مخاطبا ه پیش رو ر وا ت در ایام جشن ر اس که قرا
ت  د اتفاقا ی شاه ن جهان وی لله و نظم ن ح ا ن رو رما ما در بخش آ
ی به  وب ر بسیار خ ل آثا رسا ده ا گیرن ودیم که دربر ی ب وب بسیار خ
ی  ها ن فیلم  کرا ن با ا ل همزما واره امسا ود. ما در جشن دبیرخانه ب
ت  ا در سای ب ر ی منتخ ها ن، فیلم  ب در سینما فلسطی منتخ
ز  و ک ر ر با ی ن آثا ریم. البته ای گذا ی  ه هم به نمایش م ر وا جشن
گیرد. ی  ر م ن قرا ی مخاطبا تاخیر در سامانه »عماریار« پیش رو
ردهم ه چها ر وا ن در جشن دا ت هنرمن وداش ی نک ها ن  آیی
ی  ود با اشاره به برگزار ی خ ها ت  وی در بخش دیگری از صحب
ی فیلم عمار  واره مردم ن جشن ت چهاردهمی وداش ی نک ها ن  آیی
ر  و ی به واسطه سه دهه حض ر بیژن زیا ت ما داش ت: پاس هم گف
ن و  ه فلسطی وز هانه در ح وا ت خ دال ی ع م کارها جا مستمر و ان
ت  داش ی، پاس ب اسلام ب طنز انقلا ب ش ت در قال جبهه مقاوم
ی  وزه سینما ی که در ح ی به واسطه کارهای ن لطیف د حسی محم
انه  و م پر و ت مرح وداش ن داشته، نک س و فلسطی د ع مق دفا
ب،  ت در عرصه هنر انقلا ج دهه فعالی ی به واسطه پن وم معص
ت  ویری خاطرا ت تص وزی به واسطه ثب د ج دمحم ت سی وداش نک
ریم. جایزه  دس، را دا ع مق در عرصه دفا ی گرانق دا ن شه دی وال
ه به  ر وا ز جشن ه ا ر ن دو ت« هم در ای ه »دستکش ننه عصم ویژ
د  ود که نام هنرمن ی ش دا م ت اه ن عرصه مقاوم دا ی از هنرمن یک
ی  وایز دیگر کنیم. ما ج ی  ورد نظر را در مراسم اختتامیه اعلام م م
ی دیگر  ها وعه  وی مجم ف داریم که از س ی مختل ها وزه  هم در ح
ن در  ت آ ت که جزییا ده اس ه اضافه ش ر وا وایز جشن به بخش ج

گیرد. ی  ر م ن قرا ی مخاطبا رو ی پیش  آت ی  زها و ر
کنیم ی  ا نم ر وئنسرها  و اینفل ها  ی  ی سلبریت دای گ

ی  ر ی سیاستگذا ورا م ش ی قایم مقا ز دق شهبا د صا محم
ت  ن نشس ر هم در ای ی فیلم عما ه مردم ر وا ن جشن ردهمی چها
ی  ر گزا ی بر ها ه  ز انگیز آمیز، ا د ی انتقا ت متن ی با قرای ا رسانه 

ت. گف ن  ر سخ ی عما ه مردم ر وا جشن
ی  واره مردم ن جشن ی سیاستگذاری چهاردهمی ورا قایم مقام ش
ها  ی  ز سلبریت ت نرفتیم که ا ن سم ت: ما به ای ر گف فیلم عما
س  ر اسا که ب ی رفتیم  دان کنیم. ما به سراغ هنرمن ی  کاسب
گر  د. ا د کنن ولی ن کار ت ی ایرا ب اسلام ی و انقلا ی مردم ها داشته 
ی را  ت شرایط ی بایس کنیم م ی  ن انتقاد م ودما ن به خ و کن هم ا
ب  ع تر کنیم. به هر ترتی ن را وسی ه مخاطبا جاد کنیم که دایر ای
ی  د ز هر هنرمن ت و ا ن اس دا ت هنرمن ی ظرفی ل ما شناسای اص
د، با  ر و د بیا ی مردم سر تعظیم فرو ها د به داشته  که حاضر باش
ی  دای ی گ ی مجاز واهیم کرد. ما در فضا ی خ ی باز میزبان وش آغ
ی را  کنیم تا نیروهای ی  کنیم اما تلاش م ی  وئنسرها را هم نم اینفل

د. کنن و  گ و ت  گف د با مردم  انن و که بت کنیم  ت  تربی
واره  ن جشن وستر چهاردهمی ی از پ ا ت رسانه  ن نشس در پایان ای

د. ی ش ونمای ر ر  ی فیلم عما مردم

در نشست جشنواره فیلم عمار مطرح شد؛
»عماریون« و توجه به یک بحران مهم
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: داری هرمزگان ی استان ی امنیت معاون سیاس

رینان اصلی در  جوانان نقش آف
شور انتخاباتی هستند

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
با اشاره به درپیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری گفت: جوانان نقش اصلی و مهمی 
در ایجاد شور انتخاباتی دارند و ضروری است این قشر برای 

برگزاری انتخاباتی پرشور در صحنه باشند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، احسان 
کامرانی شامگاه دوشنبه در گردهمایی کارشناسان مشارکت 
های اجتماعی جوانان ادارات کل ورزش و جوانان سراســر 
کشــور با حضور وحید یامین پور معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان افزود: جوانان و نوجوانان دارای انرژی، امید 
و ابتکار هســتند و حضور آگاهانه این قشــر از جامعه در 

انتخابات آتی مجلس بسیار تاثیرگذار است.
وی با اشــاره به اهمیت آشــنایی نوجوانــان و جوانان با 
خدمات گســترده انقلاب، تصریح کرد: انقلاب شکوهمند 
اســلامی ایران با دستاوردهای گســترده ای برای کشور در 
حوزه های علمی، صنعتی، کشــاورزی، تجارت، بازرگانی و 
غیره همراه بوده و آشــنایی جوانان با این خدمات ضروری 

است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
اســتان هرمزگان را یکی از جوان ترین اســتان های کشور 
دانســت و اظهار کرد: مسکن، اشــتغال و ازدواج مهم ترین 
دغدغه جوانان و خانواده های هرمزگانی اســت که ضروری 
دارد دســتگاه های اجرایی متولی به ویــژه وزارت ورزش و 
جوانان با همکاری ســایر وزارتخانه های به مسئولیت های 

خود در حوزه جوانان جامعه عمل بپوشانند.
کامرانی افــزود: اعــزام دانش آموزان و دانشــجویان به 
اردوهای راهیان پیشرفت می تواند نقش مهمی در آشنایی 
آن ها با دســتاوردهای انقلاب در حوزه های مختلف داشته 

باشد.
وی در ایــن نشســت همچنین بــا محکومیــت اقدام 
جنایتکارانه تروریســت ها در به شهادت رساندن و زخمی 
کــردن جمع زیــادی از هموطنان در ســالگرد شــهادت 
مظلومانه سپهبد شــهید حاج قاسم سلیمانی، عنوان کرد: 
انجام اقدامات کور تروریستی و به شهادت رساندن کودکان، 
نوجوانان و زنان نشان از ضعف و استیصال دشمنان انقلاب 

اسلامی است.
معاون اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: کسانی که 
این اقدامات کور انجام می دهند ملت ما را نشــناخته اند و 
نمی دانند که انقلاب شکوهمند اسلامی ایران با خون پاک 

شهدا روز به روز توانمندتر و بالنده تر می شود.

: ل محیط زیست هرمزگان دیرک م

۹۶ شکارچی متخلف در 
ر شدند زگان دستگی رم ه

مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان از 
مقابله و دســتگیری ۹۶ متخلف و کشف و ضبط 
۵۷ سلاح شــکاری در ۹ ماهه سال جاری خبر 

داد.
به گزارش مهر، حبیب مســیحی تازیانی اظهار 
کرد: یگان حفاظت محیط زیست استان هرمزگان 
در ۹ماهه ســال جــاری باتوجه بــه تلاش های 
شــبانه روزی محیط بانان در سطح استان، تعداد 
۹۶ نفر متخلف را دستگیر و در مجموع ۵۷ قبضه 
سلاح شــکاری به همراه تعدادی لاشه چهارپا و 
پرنده مورد شــکار واقع شده کشف و ضبط نمود 
که در این راســتا پرونده قضایی برای متخلفین 

دستگیر شده تشکیل شده است.
مسیحی تازیانی افزود: باتوجه به وسعت استان 
هرمــزگان و کمبــود نیروی انســانی در حیطه 
محیط بانی اما تلاش های شبانه روزی همکاران ما 
ادامه دارد و برخوردها با متخلفین انجام می شود.

ر خب

جابجایی حدود ۳ میلیون 
رق  ر در بنادر ش مساف

زگان رم ه
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان از جابه جایی حدود ۳ میلیون مسافر 

از ابتدای امسال خبرداد.
حمیدرضا محمدحســینی تختی مدیر بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: 
از ابتدای امســال ۲ میلیون و ۸۸۴ هزار و ۹۸۰ 
نفر از طریق بنادر شرق استان جابه جا شده است.

او افــزود: بیش تریــن آمار تردد در مســیر 
دریایی بندر شــهید حقانی به شــهید ذاکری 
)قشــم(، بنــدر هرمز و بالعکس بــه میزان ۲ 
میلیــون ۱۱۶ هــزار و ۱۶۹ مســافر بوده که 
نسبت به مدت سال گذشته ۱۱ درصد افزایش 

داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان با اشــاره به افزایش میزان سفر های 
بین المللی به بندر شارجه از مبداء بندر شهید 
باهنــر گفت: در این مدت ۱۴ هزار و ۴۴۹ نفر 
مسافر جابه جا شده اند که این میزان نیز نسبت 
به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است. 
محمدحســینی تختی افــزود: ۷۵۴ هزار و 
۳۶۲ مســافر نیز از طریق بندر هرمز به بنادر 
شهید حقانی و شهید ذاکری )قشم( و بالعکس 

جابه جا شده است.
او افزایش جابجایی مسافر به جزیره هرمز را 

۳۷ درصد عنوان کرد.

گشایش نمایشگاه 
صنایع دستی در معبد 

هندو ها
نمایشــگاه صنایع دســتی بســیج در معبد 

هندو های بندرعباس گشایش یافت.
ســاناز رمجی معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمــزگان گفت: نمایشــگاه آثــار منتخب و 
شــرکت کنندگان در دومین جشــنواره ملی 
صنایع دســتی بســیج با هدف ارتقای سطح 
و  هنرمنــدان  از  حمایــت  و  اشــتغال زایی 
صنعتگــران در معبد هندو هــای بندرعباس 

افتتاح شد.
او افزود: در این نمایشــگاه صنایع دســتی 
حصیربافی، صنایع دریایی، ســاخت زیورالات، 
دوخت هــای ســنتی، ســفال و ســرامیک، 
فراورده های پوســت و چرم، لباس های محلی 
و ســنتی و نساجی ســنتی در معــرض دید 

علاقه مندان قرار گرفته است.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: این 
نمایشــگاه تا ۲۰ دیماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در 

معبد هندو ها دایر است.

 مرتضــی آریانژاد نامی آشــنا برای فعالان 
محیط زیســتِ هرمزگان و ایران اســت که 
فیلم ها و عکس های منحصر بفردش از خرس 
ســیاه و پلنگ در کوه های بشاگرد و میناب، 
علاوه بر زیبایی پر از داده های زیست محیطی 
است اما کمتر کســی می داند که او از نشانه 
گرفتن حیوانات از روزن مگســک تفنگ، به 
ساعت ها و روزها انتظار برای ثبت یک عکس 
از گونه های مختلف حیات وحش رسیده است.

به گزارش خبرنــگار ایرنا، نتیجه این تغییر 
را می توان در نمایشــگاه عکس آریانژاد به نام 
»دوباره با طبیعت« دید که از ۱۲ تا ۱۹ دی ماه 
جاری در بندرعباس برگزار شد و علاقه مندان 
هنر و طبیعت توانستند برای نخستین بار در 
استان، حیات وحش هرمزگان را در قاب هایی 

زیبا و دیدنی مشاهده کنند.
از سال ۱۳۹۱ عکاســی از حیات وحش را 
پس از دیدن ردی از پلنگ شروع کردم و سال 
۱۳۹۴ نخستین عکس از پلنگ میناب منتشر 
شد که برای بسیاری از مردم غیرقابل باور بود.

به همین دلیل تصمیم گرفتم بیشــتر کار 
کنم تا مردم بفهمند مینــاب پلنگ دارد که 
این داســتان ادامه پیدا کرد و تا هشــتبندی 
و سِــندِرک میناب و بشــاگرد ادامه یافت و 
دریافتیم تمام کوه های شرق استان هرمزگان 

زیستگاه پلنگ است.
یکی از اهداف اصلی من از عکاســی و این 
نمایشــگاه، نشــان دادن همین تنوع زیستی 

هرمزگان بود.
به عنوان مثال؛ اگر ابتدا به ســاکن بگوییم 
شرق هرمزگان سُــمور سرسنگی دارد کسی 

باور نمی کند مگر این که عکس آن را ببیند.
یــا جغد عمانی که کســی فکــر نمی کرد 
در ایران وجود داشــته باشــد اما عکس ها و 
پایش های انجام شــده، حضور این پرنده در 
هرمزگان را به اثبات رساند که برای شروع این 
کار، دیدن تلاش ها و عکس های طاهر قدیریان 

برایم بسیار انگیزه بخش بود.
از آریانژاد درباره این نمایشگاه و ویژگی های 
عکاسی از طبیعت و حیات وحش می پرسم که 

پاسخ می دهد:
در هرمزگان عکاسان زیادی داریم اما کمتر 
کســی روی حیات وحــش کار می کند چون 
هزینه های آن زیاد است و سختی آن هم کم 

نیست.
برای عکاســی از غروب آفتــاب می توان به 
راحتی در لوکیشــن مورد علاقه نشســت و 
عکــس گرفت اما حیات وحــش در اختیار و 
کنترل عکاس نیست که همین، کار را سخت 

می کند.
به عنوان مثال؛ از خرس سیاه در تابستان و 

در منطقه ای که دما به ۵۲ درجه هم می رسد 
باید عکــس گرفت، چون خرس ســیاه یکی 
از غذاهای اصلی اش خرماســت که تابســتان 
می رســد و در همین فصل می تــوان اطراف 

نخلستان ها آن را دید.
در دنیــا هــم میــان ایــن همــه فیلم و 
عکــس مســتند، فقــط برخی شــبکه ها با 
سرمایه گذاری های سنگین می توانند این کار 
را انجــام دهند اما با وجود ایــن ویژگی ها و 
سختی ها ۴۰ عکس از ۳۸ گونه در نمایشگاه 

به معرض تماشا گذاشته شد. 
خاطرات و خطرات

در این روند اتفاقات بدی هم افتاد مثلا الان 
هر هشت ساعت ناچار به ریختن قطره ای در 
چشمم هســتم که علت آن لارو نوعی مگس 
است که ۶ ســال پیش در کوه های رودان به 
چشمم پاشیده شد و یا عید فطر سال ۱۳۹۵ 
که برای عکاســی رفته بودم و ۱۷ ساعت در 
پرتگاهــی گیر کردم و همه فکر می کردند که 

مرده ام.
از تجربه هایــش دربــاره رویارویی با حیات 

وحش و رفتارهای حیوانات می پرسم:
- وقتی شناخت شما نسبت به رفتارشناسی 
گونه ها بیشــتر باشــد احتمال آسیب کمتر 
می شود؛ مثلا اگر من خرس سیاهی را ببینم 
که یک توله بــه همراه دارد، هیچ وقت به آن 
نزدیک نمی شوم چون خیلی خطرناک است و 
یا ببینم پلنگی سر لاشه ای درحال غذا خوردن 
اســت، هیچ وقــت نزدیک نمی شــوم، چون 
می دانم در این وضعیت خیلی خطرناک است 
ولــی گاهی به صورت اتفاقــی در صحنه های 
پیش بینی نشــده قرار می گیریم و نمی دانیم 
پشــت یک تخته ســنگ، پلنــگ یا خرس 

خوابیده است. 
خرســی را دیدم که تا من را دید فرار کرد 
و من هم دنبالــش رفتم تا عکس بگیرم و در 
مســیر حواســم نبود که در کنار من یک غار 
است و ناگهان خرس دیگری از آن غار خارج 
شــد و جالب اینجا بود که هر ۲ با هم در یک 

لحظه ترسیدیم و فرار کردیم.
یکــی از خرس ها یک لحظــه هنگامی که 
می خواست به داخل غار برود برگشت و به من 
نگاه کرد من هم همان لحظه عکسم را گرفتم.

عکاســی از حیات وحش تنها هدفم نیست 
و تلاش بــرای حفظ و نجــات گونه های در 
معرض خطر برایم دغدغه ای جدی تر است و 
برای آن دلایل قوی تری دارماین ها نمونه هایی 
از اتفاقاتی اســت که در ایــن مدت افتاده اما 
هیچ کــدام باعث نشــده که ایــن کار را کنار 
بگــذارم، چون واقعا دوســت داشــتم مردم 
هرمزگان را با تنوع زیســتی این منطقه آشنا 

کنم که از دیدگاه من یک نمایشــگاه عکس، 
ساخت فیلم های مستند حیات وحش در این 
زمینه بســیار موثر اســت و یکی از اهداف و 
برنامه های بعدی من چاپ کتاب حیات وحش 
هرمزگان با عکس های خوب و با کیفیت است 
که بدون امکانات و حمایت کار آسانی نیست.

امــا عکاســی از حیات وحــش تنها هدفم 
نیســت و تلاش برای حفظ و نجات گونه های 
در معرض خطر برایم دغدغه ای جدی تر است 

و برای آن دلایل قوی تری دارم. 
ما در ایران ۱۰ گربه سان وحشی داشتیم که 
ببر و شیر ایرانی برای همیشه منقرض شدند و 

دیگر هیچ گاه برنمی گردند.
همیــن اتفــاق ممکن اســت بــرای بقیه 
گربه ســان ها هم پیش بیایــد و هم اکنون ما 
چهار گونه گربه ســان وحشــی در هرمزگان 
داریم که از بین آن ها پلنگ ایرانی در شــرق 
استان تعارضات شدیدی با اهالی و مردم این 

مناطق دارد.
این پلنگ به خاطر کم شدن شکار طبیعی 
بهزیســتگاه های انســانی و چراگاه ها نزدیک 
می شود و به دام های اهالی حمله می کند که 
مردم هم برای حفظ دارایی دامی خود دست 

به اقدامات متقابل می زنند.
این تعارضات به شکلی پیش می رود که طی 
چند سال آینده تمام پلنگ ها کشته می شوند 
و در ایــن وضعیت اگر بتوانیــم کاری انجام 
بدهیم که این گونه های از بین نروند بســیار 
ارزشمند است و با تلاش برای حفظ یک گونه 
نــادر جانوری تلاش می کنم برای کشــورم و 

استانم کار درستی انجام دهم.
پرسش سخت

از آریانژاد دربــاره زندگی اش پیش از ورود 
به فعالیت های زیســت محیطی و عکاسی از 
حیــات وحش و حرف و حدیث ها در این باره 
می پرســم که با لبخند پاسخ می دهد: چیزی 
برای پنهان کردن وجود ندارد؛ می گویند من 
قبل شــکارچی بوده ام اما خــودم می گویم از 
شکارچی هم بیشتر بوده ام و نه تنها به شکار 
می رفتم بلکه خودم مغازه لوازم شکار و اسلحه 

فروشی داشتم.
مــن از قبل شــکارچی بوده ام امــا خودم 
می گویم از شــکارچی هم بیشتر بوده ام و نه 
تنها به شکار می رفتم بلکه خودم مغازه لوازم 
شکار و اسلحه فروشی داشتماین ها را می گویم 
تا کسانی که اسلحه دارند و شکارچی هستند 
بدانند این راه خیلی بهتر وجذاب تر از شــکار 

کردن است.
من برای گوشت به شکار نمی رفتم و هدفم 
تفریح در طبیعت بود و وقتی دیدم که می توان 
این تفریح را بدون آســیب به حیات وحش و 

با لذت بیشــتر داشــت و نه تنهــا حیوانی را 
نمی کشم بلکه اثر هنری هم خلق می کنم که 

لذتش با شکار قابل مقایسه نیست.
البته در این رونــد و تحول من تنها نبودم 
و شــاید برایتان جالب باشد که بدانید از نیم 
قرن پیش تاکنون چند نفر از افراد سرشناس و 
مهمی که بیشترین کار را برای محیط زیست 
ایران انجام داده اند همگی قبل از آن شکارچی 

بودند.
از جمله اسکندر فیروز، هوشنگ ضیایی،دره 

شوری و خیلی دوستان دیگر.
از آریانژاد می پرسم کسی که بیداری اش 
را وقــف حیــات وحــش می کنــد چه 
خواب هایی می بیند؟ رویاهایش با دیگران 

فرقی دارد؟
- بــرای من بهترین لحظات زندگی، هنگام 
شــکار نبوده بلکه وقتی بوده که عکسی را از 
گونه ای گرفتم مثلا برای گرفتن عکس خرس 
ســیاه بین سه تا چهار، به طور مداوم با وجود 
گرمای زیاد به جاهایــی که احتمال می دادم 
حضور داشــته باشد می رفتم و این لحظه ها و 
ساعت ها قطعا تاثیر خودش را در خواب هایم 
نیز نشــان می داد که یکی را به عنوان نمونه 

برایتان تعریف می کنم:
در مقطعی اتفاق بدی برایم افتاده بود همان 
زمان رویای تکرار شونده ای داشتم که خیلی 
از گونه های جانوری و حیوانات پشــت پنجره 
مکانــی که بــودم جمع می شــدند و صدایم 

می کردند....
به عنوان آخرین سوال از او درباره حمایت ها 
و شرایط برگزاری نمایشــگاه پرسیدم که در 
پاسخ شرکت پالایش نفت ستاره خلیج فارس 
را تنها حامی عملی نمایشــگاه معرفی کرد و 
توضیــح داد: برای برگزاری نمایشــگاه فقط 
ستاره خلیج فارس با خرید اثر همراهی خوبی 
داشــت و از متولیان مستقیم این حوزه مانند 
اداره کل حفاظت محیط زیست برای برگزاری 
نخستین نمایشگاه عکس حیات وحش انتظار 
بیشــتری می رفت که در عمــل هیچ کاری 

نکردند.
اما غیر از نمایشــگاه و در سایر عرصه ها هم 
انتظار دارم توجه بیشــتری به محیط زیست 

و گونه های جانوری و تنوع زیستی آن بشود.
به عنوان مثال شما در شهر بندرعباس هیچ 

نشانه و الِمِانی در این حوزه نمی بینید.
شــهرداری، باغ وحش مصنوعی را با هزینه 
گزاف و از بودجه عمومی در بهترین نقطه شهر 
می سازد اما حتی یک گونه جانوری هرمزگان 
را در آن قرار نمی دهــد و با تعجب می بینیم 
که گونه های آفریقایی را به کودکان این شهر 

معرفی می کند.

گذری بر نخستین نمایشگاه عکس حیات وحش هرمزگان؛

چشم در چشم پلنگ، از ماشه تا شاتر

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

ر رایگان به مدارس قشم رسید شی
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم از آغاز توزیع شــیر رایگان در میان دانش آموزان مدارس ابتدایی دولتی بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس از امروز )دوشنبه( خبر داد.
حســین رنجبر گلشــواری در گفت و گو با ایرنا، افزود: در راستای اجرایی شــدن سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و سند پشتیبان غذا و تغذیه در شورای سلامت و امنیت غذایی، شیر رایگان در هفته ۲ نوبت و تا 

پایان سال تحصیلی در میان دانش آموزان مدارس ابتدایی دولتی)شهری و روستایی( این جزیره توزیع می شود.

وی ادامه داد: در راســتای اجرای این طرح شــیر پاکتی ۲۰۰ سی سی به صورت رایگان در اختیار ۱۶ هزار و ۸۹۸ دانش آموز 
مقطع ابتدایی سرزمین آب و آفتاب قرار خواهد گرفت که با هماهنگی های انجام شده با شرکت پگاه کرمان، این مهم در دستور 

کار قرار گرفته است.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: دانش آموزان و نوجوانان این جزیره در سن بلوغ و رشد قرار دارند و از این 

رو توزیع شیر رایگان در سلامت و افزایش شادابی این افراد از جامعه بسیار تاثیرگذار است.

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 
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آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

خیز تیم ملی برای 
فتح دوحه از قله ی 

کیش
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ایتالیایی  دســتیار  رضایت 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از 

میزبانی کیش

صیادان مرواریــد خلیج فارس، 
هنرمندانی در اعماق آب

 آخرین صیاد مراورید با روش ســنتی هفته پیش در 
کیش از دنیا رفت. کندرانی یکی از قدیمی ترین صیادان 
مروارید در جزیره کیش بود. صیادان مروارید از دو هزار 
ســال پیش بهترین گونه از مرواریــد را در خلیج فارس 

صید می کردند
قیمت یــک گرم مروارید خلیــج فارس چقدر 

است؟
جمعیت صدف هایی که این جواهر زنده، از دلش بیرون 
می آید آنقدر کم شــده که صید آن در خلیج فارس غیر 
مجاز اعلام شده اســت. جوانترها اقبال کمتری به صید 
با روش  سنتی نشان می دهند چرا که تجهیزات غواصی 

جدید کارشان را راحت تر کرده است.

صفحه 3

صفحه 3

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....
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آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

شماره
1604

با پیگیری سازمان منطقه آزاد کیش انجام شد؛

اهدای پیراهــن مهدی طارمی به 
نوجوان کیشوند

صفحه 3صفحه 3

۶۵۰۶۵۰ سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های  سازه برای کاهش فشار بر زیستگاه های 
طبیعی در دریای کیش نصب شدطبیعی در دریای کیش نصب شد

دومین کنگره ۱۷۵ 
شهید غواص آغاز شد

صفحه  3

 عمومي یک مرحله ای(())آگهي مزایده 
 208/م/ع/832شماره                                                                              

  شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش :مزایده گزار  

 کز نمایشگاه های بین المللی کیش پارکینگ سالن های مرواگذاری استیجاری فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و محوطه  " :  مزایده موضوع" 

 به شرح ذیل:طابق جدول م تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارو  مبلغ برآورد اولیه 

   اجاره هیمبلغ پا  مدت قرارداد  کاربری مساحت تقریبي موقعیت ردیف
 ( الری –) ماهانه 

 مبلغ پایه اجاره 
 ریال ( –) یکسال 

 مبلغ سپرده 
 شرکت در مزایده

1 
فضاهای تبلیغاتی دیواره داخلی و خارجی و 
محوطه پارکینگ سالن های مرکز نمایشگاههای 

 بین المللی کیش
فضای   متر مربع 0222

 تبلیغاتی
ماه شمسی و قابل تمدید برای  20

 002.222.222 0.022.222.222 022.222.222 یک دوره دیگر با نرخ کارشناسی روز

  (02/22/2020) از تاریخ درج آگهی : اسناد مزایدهتاریخ فروش ( در سایت شرکتidctender.kish.ir تا ) 20/22/2020مورخ  هشنبسه روز  22:22ساعت   
 20/22/2020مورخ  دوشنبهروز 22:22ساعت از تاریخ درج آگهی فروش اسناد تا  : آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده  
 محل های فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات : 

  :202-00002220 -02 تلفن -دبیرخانه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش – 2بلوک  -مجتمع پارس -بلوار ایران -میدان خلیج فارس -جزیره کیشدفتر مرکزی   
  سون ماندل دفتر تهران: بزرگراه شهید حقانی )جهان کودک(  -نل   -00002022تلفن:   دومطبقه   - 02شماره    -ساختمان منطقه آزاد کیش  -نبش خیابان کیش -بالتر از چهارراه 

00002020 -00000-202 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومناقصات  مزایده ها وسامانه اینترنتیidctender.kish.ir  )صرفاً فروش( 

  سناد مزایده ست  ( میلیون ده) 22.222.222 :مبلغ فروش ا شماره   ریال وجه نقد که می بای ساب  شبا     00202220202202 به ح شماره  نزد بانک  202222002022222020220222IRبه 
 به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد.  مهر ایران

  ریال می باشد.( میلیون پنج) 2.222.222شرکت  از طریق سامانه اینترنتی مبلغ خرید اسناد 
 روش ذیل ارائه شود:   سهکه می بایست به یکی از  نوع سپرده شرکت در مزایده 

 با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مزایده گزار مطابق ضوابط مندرج در اسناد مزایده 

  202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202چک بانکی تضمینی به حساب شمارهIR  به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش مهر ایراننزد بانک. 

 202222002022222020220222به شماره شبا  00202220202202به حساب شماره  یرسید واریز نقد IR   شیو توسعه ک یگذار هیبه نام شرکت سرما مهر ایراننزد بانک. 

 موضوع مزایده شرایط: 

   00202220202202به حساب شماره    نقدی بصورت و صرفاً   )دو( ماه اجاره بها متناسب با مبلغ کل پیشنهادی را همزمان با امضای قرارداد    0برنده مزایده می بایست مبلغ  
 به امور مالی شرکت تحویل نماید.فیش را و اصل  واریز نزد بانک مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 202222002022222020220222IRبه شماره شبا 

 توانند به منظور  یم هاددهندگاننشن یاز محل را به امضنا  مسنلول مربوطه برسنانند. پ    دینموده و فرم بازد دیبازد دهیاز محل موضنو  مزا  سنت یبا یم شننهاددهندگان یپ هیکل
 .ندیها(  تماس حاصل نما شگاهیسرپرست اداره نما یموسو ی)آقا 20000000002با شماره تماس   یهماهنگ

 سایر شرایط:                        

  باشد.به عهده برنده مزایده می کارشناس رسمی دادگستری حق الزحمهو نوبت آگهی دو هزینه درج هر 
 .شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است 
 شد.  به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 
 نخواهد شد. ده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر دادهبه پیشنهادهای فاقد سپر 
  پیشنهاد می باشد. دو "ج"پیشنهاد و برای پاکات  سه "ب"و  "الف"حداقل تعداد پیشنهادات واصله در مرحله بازگشایی پاکات 
   همایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد.  در جلسه کمیسیون معاملات در مرکز 22/22/2020مورخ  چهارشنبهروز  صبح 22:22پاکات در ساعت 
 باشد.نامه کتبی، مجاز میدر صورت ارائه معرفی "ج"پاکت  حضور متقاضیان یا نماینده تام الختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی 
 خواهد بود و ارائه اسناد مزایده هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر  مزایده گزار در 
  .سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است 
  توسعه کیش  شرکت سرمایه گذاری ومزایده ها و مناقصات سامانه اینترنتی به دبیرخانه کمیسیون معاملات تماس یا  202-00000002جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

idctender.kish.ir  .مراجعه فرمایید 
 
 

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

 

ندای  کیش(،  )جزیره  کیش  اخبار  روزنامه  سه  در  کیفی  ارزیابی  فراخوان  آگهی  پیرو 
و   1402/09/29 تاریخ های  به  نوبت  دو  در  ایران  روزنامه  و  )بندرعباس(  هرمزگان 
ایران کیش در نظر دارد نسبت به تجدید فراخوان  شرکت توسعه پترو   ،1402/10/04
ارزیابی کیفی مناقصه تأمین خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی 
می گردد  دعوت  شرایط  واجد  متقاضیان  از  لذا  نماید.  اقدام  کیش،  جزیره  در  خشکی  و 
برگزاری  و  کیفی  ارزیابی  فراخوان  طریق  از  مناقصه،  در  شرکت  به  تمایل  درصورت 

مناقصه عمومی یک مرحله ای طبق شرایط ذیل اقدام نمایند.
در  حضور  به  مجاز  کیش  جزیره  در  اقتصادی  فعالیت  مجوز  دارای  شرکت های  صرفاً   -1

مناقصه می باشند.
2- مناقصه گران می بایست دارای توان مالی، ماشین آلاتی و سابقه کار و حسن سابقه 

مرتبط با موضوع مناقصه باشند.
3- ارائه گواهی نامه صلاحیت ایمنی از اداره کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

4- مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند 
ارزیابی کیفی در مرحله بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

5- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 60 می باشد.
6- هزینه چاپ آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه )در هر سه روزنامه( به عهده 

برنده مناقصه است.
مدت زمان انجام کار: 12 ماه شمسی

با  مناقصه  در  شرکت  به  تمایل  درصورت  می توانند  متقاضیان  کیفی:  اسناد  دریافت  نحوه 
 tenderspik@petroirankish.com ارسال درخواست به پست الکترونیکی به نشانی

اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.
زمان دریافت اسناد کیفی: متقاضیان می توانند از تاریخ 1402/10/26 لغایت 1402/11/01 )به جز روزهای 

پنج شنبه و جمعه( و از ساعت 8 الی 16:00 نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
زمان و محل تحویل اسناد: از ساعت 8 الی 16 روز سه شنبه مورخ 1402/11/03- تهران، 
خیابان شریعتی، خیابان وحید دستگردی )ظفر(، نبش خیابان شهید امیر سهیل تبریزیان، 

پلاک 20، شرکت توسعه پترو ایران کیش، طبقه سوم، کمیسیون معاملات شرکت
متقاضیان درصورت هرگونه سؤال و یا توضیحات بیشتر می توانند در ساعات اداری )8 الی 16( 

با شماره تلفن 23302339-021 )خانم عبودزاده( تماس حاصل نمایند.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 
PIK-02-KI-003 به شماره

Call Out جهت خدمات بندری و گمرکی و امور پشتیبانی و تدارکات دریایی و خشکی در جزیره کیش به صورت

25-10-30 Tose-e Petro Iran Kish-4 (H)

مناقصه عمومی   ) 160 -1402(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگیان وخیرین 
وبهزیستی بندرلنگه به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اســناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بهاء راه وباند سال 1402 )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع  فرهنگیان 
بر اساس آیین نامه 5 ماه 81/155/332/444بندرلنگهوخیرین وبهزیستی بندرلنگه

تضمین معاملات دولتي

نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع فراخوان : مناقصه عمومی   اجرای محوطه ســازی  مجتمع  فرهنگيان وخيرين وبهزيستی بندرلنگه  و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس 
نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.
زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14

محل دریافت اسناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت تدارکات الکترونيکی دولت 
) ستاد ايران (  انجام می گردد.

مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سايت تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ايران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  ر  مورخ   1402/11/09ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:
الف-   ارائه گواهی صلاحيت ايمنی الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانکي شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت 

 sajarnew.mporg.ir خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5  راه وترابری و ظرفيت خالی بر روی سامانه
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :   مــورخ   1402/11/10 ساعت 10 در محل دفتر مديريت واقع در ساختمان شــماره 1 اداره کل راه و شهرسازی 

هرمزگان – ميدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروين
جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

بستک

بستک

بستک

بستک

مناقصه عمومی   )  1402-156(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی  اجرای محوطه ســازی  مجتمع 300 واحدی فرهنگیان 
بندرلنگهبه شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اســناد  ارزيابی و مناقصه را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد ايران( برگزار نمايد. 

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بهاء راه وباند سال 1402 )ريال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ريال(

اجرای محوطه سازی  مجتمع 300 
بر اساس آيین نامه 4 ماه49/223/002/658بندرلنگهواحدی فرهنگیان بندرلنگه

تضمین معاملات دولتي

نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار :  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع فراخوان : مناقصه عمومی  اجرای محوطه سازی  مجتمع 300 واحدی فرهنگيان بندرلنگهو ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها 
و مشخصات فني اجرايي.

زمان و محل توزيع/فروش
-       زمان شروع توزيع اسناد   مناقصه  :   مورخ   1402/10/23ساعت 14
-       زمان پايان توزيع اسناد   مناقصه:    مورخ  1402/10/28  ساعت 14

محل دريافت اسناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت تدارکات الکترونيکی دولت 
) ستاد ايران (  انجام می گردد.

مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سايت تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد ايران ( 
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بار خ ا

با رای نمایندگان مجلس؛

ساب  زمان صدور صورتح
الکترونیکی مودیان مالیاتی 

شد تعیین 
ر  با تعیین زمان صدو اسلامی  ای  ر ــو ش ن مجلس  یندگا نما
هی و  شگا های فرو ه  ن یا نون پا نیکی موضوع قا لکترو صورتحساب ا

د. ن افقت کرد ل دی ماه مو او از  لیاتی  ن ما یا ه مود ن ما سا
شنبه)۱۸ دی  نا، در جلسه صحن علنی روز دو یر ش ا ر ا ه گز ب
ای اسلامی، بررسی لایحه تسهیل تکالیف مودیان  ماه( مجلس شور
ه مودیان« در  ن هی و ساما شگا ه های فرو ن یا نون پا ای »قا جهت اجر
یندگان  ن، نما ر گرفت و پس از تصویب کلیات آ ا ر قر ر کا دستو
ین  د که ماده )۱( ا دن ا ر د ا ا مورد بحث و بررسی قر جزییات لایحه ر

رسید. ه تصویب  ب افق  ای مو ر با ۱۵۳  لایحه 
نون تسهیل  ده یک قا ین طرح آمده است: ما احده ا ده و ر ما د
ه  ن هی و ساما شگا ه های فرو ن یا نون پا تکالیف مؤدیان جهت اجرای قا
یر اصلاح می شود: ه شرح ز ن ۱۴۰۲ ب با ن مصوب ۲۸ آ یا مؤد
ماده یک- از تاریخ یکم دی ۱۴۰۲ تمامی مودیان اعم از حقیقی 
نون  نیکی موضوع قا لکترو ر صورتحساب ا ه صدو م ب و حقوقی ملز
ه مؤدیان مصوب ۲۷ مهر ۱۳۹۸ با  ن هی و ساما شگا ه های فرو ن یا پا
نی  یت موعد زما ر رعا ه منظو د. ب لحاقات بعدی هستن اصلاحات و ا
ای هر ماه  ه از ر مکلف است ب شو نامه و بودجه ک ر ن ب فوق سازما
ن ۵ درصد تا سقف ۵۰  ا ه میز ر ب بو نی مز ای موعد زما ه از تاخیر ب
ر موضوع  شو لیاتی ک ر ما مو ن ا بع اختصاصی سازما درصد از منا
 ۱۳۶ م اسفند ۶ نون مالیات های مستقیم مصوب سو ماده ۲۱۷ قا

هد. ش د ه کا
ر  مو یر ا ه تائید وز ر ب شو لیاتی ک ر ما مو ن ا ینکه سازما پس از ا
های  ل صورتحساب  ــا رس ا ر و  مکان صدو ا یی  ا ر ا اقتصادی و د
های  هم کرد، درصد ا ا فر ن ر یا نیکی توسط تمامی مؤد لکترو ا

بازمی گردد. لت قبل  ه حا ب یافته  ش  ه کا

های  سال مرحله ای اطلاعات خانه  ار
سبه مالیات را غیرممکن  خالی محا

سازد می 
شور  لیاتی ک مور ما ن ا لیاتی سازما برسی ما مدیرکل دفتر حسا
رت  ا لی توسط وز های خا ه  ن ای اطلاعات خا ه  ل مرحل رسا گفت: ا
ین  ای مالکان ا ین سازمان، محاسبه مالیات بر ه ا اه و شهرسازی ب ر

د. ا غیرممکن می ساز ر ها  ه  ن خا
هین مستوفی، با  لیاتی، شا ر ما مو ن ا نا از سازما یر ش ا ر ا ه گز ب
ای  های خالی در اجر ه  ن لیات بر خا نی اخذ ما نو ه تکلیف قا ره ب شا ا
ر  های مستقیم، اظها لیات  نون ما ۱۶( مکرر قا ده )۹ ۷( ما تبصره )
ه و شهرسازی موظف  ا رت ر ا نی، وز نو ده قا ین ما شت: بر اساس ا ا د
ادماه  نون )خرد ش ماه پس از تصویب قا بود حداکثر ظرف مدت ش
یجاد و امکان  ا ا شور ر ه ملی املاک و اسکان ک ن ل ۱۴۰۰( ساما سا
لیاتی  ر ما مو ن ا ای سازما ا بر ر ر ه مذکو ن ما ه سا دسترسی برخط ب

د کند. یجا ا ر  شو ک
شور در  برسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی ک مدیرکل دفتر حسا
اساس  شور نیز مکلف است بر امه افزود: سازمان امور مالیاتی ک د ا
لیات  ل ما ن تیرماه هرسا یا ه فوق، تا پا ن ما یافتی از سا ر اطلاعات د
نون مذکور  شمول ماده )۵۴( مکرر قا های م ه مالکان واحد متعلق ب

د. ی نما م  اعلا ن  شا ی ا ه  ب ا  ر
لیاتی  ر ما مو ن ا ن دسترسی سازما مکا ینکه ا ن ا مستوفی با بیا
رماه  ر آذ ر د شو ن ک ه ملی املاک و اسکا ن ما ه اطلاعات سا ر ب شو ک
ه  ائ ر ن ا ین سازما ه ا ه و شهرسازی ب ا رت ر ا ل ۱۴۰۲ از سوی وز سا
ل  رماه سا ر آذ ل د ه او ر مرحل ین اساس د شد، تصریح کرد: بر ا
لی  نی خا احد مسکو ر و ۲۹۹ و ا ه ۱۹ هز بوط ب ری، اطلاعات مر جا
ه ۴۰  بوط ب ری، اطلاعات مر ل جا ماه سا م در دی  ه دو ر مرحل و د
ه سازمان امور  ل ۱۴۰۱ ب احد مسکونی خالی در سا ۲۶ و ر و ۳ ا هز
است. شده  ل  رسا ا رتباطی  ا ه  ن ما از طریق سا ر  شو لیاتی ک ما
رت  ا ای اطلاعات توسط وز ه  ل مرحل رسا ینکه ا ه ا ره ب شا وی با ا
ای مالکان  ین سازمان عملاً محاسبه مالیات بر ه ا اه و شهرسازی ب ر
شت: محاسبه  ا د، بیان د ی نما ین سازمان غیرممکن می  ای ا ا بر ر
ر  ر اختیا م د ای هر فرد مستلز لی بر نی خا لیات املاک مسکو ما
شور است  های خالی آن فرد در کل ک ه  ن شتن اطلاعات کامل خا ا د
 ۶ لی ) ه خا ن احد خا ش از پنج و ای بی ر ا لیات فردی که د اکه ما چر
لتی است  بر حا ا ر ل دو ب ای تمامی املاک وی معاد نگ( است بر ا د

د. ر ا د لی  ه خا ن احد خا از پنج و که کمتر 
ل مکاتبه  لیاتی در حا شان کرد: سازمان امور ما مستوفی خاطرن
نی  یی املاک مسکو ه و شهرسازی است تا اطلاعات نها ا رت ر ا با وز
ه  ن رتخا ا ه از آن وز ا صرفاً در یک مرحل ه سال ۱۴۰۱ ر خالی مربوط ب
ه مالکان در  م آن ب ه محاسبه مالیات و اعلا د تا نسبت ب ی دریافت نما

د. ی نما م  ا د اق ل ۱۴۰۲  ن سا یا ده تا پا ن باقی ما فرصت 

زو طرح   شهد و تهران ج ستان، م سی
اضطراری تامین آب

هد  ن شا ا ر تهر ل حاضر د سخنگوی صنعت آب گفت: در حا
ما طبق  ای تامین آب هستیم ا یژه بر یط و ا لی و شر شکسا خ
بندی آب  ای جیره  بینی بر ش  های صورت گرفته پی بینی  ش  پی

رد. ا د ن وجود 
شست خبری  مروز در ن ده ا ا یسنا، عیسی بزرگ ز ش ا ر ا ه گز ب
ن و  ا یسنا مبنی بر وضعیت تامین آب تهر ل ا ا ه سو ر پاسخ ب د
بندی اظهار کرد: در حال حاضر مدیریت مصرف  بینی جیره  ش  پی
ای مدیریت  یی بر ها ر م کا نجا ل ا و تقاضا صورت گرفته و در حا
نی با مدیریت مصرف  ا دان تهر ن توزیع و تقاضا هستیم و اگر شهرو
مات صورت گرفته ۱۵ درصد مدیریت مصرف  ا د و با مجموع اق

شت. ا هیم د ا نخو ای تامین آب  بر شکلی  بگیرد م صورت 
ن  ا ر تهر بندی آب د ای جیره  بر ای  نامه  ر ب ه وی  ــ ه گفت ب
یط  ا ای شر ر ا ن د ا شت که شهر تهر ا د توجه د ی رد و با ا د وجود ن
ری  ن همکا ا د ن د شهرو ی یط با ا ین شر ر ا لی است و د شکسا خ
شهد و سیستان جزو  ان، م شند. شهر تهر شته با ا شتری با ما د بی
ر از  ای عبو ر گرفتند و بر ا رت نیرو قر ا ری وز ا های اضطر نامه  ر ب
ماتی صورت گیرد. ا د اق است که  م  لی لاز شکسا یط خ ا شر

فناوری

ش دو رقمی  ه کا
ش آیفون در چین فرو
یفون اپل در چین، شدت گرفت  ش آ فرو
ش  ه هد کا ل شا مسا ین شرکت احتمالا ا و ا
ر خود  ا شی پرچمد ش گو ر فرو شتری د بی

بود. هد  ا خو
نک جفریز  ن با ا یسنا، تحلیلگر ش ا ر ا ه گز ب
یفون اپل،  شی آ دترین گو د جدی ن م کرد اعلا
ر ضعیفی در چین  شروع بسیا شته  ل گذ سا
ه،  ن ن بر مبنای سالا ش آ ش فرو ه شت و کا ا د
ین در حالی است  ه ۳۰ درصد رسیده است. ا ب
شد  ه چین در دسامبر ر ا ر تلفن همر ا که باز
 ،۶ د میت ۰ شی جدی اوی با عرضه گو کرد و هو

شت. ا ا د ر شد  ر یع ترین  سر
ش  آغاز فرو از  ش  هفته پی اوی چند  هو
۶ پرو  شی میت ۰ مبر، گو یفون ۱۵ در سپتا آ
ده  ن از ن از پرد ا معرفی کرد که در ساخت آ ر
باعث جلب مصرف  شده و  ده  استفا چینی 
ر  ا د ین، طرف ا از  ش  شد که پی نی  کنندگا
اوی،  د. جفریز برآورد کرد که هو ن یفون بود آ
ل  شمند در سا ۳۵ میلیون دستگاه تلفن هو
های عرضه،  ۲۰۲۳ عرضه کرده و محدودیت 
ن شده است. ا ین میز شتر از ا نع عرضه بی ما
ش دو رقمی حجم  ه هد کا اپل در دسامبر شا
ای  ا بر بهی ر شا ش م ه ش بود و جفریز کا فرو
ش  ش بینی کرد. تخفیف فرو ل ۲۰۲۴ پی سا
های  اسر سکو شته در سر آیفون اپل، هفته گذ
نگین قیمت  ش یافت و میا ای نلاین، افز ش آ فرو
ین که محرک  دون ا ش یافت ب ه ش کا فرو

شود. ش  شد فرو ر
ر  ا باز بلومبرگ، سهم  ش  ر ا اساس گز بر 
یکا علیه  های آمر م  ی اپل در چین پس از تحر
ه قطعات  ین شرکت ب اوی که دسترسی ا هو
یافت.  ش  ی ا افز ا قطع کرد،  ر ش  نیاز د  ر مو
هد  بت، شا ه رقا شت ب ین غول چینی با بازگ ا
شمند شده و  ر تلفن هو ا ش در باز احیای سهم
ری  ا م افز م ساخت اکوسیستم نر اکنون سرگر
 iOS بت و لفا د آ ی درو ن بت با ا ای رقا خود بر

است. اپل 

جنرال موتورز کم آورد!
شکلات تولید  ل موتورز در حالی که م ا جنر
های  رد، هدف تولید خودرو ا امه د همچنان اد

هد. د از دست می  نصف  ه  ب ا  ر برقی 
هدف  ل موتورز  ا یسنا، جنر ا ش  ر ا ه گز ب
نقلیه  ه  ر وسیل ا هز از تولید ۱۵۰  ا  ر خود 
شته که حدود نیمی از  ل گذ لکتریکی در سا ا
ده  د که با استفا ن های جدیدی بود نها مدل  آ
د  ن شده بود از بسته باتری Ultium ساخته 

د. ا د از دست  د،  ن بود
ر خودروی برقی در  ا ین خودروساز ۷۵ هز ا
نها شورولت  شتر آ ل ۲۰۲۳ فروخت که بی سا
های  بولت EUV و مدل  بولت کامپکت و 
م  لتیو او های  باتری  از  هستند که  ن تر  ا رز ا

د. ده نمی کنن استفا
ر  نتظا ل موتورز ا ا ش رویترز، جنر ار طبق گز
ل حل  ل سا ر نیمه او شکلات تولید د رد م ا د

شود.

سی در اندروید  سا ۸ گام ا
های  برای مقابله با تهدید

سایبری
شود،  شتر می  ه فناوری بی بستگی ب ا هرچه و
های شخصی،  اده  دازه، حفاظت از د ن ه همان ا ب
نند  شخصی ما های  ه خصوص در دستگاه  ب
ا می کند. همیت پید شمند، ا های هو تلفن 
نند  های امنیتی ما د ش ایسنا، تهدی ه گزار ب
منیتی  مات ا ا د ه اق نکی، نیاز ب های با ن  تروجا
بی  یگاه فناوری  د. پا می کن م  مبر ا  ر جدی 
ه حفاظت از  ای کمک ب یکینگ، بر ن بر ن ا ا
شت  ان، ه بر ها و اطلاعات شخصی کار دستگاه 
های  منیت دستگاه  ای تقویت ا م اساسی بر گا

است: بررسی کرده  ا  ر یدی  درو ن ا
د ی درو ن من کردن ا ای ا م اساسی بر ۸ گا
د:  ی ر ا ه د ــ نگ روز  ه  ب ا  ر ل  ــ م ــتم عا سیس
درویدی،  ن های ا ده دستگاه  ن های ساز شرکت 
ای رفع آسیب  ا بر منیتی ر های ا اغلب وصله 
روزرسانی، گامی  ه  د. ب شر می کنن ها منت پذیری 
ده  استفا ای  بر ل حیاتی  ده و در عین حا سا

است. از دستگاه  یمن  ا
د:  ده کنی استفا ــگاه گوگل پلی  ش از فرو
شگاه گوگل  ا از فرو ا منحصر ها ر شن  اپلیکی
های مخرب  شن  نلود کنید تا از اپلیکی ا پلی د
های بهبود  لی اجتناب کنید. محافظت  احتما
یافته گوگل از طریق »گوگل پلی پروتکت«، 
د. هم می کن ا ا فر شتری ر یمنی بی های ا ه  لای
بررسی کنید:  ا  ر شن  اپلیکی های  مجوز
شنی  ن حاصل کنید که هیچ اپلیکی اطمینا
شخصی غیرضروری یا عملکرد  ه اطلاعات  ب
د از  ن ا م می تو دا دارد. این اق دستگاه دسترسی ن
م  های غیرمجاز جلوگیری کرده و حری فعالیت 

یمن کند. ا ا  ر شما  خصوصی 
از لاک اسکرین مطمئن استفاده کنید: یک 
د از  ن ا اژه یا گزینه بیومتریک، می تو پین، گذر و
امنیت  دسترسی غیرمجاز جلوگیری کرده و 
ا  بلیت »دستگاه من ر هد.قا ش د ا افزای دستگاه ر
ا  بلیت »دستگاه من ر د: قا ل کنی ا فعا ا کن« ر پید
شی  دهد مکان گو ه کاربران امکان می  پیدا کن« ب
ا قفل کرده  ا یافته، آن ر ه ر مفقود شده یا مسروق
های  م از داده  دا د. این اق ا پاک کنن ش ر یا اطلاعات
د.\ ر، محافظت می کن ا یط ناگو ا شخصی در شر
شید:  ای فای عمومی، محتاط با در استفاده از و
های  های وای فای عمومی می توانند ریسک  شبکه 
ان  رنامه وی پی  شد. از یک ب شته با امنیتی در بردا
های  ه شبکه  م اتصال ب برای وب گردی در هنگا

د. ای فای عمومی استفاده کنی و
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بط  ینترنتی دارو تنظیم شده و تا پایان سال ضوا ه حوزه توزیع ا شی از آیین نامه مربوط ب رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: در حال حاضر بخ

شد. هد  ا بلاغ خو ا
ای  ش دارد؛ هیأت وزیران آئین نامه  امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: توزیع اینترنتی دارو چند بخ
هایی که  شکی مکلف شده بود ضوابط فعالیت شرکت  ش پز شت، درمان و آموز ها را مصوب کرد که طبق آن وزارت بهدا ش بنیان  ذیل قانون حمایت از دان

دوین کند. ا ت ر کنند ر نیک کا لکترو ا شمند و سلامت  هو هند در حوزه سلامت  ا می خو

شود اما گرفتن  م می  نجا ه ا ن ش دارو توسط داروخا ا فرو ش دارو؛ زیر ه فرو شمند دارورسانی و توزیع دارو بوده ن شی از این حوزه سلامت هو وی افزود: بخ
شود. شمند دسته بندی می  هو یی است که در حوزه سلامت  ها ر ر جزو کا ه بیما ادن ب نسخه و تحویل د

ارد  رو اعتقاد د ا ینکه سازمان غذا و د نون بود؛ ا نها مخالف قا شت که برخی از آ اتی در این خصوص دا رو نقطه نظر ا اد: سازمان غذا و د امه د ان اد هدوز کلا
ها جدا کرده  ا از باقی حوزه  شت و سلامت ر نون تجارت الکترونیک حوزه بهدا ر هم در قا نون گذا های دیگر متمایز است، درست است. قا که سلامت با کالا
بلاغ شود. ان مصوب و ا ه توسط هیأت وزیر دوین و بلافاصل شت ت رت بهدا ا د توسط وز ی رو با ا شت و د بط حوزه سلامت، بهدا ا ره کرده که ضو شا است اما ا

سال ابلاغ ضوابط توزیع اینترنتی دارو تا پایان 

اقتصادی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

ه ب شن ی ی
ی یییی یی د

ه  یییی شوار  

نرخ  د  یر جها م وز م مقا علی رغم وعده قائ
یندگان  شد، اما نما م ن هم اعلا م باز د گند خری
ــتگاه  ن دس ا ه عنو ب د که  ن د ا د ل  مجلس قو
ا تعیین  هفته موضوع ر رتی کمتر از یک  نظا

تکلیف کنند.
ای قیمت گذاری،  در جلسه ۲۲ شهریور شور
اعی  ر ل ز ای سا م کالای اساسی بر قیمت ۳۲ قل
ن  ا ه عنو م ب ۱۴۰۳_۱۴۰۲ تعیین شد. گند
یر  ری سا ا اتژیک مبنای قیمت گذ کالای استر
ش  شت بی ه با گذ ن م این گروه بود که متاسفا اقلا
یر  د، وز اعی جدی ر ل ز از ۱۰۸ روز از آغاز سا
ا هنوز  ر ن رئیس شو ا ه عنو رزی ب شاو د ک جها
بلاغ نکرده  ا ا م ر د تضمینی گند ی قیمت خر
درحالیکه یک هفته پس از تصویب، نرخ  است.
د اعلام شود. ا بای د گندم توسط رئیس شور خری
اسم  مر شیه  در حا رزی  شاو د ک یر جها وز
ر  ش تولید د د طرح جه اعی جدی ر ل ز آغاز سا
م کرد که  ر شد، اعلا ا ها که ۱۸ مهر برگز ر ا دیمز
د تضمینی  د خری ایل هفته آینده قیمت جدی او

شود. بلاغ می  ا م  گند
یر  م وز م مقا ازی، قائ م خاو ــ همچنین کاظ
شگاه  همین نمای شاورزی در افتتاحیه د جهاد ک
شگاه  با ه  ب ر پاسخ  د رزی  ــاو ش های ک ده  نها
م رسمی نرخ  ره اعلا با ر ن، د ا ن جو ا ر نگا خبر
هفته  ن  یا م گفت: تا پا د تضمینی گند ــ ی خر
ین  م می شود. ا م اعلا د تضمینی گند نرخ خری
شروع  از  شت ۲ روز  با گذ لی است که  درحا
م نرخ نیست و تمامی  د خبری از اعلا هفته جدی
شاورزان را با نگرانی هایی  این وعده شکنی ها ک
ر و ۵۰۰  ا یا نرخ ۱۹ هز برو کرده است که آ رو
م می شود یا  د اعلا اعی جدی ل زر تومان برای سا
م نمی شود. ین نرخ اعلا ه های مختلف ا ن ه بها ب
بطه علی آذری عضو کمیسیون  ا در همین ر
ای اسلامی گفت: علی  ر شو اصل ۹۰ مجلس 
رزی دست  شاو ش ک نکه ۹۵ درصد بخ رغم آ
شکل  ما م هاست، ا نی  ش خصوصی و تعاو بخ
ا  ین حوزه ر ا ینجاست که دولت تصمیمات  ا
رد شد و  ا ین اساس مجلس و ا ر د. ب اتخاذ می کن

د تا در  ا ری د ا ای قیمت گذ طرحی مبنی بر شور
ری اتخاذ شود. ا ا موضوعات قیمت گذ ین شور ا
ری  ا ای قیمت گذ ر ــو ش ینکه  ا ن  بیا با  او 
ن  ا رز شاو ش روی ک شکل پی شای حل م هگ ا ر
م و  ی ه تحر ه مسئل ب با توجه  د:  افزو ــت،  نیس
های آب و  با حوزه  رزی  شاو رتباط حوزه ک ا
ر  نتظا ن ا ش بنیا ن ا شوری و حتی د متعدد ک
ن تطبیق  ا با خودما ین موضوع ر می رود که ا
د  ی های تضمینی از بودجه با د م خری هد. تما د
ه نظر می  دلیل کسری بودجه ب م شود، اما ب نجا ا
ین  شی از ا م نرخ نا رسد که علت تاخیر در اعلا

است. موضوع 
ینکه در  ن ا عضو کمیسیون اصل ۹۰ با بیا
موضوع قیمت  رزی  ــاو ش بهره وری ک نون  قا
ــت،  اس متفاوت  د تضمینی  ی با خر تضمینی 
م  اعلا ا  ر ــت قیمت تضمینی  ل دو اگر  د:  افزو
ن است که با  ا رز شاو ر در دست ک کند، اختیا
همین نرخ یا بالاتر عرضه کنند و در صورت 
ین است که  ن ا د توسط دولت نظرما م خری عد
یط  ا ه شر م شود . با توجه ب نجا د تضمینی ا خری
ن  ر و ۵۰۰ توما ا م، نرخ ۱۹ هز ر اقتصادی و تو
ا  اقل سود ر م حد د هرکیلو گند ی ای خر ه از ب
ین رو وزیر جهاد  رد، از ا ا ان در برد شاورز برای ک
اکه در  هند چر م د نجا ا ا شان ر د تعهد خود ی با
م مسئله حیاتی  د گند م نرخ خری م اعلا یا ین ا ا
د  ی ین موضوع با دلیل فوریت ا شور است که ب ک
ه  ب با توجه  شود.  در مجلس و دولت مطرح 
د  شناسان نرخ خری شرایط اقتصادی برخی کار
د  ا تا ۲۵ هزارتومان مطرح کردن هرکیلو گندم ر
ین رو  رف برسند، از ا ه حد متعا ن ب ا رز شاو تا ک
د  ی ا با م ر یع تر نرخ گند د هرچه سر یر جها وز

م کند. اعلا
ه علت تاخیر  ره ب شا ل با ا م مسئو ین مقا ا
اعی  ر ل ز ای سا م بر د گند ی م نرخ خر ر اعلا د
ن است که  ها حاکی از آ رد د گفت: برآو جدی
ش از  ینده بی ل آ م در سا د تضمینی گند ی خر
رد که اگر در بودجه  ا ر نیاز د ۲۰۰ همت اعتبا
ر تاخیر  اخت مطالبات دچا شود، پرد شخص ن م

ه نظر می رسد که علت  ین رو ب می شود، از ا
شدن بودجه  شخص ن تعلل دولت در اعلام نرخ م
ش می  رتی تلا م است. مجلس از بعد نظا گند
های  ه خاطر وعده  هفته ب از یک  کند کمتر 
د  رت جها ا ن و مسئولان وز نا یر، معاو ر وز مکر
ین  ا رفع کند و مجلس در ا ن ر ا شاورز دغدغه ک

ا تقویت کند. ر رت خود  نظا د  ی با حوزه 
د  اقتصا یر  دوزی وز ن ن خا احسا هم  ا  اخیر
شته  ل گذ نون از سا گفته بود، که بر اساس قا
ای  ر م از سوی شو د تضمینی گند ی قیمت خر
م  اعلا رزی  ــاو ش ری محصولات ک ا ــذ قیمت گ
م تا  د تضمینی گند ی م نرخ خر شود و اعلا می 

شد. هد  ا م خو نجا ا ینده  هفته آ ن  یا پا
ا  یی ر م نرخ خودکفا ر اعلا ر تاخیر د ا  استمر

هد ر می د ا شعاع قر تحت 
د ملی  شمی رئیس بنیا ه ها ل ا مه عطا ا د ر ا د
شت،  م فصل ک ه اتما ان گفت: با توجه ب گندمکار
شت تاثیری  م نرخ بر موضوع ک ر اعلا تاخیر د
ه  م نرخ در مرحل ر تاخیر در اعلا ا رد. استمر ا د ن

ن  ا رز شاو یکه ک ر ه طو ر است ب ا شت اثر گذ ا د
ا  شت ر ا م نرخ، عملیات د ن از اعلا با اطمینا
ر  ین موضوع د هند که ا م می د نجا بی ا ه خو ب

است. ر  ا اثر گذ ش تولید  ی ا افز
شمی با بیان اینکه استمرار تاخیر در اعلام  ها
شت ۱۰۰ درصد موثر است،  ا ه د نرخ در مرحل
م، امکان  م هرچه سریع تر نرخ گند افزود: با اعلا
ه  ر مرحل د نیاز و مدیریت د ر ده مو د نها ی خر
ر تاخیر  ا ردو استمر ا شت وجود د ا شت و برد ا د
یی و  اتکا د و خود ن خری ا م بر تولید، میز در اعلا

رد. ا د اثر سو  یی  خودکفا
ینکه  ن ا ن با بیا ا ر د ملی گندمکا رئیس بنیا
ر و  ا م ۱۹ هز د تضمینی گند ی نرخ منطقی خر
یر  ر و سا ن است، گفت: رئیس جمهو ۵۰۰ توما
اتکایی این محصول  مسئولان دولتی برای خود
شته در  ل گذ ر رکورد سا ا اتژیک و تکر استر
شته  ا شتری د نعطاف بی د ا ی خصوص قیمت با
هیم  ش تولید خوا ه شد، درغیراین صورت کا با

شت. ا د

ه صنعت، معدن و  ن رت خا سخنگوی کمیسیون توسعه تجا
یی و  ا رد دلاری محصولات غذ ۴ میلیا ات ۳. در رت از صا تجا
شور جهان خبر  ه ۱۳۰ ک ل  ب هه امسا ن در ۹ ما ا یر شاورزی ا ک
شد ۲۲  ل با ر رسا ه پا ب شا ه مدت م ن نسبت ب ا ین میز د که ا ا د

است. بوده  ه  ا همر درصدی 
شت: در ۹  ا ر د ه لطیفی" اظها ل نا، "سید روح ا یر ش ا ر ا ه گز ب
امی،  ش از ۶ میلیون تن محصولات شیلاتی، د ل بی هه امسا ما
رد و ۳۱۲ میلیون و  ر میلیا ش چها رز ه ا یی ب ا اعی، باغی و غذ ر ز
شور صادر شده که این میزان نسبت  ه ۱۳۰ ک ر دلار ب ا ۹۴۸ هز
شد ۲۲  ۷ درصدی در وزن و ر شد ۲. ه سال قبل ر ب شا ه مدت م ب

است. شته  ا د ش  رز ا ر  د درصدی 
ه  ر تن کالا ب ا ۳۶ هز ر میلیون و ۰ ن چها ا ین میز وی افزود: از ا
ر دلار محصولات  ا ۵۶ میلیون و ۴۴۷ هز رد و ۲ ش ۲ میلیا رز ا
ه  اعی، سبزی و صیفی و محصولات باغی بوده که نسبت ب ر ز
ش  رز ما ا ۱ درصدی در وزن، ا ش ۶. ه ه با وجود کا ب شا مدت م

است. بوده  ه  ا همر ۲۵ درصدی  .۴ شد  ر با  ات  ر د صا
ر تن نیز محصولات لبنی، شیلاتی  ا ۶ هز شت: ۲۷ ا د وی بیان 
شد ۲۷  در شد که ر ش ۹۱۴ میلیون دلار صا رز ه ا می ب ا و د
شته و یک  ا ش د رز ر ا ر وزن و ۱۳.۳ درصدی د درصدی د
ه  ده و صنعتی ب ما یی آ ا د غذ ا ر تن هم مو ا میلیون و ۱۹ هز
شد ۲۶ درصدی در وزن و  ش ۸۳۶ میلیون دلار بود که با ر رز ا

است. بوده  ه  ا همر ش  رز ا ر  د ۲۱ درصدی 
ات در نخست صا اق مقصد  عر

یی  اتی محصولات غذا باره ۲۰ مقصد نخست صادر لطیفی در
رد و ۴۰۵  د یک میلیا ی اق با خر ن گفت: عر ا یر رزی ا شاو و ک
ات با ۵۳۱ میلیون دلار، روسیه با ۳۷۶  ر ما میلیون دلار، ا
نستان با ۲۸۰  میلیون دلار، پاکستان با ۳۳۰ میلیون دلار و افغا
یی و  ا ات محصولات غذ در میلیون دلار، پنج مقصد نخست صا
ین پنج  ه ا ات ب در ۶ درصد از صا د که ۸ ن ن بود ا یر رزی ا شاو ک

است . شده  م  نجا ا ر  شو ک
 ۱۶ د ۲۱۵ میلیون دلار، هند با ۰ ی وی افزود: چین با خر
ن با  ۱۵۶ میلیون دلار، ترکمنستا میلیون دلار، ترکیه با ۵.

بایجان با ۷۳.۵ میلیون دلار،  ۸۲ میلیون دلار، جمهوری آذر .۵
ن  اقستا ۶ میلیون دلار، قطر با ۵۷ میلیون دلار، قز ن با ۸ لما آ
ن ۴۷  بکستا ن ۵۲ میلیون دلار، از ۵۵ میلیون دلار، عما .۵
نیا ۳۷ میلیون دلار  میلیون دلار، کویت ۳۹ میلیون دلار، اسپا
ن ۳۳.۱ میلیون دلار  رمنستا ن ۳۵ میلیون دلار، ا ، قرقیزستا
ات  ر د شم تا بیستم صا یه ۳۳ میلیون دلار، مقاصد ش ر و سو
ن  یا ل تا پا ای سا بتد ن از ا ا یر رزی ا شاو یی و ک ا محصولات غذ

د. ن بود ر ماه  آذ
مه  ا د ر ا ه صمت د ن رت خا سخنگوی کمیسیون توسعه تجا
یتالیا،  ش ، ا شت: تاجیکستان ، اتری باره سایر مقاصد اظهار دا در
م، مالزی، سریلانکا،  ا، ویتنا ناد هنگ کنگ، هلند،گرجستان، کا
یلند،  ن، تا بستا د، صر نی، ساحل عاج، سوئ ن، لیبی، روما لبنا
ن، سنگاپور، سوئیس،  ا یو ن، یوگسلاوی، تا نا رک، یو نما ا یمن، د
لیا، بلاروس،  ا ین ، سومالی ، استر ا اپن، بحرین ، عربستان، اوکر ژ

ش،  اک ن، مر رستا ن، مجا نیا، لهستا ا نز ردن، کنیا، تا بلژیک، ا
نزی،  دو ن نسه ، ا ا نزوئلا ، فر یکا، و ن، آمر نگلستا ن، ا رستا بلغا
یقای  نی، آفر اکی، اسلوو نی ، اسلو نتین، استو ا رژ یر، آ ا لحز ا
یل،  یرلند، برز یسلند ، ا ا، ا د ن نگولا، اوگا نی، آ لبا بی ، آ جنو
ل، پرو،  ش، بنین، بورکینافاسو ، بوسنی، پرتغا نئی، بنگلاد برو
لت ، چک، دومنیکن،  نس، ما باگو، توکلائو، تو د و تو ا ینید تر
شل،  ن، سی ا ل، سود یمباوه، سنگا ا، ز د ن ا اوی، جیبوتی ، رو د مول
د، فیجی، فیلیپین، قبرس، کامبوج، کامرون  شیلی، غنا، فنلان
مبیا، گینه،  بن، گا ر، گا اسی، کره ، کلمبیا، کنگو، کومو ، کرو
دیو،  ل ر ، ما اگاسکا د نی، ما ا مبورگ ، لیتو ا نی، لوکز لائوس ، لتو
مبیک  ا نی، موریس، موز یتا ر ن، مکزیک، مو لی، مغولستا ما
یر  ر، سا نما یلند و میا ه، نیوز اگوئ ر ه، نیکا ی ، نروژ، نیجر، نیجر
ین  ر ا ن د ا یر رزی ا شاو یی و ک ا ات محصولات غذ در مقاصد صا

د. ن بود مدت 

رشد ۲۲درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی؛
۱۳۰ کشور؛ مقصد صادرات محصولات کشاورزی ایران

وعده اعلام نرخ خرید تضمینی گندم این بارهم محقق نشد

د؛ اگر  اد دارن د که ۱۲۰ هزار دستگاه ماز ان تاکید دارن خودروساز
رد یعنی  ا د وجود د ا ر خودروی ماز ا ل حاضر ۱۲۰ هز اقعاً در حا و
ها روی  ین خودرو ه همه تعهدات خود عمل کرده و ا ن ب ا خودروساز

است؟! ده  ن ن ما شا دست
مون  ا یادی پیر شی ز ا ش مهر، طی چند روز اخیر حو ر ا ه گز ب
یر قیمت  ن ۵ درصد ز ا شی از محصولات خودروساز ش بخ فرو
م کرده  ان اعلا نجمن قطعه ساز ر مطرح شد؛ آن طور که ا ا شیه باز حا
ان  ای که مورخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۲ با حضور خودروساز بود در جلسه 
دوین شده  ای ت ار شده بود، صورت جلسه  ان مرتبط برگز و قطعه ساز
ه ۲ خودروساز  ین صورت جلسه ب ده ۶ از بند )ب( ا که بر اساس ما

ر خودرو  ا ش ۱۲۰ هز ه فرو اده شده تا نسبت ب شور اجازه د بزرگ ک
م کنند. ا د اق د  ا ر آز ا باز یر قیمت  ۵ درصد ز با 

ر  ه منظو ب لعمل آمده است: » ر ا ین دستو ده ۶ بند )ب( ا ر ما د
رت صمت زمینه  ا ر مقرر شد تا وز ا ر باز رو د ش قیمت خود ه کا
ه  ن ما ات سا بر تعهد د  ا ش محصولات ماز ای فرو بر م  نی لاز نو قا
یپا در  ن خودرو و سا ا یر های ا هی خودرو شرکت  د بت  رچه نو یکپا
هم  ا ه نحوی فر ا ب های ۲ شرکت ر یندگی  ر از طریق نما ا شیه باز حا
یی که  ها ش تولید خودرو ی ا ه افز ها نسبت ب ین شرکت  کند که ا
ن ممکن و  ا ه هر میز ای تفاوت قیمت بالاتری است ب ر ا ر د ا ر باز د
ین محصولات  م و ا دا یان سال جاری اق ر دستگاه تا پا ا ۶ هز حداقل ۰

ه ترتیبی  ر ب ا ر و با نرخ ۵ درصد کمتر از نرخ باز ا شیه باز ا در حا ر
ه قیمت هر یک از  ری فاصل ل جا ن سا یا نند که تا پا ش برسا ه فرو ب
برسد.« اقل  ه حد ب با قیمت مصوب  د  ا ر آز ا باز ر  د محصولات 

هر خودروساز  ل  ــا ن س یا ــت تا پا اس ر  ا ه، قر ب ین مصو ا طبق 
ر دستگاه خودرو با قیمت ۵ درصد  ا ۶ هز یپا( ۰ ن خودرو و سا ا یر ا (
ها  د صعودی قیمت  ن د رو ی نند تا شا ش برسا ه فرو ر ب ا شیه باز زیر حا
ش  ه ان هم کا ان و قطعه ساز د و زیان خودروساز ب ش یا ه ر کا ا در باز

ا کند. پید
یی است که از سوی  ها یید همان صحبت  ر تأ ر د ه مذکو ب مصو
رت مطرح شده  یر صنعت، معدن و تجا منوچهر منطقی معاون وز
د خودرو که تا  م کرد در سند جدی ش اعلا بود؛ منطقی چندی پی
رت بر عهده  ش تصمیم گیری و نظا شود، نق بلاغ می  ل ا ن سا یا پا
هد  ا رو بر عهده خودروساز خو بت و تعیین قیمت خود ای رقا ر شو

بود.

خودروهای مازاد تا امروز کجا بودند؟



خبر
یک کارشناس مسائل اجتماعی:

خانواده ها با نوجوان مبتلا به 
اعتیاد خود روابط دوستانه داشته 

باشند
یک کارشــناس مسائل اجتماعی گفت: والدین باید با 
فرزند دارای اعتیاد خود ارتباط دوستانه برقرار کرده و 

فرزند را نســبت به عواقب کار خود آگاه کنند.
 اعظم موحدی مدرس دانشــگاه و کارشناس مسائل 
اجتماعــی در یک برنامه رادیویــی در مورد اعتیاد در 
بیــن دانش آموزان گفت: برای پیشــگیری در اجتماع 
باید والدین از گروه دوســتانه فرزند خود اطلاع داشته 
باشــند و از فعالیت های آن ها مطلع باشــند. همچنین 
باید قوانینی برای بچه ها اتخاذ کرد تا نســبت به موارد 

پیدا کنند. خطر آگاهی 
وی افزود: رســانه ها و مراکز مهــارت آموزی در این 
حوزه بســیار تاثیر دارند. والدین می توانند فرزندان را 
به گروهی از همســالان خود معرفی کنند که در حوزه 
مهارت ها اطلاعات بالایی دارنــد. والدین باید الگو های 
خوبی برای فرزندان تعیین و معرفی نمایند و همچنین 
می توانند روابط نزدیکی با فرزندان خود داشــته باشند.

وی ادامــه داد: بســیاری از مســاجد نیز کلاس های 
آموزشــی در این حــوزه دارنــد. همچنین بــا توجه 
به شــکاف بین نســلی والدین و فرزنــدان باید بتوان 
دوســت هایی را انتخاب کرد که اطلاع رســانی خوبی 
برای آن ها داشته باشــند. همچنین باید برای فرزندان 
فرهنگســازی و اطلاع رســانی کامل در حوزه اینترنت 

باشیم. داشته 
این مدرس دانشــگاه با تاکید بر آشنایی خانواده ها و 
والدین نســبت به مهارت های زندگی خاطرنشان کرد: 
انتخاب خودآگاهانه روابط فردی، فرزندان براساس  در 
اطلاعاتــی که کســب کرده اند، روابط خــود را تعیین 
می کنند و هر چه خودآگاهی آن ها بیشــتر شود روابط 

بین فردی آن ها نیز بالا می رود.
موحدی در مورد وظایــف خانواده ها گفت: از دوران 
کودکی و در مقطع دبســتان برخی بازی درمانی برای 
بچه ها وجود دارد که آگاهی آن را بالا می برد. همچنین 
در گروه های همســالان می تــوان بازی های گروهی را 

اجرایــی کرد تا جرئت نه گفتن در بچه ها بالا رود.
وی همچنین در مورد واکنش والدین نســبت اعتیاد 
فرزند خود تصریح کرد: در این شــرایط والدین باید با 
فرزند خود ارتباط دوســتانه برقرار کنند و در پروســه 
ترک قرار گیرد. باید با لحن مناسب پیش رفت و فرزند 

را نسبت به عواقب کار خود آگاه کنیم.

دبیر ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به 
جرایم انتخاباتی کشور:

زدهای  تبلیغات زودهنگام نام
انتخابات در فضای مجازی رصد 

می شود
معاون امور اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه و دبیر ســتاد مرکزی پیشــگیری و رســیدگی 
به جرایم انتخاباتی کشــور گفــت: تبلیغات زودهنگام 
نامزدهای انتخابات در فضای مجازی رصد می شود و با 
اعلام ضابطان، دادســتان ها در سراسر کشور پیگیری ها 

و برخورد لازم را انجام می دهند.
بــه گزارش ایرنا، علــی اصغر جهانگیر روز یکشــنبه 
در حاشــیه برگزاری ملاقات مردمــی در محل آرامگاه 
امامزاده صالح بن موســی کاظم در پاســخ به ســوال 
خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکــه برخی نامزدها در فضای 
مجــازی تبلیغات خود را آغاز کرده انــد، چگونه با آنها 
برخورد می شود، افزود: در زمینه جرایم فضای مجازی 
با توجه بــه دســتورالعمل ها، ضابطان مشــغول رصد 
هستند و اطلاعات مربوط به اقدامات مجرمانه را به قوه 
قضاییه اعلام می کنند و به محض اعلام دادستان ها در 
سراسر کشور پیگیری های لازم را انجام می دهند و اگر 
اقدامات مجرمانه در فضای مجازی صورت گرفته باشد 

انجام می شود. قانونی  برخوردهای  حتما 
دبیر ســتاد مرکزی پیشــگیری و رسیدگی به جرایم 
انتخاباتی کشور درباره اقدامات قوه قضاییه در راستای 
پیشــگیری از وقوع جرایم انتخاباتی اظهار داشــت: از 
چند ماه قبل جلســات مستمر به ریاست دادستان کل 
کشــور در دادســتانی برگزار شــده و هیات های مورد 
نظر در ســطح اســتان ها و شهرســتان ها تشکیل شده 
و جلســات هفتگــی، دو هفته یکبــار و ماهانه برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: اکنون ســتادهای انتخاباتی پیشگیری 
از وقوع جرم مشــغول رصد تخلفات احتمالی هستند و 
از وقوع جرایم که فضای امن انتخابات را مورد خدشــه 

پیشگیری می کنند. قرار دهد، 
رصد فضای مجازی و جلوگیری از تبلیغات زودهنگام

جهانگیر با اشــاره به رصد فضای مجازی و جلوگیری 
از تبلیغــات زودهنــگام افــزود: هشــدارهای لازم به 
نامزدهای انتخابات مجلس شــورای اسلامی داده شده 
اســت و افرادی که می خواهند از این فضا سواستفاده 
کننــد و یا در این حــوزه از امکانات دولتــی بهره مند 
شــوند، مطابق قانون برخورد می شود تا همه نامزدها 
در شرایط برابر در عرصه انتخابات شرکت کنند و مردم 
هم با حضور و مشــارکت خود نشان دهند که همیشه 

در انتخابات به عنوان ســرمایه ملی حاضر هستند.

اخبار

ارائه اطلاعات جامع 
ت  جمعیتی توسط ثب

احوال به دستگاه های 
رایی  اج

معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان ثبت 
احوال با اشــاره بــه راه انــدازی مرکز رصد 
جمعیت کشور ســازمان ثبت احوال کشور، 
از مصور ســازی تحولات جمعیتی و تحلیل 
داده، با اســتفاده از آخرین روش های انتشار 

اطلاعات خبر داد.
به گزارش ایسنا، هاشــم کارگر با اشاره به 
راه انــدازی مرکز رصد جمعیت کشــور برای 
نخستین بار در کشور در تشریح ماموریت های 
ایــن مرکز گفــت: به منظــور رصد تحولات 
جمعیتی کشور  سازمان ثبت احوال اقدام به 
راه اندازی مرکز رصد جمعیت کشــور نموده 
است که در این راستا اتاق وضعیت جمعیت 
کشور با رویکرد ارائه آمار لحظه ای از تحولات 
جمعیتی در ذیل این مرکز ایجاد شده است.

رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور افزود: 
این اقدام براساس بند ۱۴ سیاست های کلی 
جمعیت ابلاغی مقــام معظم رهبری )مدظله 
العالی( رصد مستمرسیاست های جمعیتی در 
ابعاد کمی و کیفی با ایجاد ساز و کار مناسب 
و تدوین شــاخص های بومی توسعه انسانی و 
انجام پژوهش های جمعیتی و توسعه انسانی 
و تکلیــف بنــد ت ماده ۱ قانــون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت و همچنین با عنایت  
به بند ز ماده ۱ قانــون ثبت احوال که جمع 
اوری و تهیه آمار انســانی سراســر کشــور و 
انتشــار آن را جز وظایف سازمان ثبت احوال 
قرار داده اســت، صورت پذیرفته است و برای 
رصد مستمر تحولات جمعیتی میزان موالید و 

نرخ کلی باروری در کشور می باشد.
وی بــا تاکید بر اینکــه مرکز رصد جمعیت 
کشور در ساماندهی رصد و نظارت بر مدیریت 
جمعیــت و برای هم افزایی دســتگاه ها و اثر 
بخشــی فعالیت هــا در حــوزه جمعیت حائز 
اهمیت اســت، افزود: در این مرکز ســعی می 
شــود با بررســی تحولات جمعیتی و تحلیل 
داده و با اســتفاده از آخرین روش های انتشار 
اطلاعات جامع اقدام کرده تا سیاست گذاران و 
برنامه ریزان حوزه جمعیتی بتوانند از اطلاعات 
آن بهره مند شــوند.معاون وزیر کشور با اشاره 
به نیاز به مرکز رصد جمعیت کشور و اطلاعات 
ذی قیمت در این خصوص در ســازمان ثبت 
احوال کشــور بیان کرد: حضور متخصصان امر 
نســبت به ارائه راه حل هــای عملی و علمی 
در حفــظ ســاختار جوان جمعیت کشــور و 
برنامه ریزی و چاره اندیشــی در این خصوص 
از اهداف راه اندازی مرکز رصد کشــور در این 
ســازمان بوده است.هاشــم کارگــر ادامه داد: 
برای ایجاد مرکز رصد جمعیت کشور سازمان 
ثبت احوال، از ظرفیت هــای موجود در پایگاه 

اطلاعات جمعیت کشور استفاده می شود.

رئیس دیوان عالی کشور:
ت  رائیل عامل اصلی جنای اس

ت رمان اس روریستی ک ت
رئیس دیوان عالی کشور گفت: رژیم غاصب 
اسرائیل عامل اصلی جنایت تروریستی کرمان 
والمسلمین محمدجعفر  الاسلام  است.حجت 
منتظری در حاشــیه بازدید از محل جنایت 
تروریستی مراسم سالگرد شهید سلیمانی، با 
اشــاره به جنایت دلخراشی که در روز ولادت 
حضــرت فاطمه زهــرا )س( در کرمان واقع 
شــد بیان کرد: متأسفانه عده زیادی از زائران 
شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی مجروح و 

عده زیادی نیز به شهادت رسیدند.
حجت الاســلام منتظــری اظهــار کــرد: 
ضروری دانســتیم از طرف قوه قضاییه جهت 
تســلی خاطر داغ دیدگان و عرض تســلیت 
بــه بازمانــدگان و ملاقات بــا مجروحان در 

بیمارستان حضور داشته باشیم.
رئیس دیوان عالی کشــور هماهنگی میان 
قضایی  و  امنیتــی  اطلاعاتی،  دســتگاه های 
اســتان را مطلــوب دانســت و تصریح کرد: 
دســتگاه قضایی نیز پس از تشکیل پرونده، 
رسیدگی فوری به جوانب مختلف این جنایت 

را در دستور کار خود قرار داده است.
این مقــام قضایی عنوان کرد: رســیدگی 
عادلانه بــه جنایــت رخ داده انتظار همگان 
اســت همانگونه که مقــام معظم رهبری نیز 
در پیــام خود به این مهم توجه کردند و همه 
کسانی که به نحوی در این حادثه دخیل بودند 
اعم از عاملین یا واسطه این جنایت به محض 

دستگیری به مجازات خود خواهند رسید.
حجت الاســلام منتظری یادآور شد: دست 
اســتکبار صهیونیســت و رژیم کودک کش 
اســرائیل، عامــل اصلی جنایت تروریســتی 
کرمان اســت، صهیونیســت جنایتکاری که 
جنایات آن را حدود ســه ماه در غزه شــاهد 
هســتیم و این هم برگ جدیدی از جنایاتی 

است که صهیونیست مرتکب شده است.
رئیس دیوان عالی کشور با تأکید بر تسریع 
و صدور حکم عادلانه در رسیدگی به جنایت 
تروریســتی کرمان و متناســب با شرایط و 
وضعیت متهمین و دســت اندرکاران عنوان 
کرد: لازم است مردم عزیزمان مقاومت، اقتدار 

و توانمندی خود را همچنان حفظ نمایند.
وی افزود: دشمن تصور می کند مردم ما با 
این حوادث دست از نظام و انقلاب می کشند 
این در حالی اســت که وجودشــان مملو از 
وفاداری به اسلام است و ما نیز وظیفه داریم 

صادقانه در خدمتشان باشیم.
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معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران در مورد آخرین وضعیت ســاخت تونل متوسلیان توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در حال حاضر اجرای این پروژه در فاز نحوه 
مشــارکت پروژه و انتخاب پیمانکار و مشاور اســت و با پیش بینی بسته های مولدساز می توان هزینه های پروژه را از خودش تأمین کرد.هادی حق بین در گفت وگو با 
ایســنا،  در مورد ســرانجام احداث تونل شهید متوسلیان به طول ۹.۶ کیلومتر که از میدان ســپاه آغاز و به بزرگراه آزادگان می رسد، افزود: این پروژه، یک ابر پروژه 
در مقیاس بسیار بزرگ در سطح خاورمیانه است و توان مهندسی برای ساخت این تونل کاملا وجود دارد و مطالعات ژئوتکنیک در این مسیر انجام و سطح آب های 
زیرزمینی برداشت شده و به علت این که چندین سال از طرح اولیه گذشته تا کنون سطح آب نیز پایین رفته و حتی یک بار دیگر مطالعات ژئوتکنیک جدید در  این 

محل را مجددا انجام داده اند.
وی ادامه داد: با توجه به طول تونل، گزینه اجرای مکانیزه پروژه با روش »تی.بی.ام« مطرح اســت که با این روش، ریســک ریزش به حداقل می رســد و نگرانی از  
لحاظ اجرا نداریم؛ اما پروژه شهید متوسلیان پروژه ای است که در اعتبارات مدیریت شهری به صورت مشارکتی پیش بینی شده و حوزه فنی و عمرانی مجری پروژه 
خواهد بود و به عنوان نظارت بر اجرای کار با روش معاونت مالی و اقتصاد شهری در موضوع مشارکت، قطعی می شود و در نهایت موضوعات فنی و اجرای پروژه در 

حوزه فنی و عمرانی پیگیری می شود.

ت روژه خاورمیانه« در دل پایتخ رپ ت »اب زئیات ساخ ج

جتماعی ا
جتماعی روزنامه سیاسی، اقتصادی، ا

سهشنبه
26دی1402
شماره1610

جنجال های »رتبه بنــدی معلمان« از زمان 
طرح تا تصویبش داستانی دراز دارد؛ از  تامین 
بار مالی تا اعتراضات و وزیری که برکنار شــد؛ 
اما در نهایت با گذشت بیش از ۱۶ ماه از زمان 
اجرایش، پرونده رسیدگی به اعتراضاتش بسته 
و حالا با تدوین »آیین نامه جدید اصلاحی« که 
پیشــنهاداتی دیگر را در دل خود دارد، به نظر 
راهی  دیگر را طی خواهد کرد؛ پیشنهاداتی که 
اجرایش نیازمند تصویب در هیات دولت است.

به گزارش ایســنا، لایحه رتبه بندی معلمان 
پس از ۱۰ ســال کش و قوس فــراوان اواخر 
اسفندماه ۱۳۹۹ از سوی دولت وقت به مجلس 
ارســال و کلیات آن خردادماه سال ۱۴۰۰ به 
تصویب رسید، اما به دلیل تغییرات قابل توجه 
لایحه از سوی نمایندگان مجلس و عدم تامین 
بار مالی آن، ماه ها در مجلس معطل ماند و یک 
مرتبه نیز از ســوی شورای نگهبان رد و دوباره 

به مجلس بازگشت.
با انجام اصلاحات، این بار رتبه بندی از سوی 
شــورای نگهبان مورد موافقت قــرار گرفت و 
در ۱۶ اسفندماه ســال ۱۴۰۰ از سوی رئیس 
مجلــس جهت اجرا به دولت و ۲۳ اســفندماه 
از ســوی رئیس جمهور بــه وزارت آموزش و 
پرورش، ســازمان برنامه و بودجه و ســازمان 

اداری و استخدامی کشور ابلاغ شد.
بر این اســاس دولت مکلف شد ظرف مدت 
یک ماه از ابــلاغ قانون، آیین نامــه اجرایی را 
تدویــن و به تصویــب هیئت وزیران برســاند 
که بــه علت آنچه معاون ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی وقــت، آن را دغدغه برای حفظ 
کیفیت آیین نامه اجرایــی خوانده بود، تا ۱۲ 
تیر مــاه ۱۴۰۱ به طول انجامیــد و در نهایت 
چند روز بعد از ســوی "محمد مخبر" معاون 

اول رئیس جمهور جهت اجرا، ابلاغ شد.  
نهایتا تصویب آیین نامه رتبه بندی که با فراز 
و فرود و نقدهایــی مواجه و ایراداتی به آن در 
هیئت تطبیق مجلس وارد و اصلاح شــده بود، 
بالاخره مرداد ۱۴۰۱ آییــن نامه اصلاحی اش 

ابلاغ شد.
ون رتبه بندی  رای قان ۱۶ ماهگی اج

رتبه بندی معلمان کــه در ابتدای امر هدفش 
ارتقــای کیفیت تعلیم و تربیت خوانده شــد در 
واقع اهدافی دیگــری از جمله ارتقای صلاحیت 
معلمی و همچنین اصلاح نظام پرداخت را دنبال 
می کرد که بــه دلیل تنگنای مالــی در ابتدای 
دولت ســیزدهم اجرا نشد اما سرانجام به مرحله 
اجرا رســید؛ به طوریکه با آغاز به کار ســامانه 
رتبه بندی، امید معلمان برای احقاق حقشان پر 
رنگ تر شــد تا آنکه اعلام شد برای جلوگیری از 
تاخیر پیش آمده و پاسخ به انتظارات فرهنگیان 
و تا زمان مشــخص شــدن رتبه ها، بخشــی از 
مطالبــات تا پایــان مردادمــاه ۱۴۰۱ پرداخت 
می شود؛ وعده ای که دولت سیزدهم آن را از ۳۱ 
مرداد ماه سال گذشته با آغاز واریز علی الحساب 

بخشی از مطالبات معوق، اجرایی کرد.
هرچند باید یادآور شــد که بدلیل آنکه تاریخ 
اجرای رتبه بندی از ۳۱ شــهریور ۱۴۰۰ تعیین 
شده بود، دولت همزمان با یکساله شدن معوقات 

رتبه بندی، تنها بخشی از آن را پرداخت کرد.
در حالــی که مقرر شــد احــکام معلمان از 
۳۱ شــهریورماه ۱۴۰۱ صــادر شــود، یکی از 
موضوعاتی که در آن زمان بسیار داغ و فراگیر 
بود، بحث مشــمولان رتبه بندی و طبقه بندی 
مشــاغل آموزشــی، تربیتــی و کارکنان کادر 
اداری و همچنیــن گروه های خــارج از دایره 
رتبه بندی بود. همچنین از جمله انتقاداتی که 
آن زمان مطرح شــد می توان به عدم شمولیت 
معلمانی که کد تخصیصی نداشــتند، ابهام در 
تشکیل کانون های ارزیاب صلاحیت عمومی و 
تخصصی معلمان، شرط تداوم خدمت دوساله 
برای معلمانی که بازنشســته شده بودند، عدم 
شــمولیت معلمان با دوســال خدمت، الزام به 
کســب امتیاز کف ۴۵۰ تا ۵۰۰ بــرای احراز 
رتبه آموزشــیار معلمی و احتمال بروز مشکل 
در اعمال مدرک تحصیلی دوم فرهنگیان اشاره 

کرد.
شایستگی های معلمان زیر ذره بین رتبه بندی 

برای قرارگیری در رتبه های پنجگانه
براساس شــیوه نامه رتبه بندی معلمان که 
بــه منظور اجرای صحیح قانــون مزبور و پس 
از اصلاحیــه ابلاغی مرداد مــاه ۱۴۰۱ هیئت 
وزیران، منتشر شــد، مقرر شد شایستگی های 
تخصصــی،  شایســتگی های  عمومــی، 
شایســتگی های حرفه ای و تجاربی که معلمان 
کسب می کنند نیز در فرآیند رتبه بندی مدنظر 
قرار گیرد و »هیات هــای ممیزی« نیز تعیین 
کننده قرارگیری هر فرد در رتبه های پنجگانه 
)آموزشــیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، 
دانشیار معلم و استاد معلم( باشند؛ بدنبال این 
امر نیز ســامانه ای طراحی شد تا اگر اعتراضی 

باشد، امکان ثبت آن فراهم باشد.
رتبــه ای کــه گریبان یک وزیــر را گرفت و 

برکنارش کرد
رتبه بنــدی و جنجال هایش هنــوز از تب و 
تاب نیافتاده بود که داســتانش آخرین ساعات 
سال گذشته را هم به خود گره زد و این بار به 
علت آنچه »اختلاف مبانی محاسبه فوق العاده 
رتبه بندی و بار مالی مربوطه با ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور« خوانده شد، پرداخت حقوق 
اســفندماه معلمــان بــا تاخیــر و در روز ۲۹ 
اسفندماه به صورت علی الحساب واریز شد که 

موجبات نارضایتی این قشر را فراهم کرد. 
این موضــوع آنقدر مهم بود کــه علی رغم 
عذرخواهی وزارت آمــوزش و پرورش، رئیس 
جمهور مستقیما به موضوع ورود کرد و در روز 
۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در دستوری به معاون اول 
خود خواستار تشکیل جلسه با حضور مسئولان 
مربوطه برای حل اشکالات در پرداخت حقوق 
معلمان، برخورد با قصور و تقصیرهای احتمالی 
مدیریتی، تصمیم گیری و اعلام نتیجه در این 

باره شد.
وزیــر وقت آمــوزش و پــرورش در روز اول 
فروردین ماه در این خصوص گفت »این حقوقی 
که پرداخت شده اســت براساس رتبه بندی در 
ســال ۱۴۰۱ بوده است و تفاوتی بین رتبه پایه 
و رتبه اســتحقاقی وجــود دارد و اختلافی که 
برخی می گویند با سازمان برنامه و بودجه وجود 
دارد، درست نیست. با توجه به قانون رتبه بندی 
و اعتبار پیش بینی شــده این مابه التفاوت باید 
پرداخت شــود که اختلاف در مبنای محاسبات 
داشتیم که به دســتور رئیس جمهور مقرر شد 
درنشســتی که بــا معاون اول رئیــس جمهور 
برگزار می شود، نتایج حاصله از آن جلسه زمان 

پرداخت معوقات را مشخص می کند.«
امــا همین امر کافــی بود تا بازار شــایعات 
عدم پرداخت معوقات رتبه بندی در نخســتین 
روزهای ســال ۱۴۰۲ داغ شــود و هرچند این 
موضــوع از اســاس تکذیــب و معوقــات ۱۲ 
فروردیــن واریز شــد اما در نهایت اســتعفای 
»نوری«، وزیر وقت آموزش و پرورش دو هفته 
بعد از آغاز این جریان ) ۱۴ فروردین( را بدنبال 
داشت؛ استعفایی که بلافاصله بعدش رضا مراد 
صحرائــی، رئیس وقت دانشــگاه فرهنگیان به 

عنوان سرپرست این وزارتخانه معرفی شد.
تعیین رتبه استحقاقی معلمان

رســیدگی به اعتراضات رتبه بندی هم خود 
شــاهنامه دیگری بود که از اواخر فروردین ماه 

امسال )۲۹ فروردین( آغاز شد.
همزمــان با آغاز رســیدگی بــه اعتراضات 
اســتحقاقی«  »رتبه  مقرر شــد  رتبه بنــدی، 
فرهنگیان نیز تعیین شــود بــه طوریکه بنابر 
اظهــارات زارعی رئیــس مرکز ارزشــیابی و 
تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش »پس 
از رسیدگی به اعتراضات توسط هیئت ممیزه، 
رتبه اســتحقاقی تعیین و تاریخ اجرای حکم از 

طریق استحقاق درنظر گرفته می شود.«
دســته بندی اعتراضات اما طیفی متفاوتی 
داشــت به طوریکه برخی فرهنگیان نسبت به 
رتبه خود معترض  و برخی دیگر نیز نســبت به 
نحوه رسیدگی معترض و از دیگر سو عده ای هم 

می گفتند نتوانسته اند مستنداتشان را بارگذاری 
کنند؛ بنابراین قرار شد فرهنگیان نسبت به هر 
بخشی که احســاس می کرند حقشان تضییع 
شده اعتراض خود را اعلام کنند که البته مدت 
زمان رسیدگی به اعتراضات هم بستگی به نوع 

اعتراض هر فرهنگی داشت.
رهنگیان به  راض ۲۵ تا ۳۰ درصد ف ــ اعت

رورش  آموزش و پ رتبه اعلامی 
در حالیکه حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد فرهنگیان 
بــه رتبه اعلامی خود معترض بوند اعلام شــد 
که در راســتای تکریم بازنشستگان، رسیدگی 
به اعتراضات بازنشســتگان فرهنگی در اولویت 

قرارمی گیرد.
بعد از آن بود که وزارت آموزش و پرورش طی 
بخشــنامه ای در اواخر اردیبهشت ماه امسال از 
تشکیل »کارگروه رسیدگی به اعتراضات موارد 
خاص جهت اجــرای طرح رتبه بندی معلمان« 
برای آن دســته از فرهنگیانی که دسترسی به 
شــبکه اینترنت در مناطق عشــایری و مرزی 
نداشــتند و یا مسافرت از پیش تعیین شده به 

خارج از کشور و..  داشتند، خبر داد.
وعده اصلاح آیین نامه رتبه بندی معلمان 

راضات ررسی اعت ز اتمام ب بعد ا
در حالیکه رســیدگی به اعتراضات آغاز شده 
بود اما هنوز بودنــد تعدادی از معلمان که تبه 
نگرفتــه  بودند و باید وضعیت آن ها مشــخص 
می شــد و یا عده ای رتبه داشتند اما تخصیص 
اعتباری صورت نگرفته بود به طوریکه صحرایی 
در خصوص آنها گفته بود » بخشی از کار طرح 
رتبه بندی هنوز باقی مانده اســت. تعدادی از 
معلمان رتبه نگرفته انــد که به زودی وضعیت 
آن ها مشخص می شــود. تعدادی نیز که رتبه 
آن ها مشخص شده، تخصیص لازم برای آن ها 
انجام نشده است و به دنبال حل این مورد نیز 
هســتیم. عده ای هم اعتراض داشتند که حق 
اعتــراض در آیین نامه برای ایــن افراد  دیده 
شده است و در حال بررسی اعتراضات هستیم 
و در نهایــت پس از اتمام بررســی اعتراضات 
با هماهنگــی و همکاری نماینــدگان مجلس 
شــورای اســلامی به دنبال اصــلاح آیین نامه 

رتبه بندی معلمان خواهیم بود.«
صحرائــی کــه سرپرســت وزارت آموزش و 
پــرورش بود، بعــد از مدتی به عنــوان گزینه 
پیشــنهادی بــرای تصــدی وزارت آموزش و 
پرورش معرفی شــد و یکی از برنامه های خود 
را اصلاح برخی بخش های آیین نامه رتبه بندی 
اعــلام کرد و قائل به این بــود که کار معلمان 
مناطق محروم قابل مقایســه با ســایر معلمان 
نیســت و این دسته از معلمان را نباید با  مقاله 

و فرآورده های علمی از این  قبیل سنجید.
رتبه بندی بعدی معلمان »متفاوت« است

در حالیکه اوایل آذرماه اولین خبرها از پایان 
روند بررســی رتبه بندی معلمــان به صورت 
»ضمنی« اعلام شد تا بدین سان رتبه بندی در 
نظام تعلیم و تربیت مستقر شود، وزیر آموزش 
و پــرورش این بار از »متفاوت بودن رتبه بندی 
بعدی معلمان« سخن گفت و اقدامات و روش 
و منــش معلمی را در تعییــن رتبه های بعدی 

آنها موثر دانست.
معلمان  ــدی  رتبه بن ــکام  اح ــدور  ص

بازنشسته
آخریــن روز آذرماه بالاخره احکام رتبه بندی 
معلمان بازنشســته ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱هم  صادر 
شد البته موضوع رتبه بندی بازنشستگان رسته 
آموزشی و فرهنگی آموزش و پرورش براساس 
قانون باید اجرایی می شد اما با توجه به اینکه 
آمــوزش و پرورش در نیمه دوم ســال ۱۴۰۱ 
احکام شاغلان و مشمولان رتبه بندی را صادر 
کرده بود، صدور احکام اصلاحی بازنشســتگان 
انجام نشــده و تا پایان پاییــز ۱۴۰۲  به طول 
انجامید لذا افرادی که در فاصله ۳۱ شــهریور 
۱۴۰۰ تا پایان ســال ۱۴۰۱  بازنشســته شده 
بودند، چــون حکم کارگزینی بــا اعمال رتبه 
بندی در زمان اشــتغال برای این افراد از طرف 
آموزش و پرورش صادر نشده بود، پرونده شان 
هم زمانی که به صندوق بازنشســتگی کشوری 
تحویل شد، بدون رتبه بندی بود که این امر نیز 
به سرانجام رسید و احکام ۵۰هزار و ۵۰۰ نفر از 
مشمولان صادر و مشمول دریافت معوقه شدند 
که بنابر اعلام صندوق بازنشســتگی کشوری، 
این افــراد معوقات خود را بــا تامین اعتبار، تا 

پایان امسال  دریافت خواهند کرد.
آیین نامه در هیات  ــن  زوم تصویب ای ل

ت دول
دو عامل اساســی در ســند تحول بنیادین 
وزارت آموزش و پــرورش و قانون رتبه بندی 
مد نظر قــرار گرفته اســت که یکــی از آنها 
ارتقای رضایت معلمان اســت که به دنبال این 
رضایت، تعهد معلمان نیز ارتقاء می یابد. عامل 
دیگــر ارتقای کیفیت نظــام تعلیم و تربیت به 
واسطه ارزشیابی دقیق و ارتقای صلاحیت های 
حرفه ای معلمان است که هر دو این عوامل در 

آیین نامه جدید در نظر گرفته شده است.
پیش نویــس آیین نامه جدیــد رتبه بندی 
معلمان آماده و هم اکنون در مســیر بررســی 
و تصویــب در هیات ممیــزه وزارت آموزش و 
پرورش قــرار دارد، پس از بررســی در هیات 
ممیــزه باید در هیات دولت نیز بررســی و به 
تصویب برسد که امید می رود به زودی تصویب 

و ابلاغ شود.
راضات  رانجام پایان رسیدگی به اعت و س

رتبه بندی معلمان
اما ســرانجام با آغاز زمستان ۱۴۰۲، وزارت 
آموزش و پرورش رســما پایان رســیدگی به 
»اعتراضات رتبه بنــدی معلمان« را اعلام کرد. 
با بسته شــدن ســامانه اعتراضات از معلمان 
خواســته شد ابهامات خود را از طریق »سامانه 
قســمت   my .medu.ir آدرس   بــه  گفتگــو« 
»نتیجــه رتبه بندی« و با کلیک به روی گزینه 

گفتگو مطرح کنند. 
بدین ترتیب دیگر اعتراض جدیدی پذیرفته 
نخواهــد بود و از این پــس فرآیند رتبه بندی 
براساس آیین نامه مربوطه انجام خواهد شد که 
بیشــتر ناظر به دانشجومعلمان فارغ التحصیل 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی 

خواهد بود.

از آغاز تا اصلاحات؛ شروعی دیگر برای »رتبه بندی معلمان«

یک وکیل دادگســتری گفت: در مورد شــیوع کلاهبرداری 
از طریق فضای مجازی، پیشــگیری مقدم بر هر اقدامی است 
و ایــن مهم از طریق آموزش هدفمند به مردم با اســتفاده از 
تریبون هــای عمومــی، حقوقدانان، پلیس، محدودســازی و 
جلوگیری از تبلیغات اغفال کننده شرکت ها و موسسات موهوم 

در فضای مجازی امکان پذیر است.
رضا اســدی در گفت وگو با ایســنا درباره هک اسنپ فود و 
ضرورت حفظ اطلاعات شخصی مردم و اینکه آیا در این زمینه 
خلا قانونی داریم؟ گفت: دسترسی غیرمجاز به اطلاعات رایانه 
ای  و سرقت داده ها  از سوی هکرها و افراد غیرمسئول با توجه 
به وســعت و حساسیت آن، موجب تشویش و نگرانی صاحبان 
اطلاعات و در برخی موارد نیــز می تواند تنش های اجتماعی 
مقطعی و در نتیجه بی اعتمادی کاربران را در بر داشته باشد.  
این اعمال غیرقانونی، به صورت  شــخصی و  یا سازمان یافته، 

در قوانین موجود کشــور و در بسیاری از مصادیق جرم انگاری 
شده است.

وی با طرح پرسش هایی ادامه داد: آیا هک و سرقت و افشای 
اطلاعات شخصی و یا سازمانی کاربران، ناشی از خلاء و  ضعف 
در قوانین موجود و اثر بخشــی ناقص در بازدارندگی است؟ از 
طرفی سهم ایجاد زیر ســاخت ها یا به تعبیری ارتقاء سیستم 
امنیت شبکه و بروز رسانی آن متناسب با تهدیدهای سرزمینی 
و فراســرزمینی در پیشــگیری از وقوع جرایم رایانه ای تا چه 

حد است؟
این وکیل دادگســتری افزود: به نظر می رسد قوانین موجود 
کشــور در این حوزه تا حدود زیــادی از رفتارهای مجرمانه و 
نحوه برخورد با جرایم رایانه ای  را پوشش می دهد؛ مانند قانون 
جرایم رایانه ای مصوب ۱۳۸۸ که با اصلاحات بعدی مشــتمل 
بر ۵۶ ماده اســت. به عنوان نمونه در مــاده ۲۶ قانون مرقوم 

به جرائم ســازمان یافته و ارتکاب  جرم در سطح گسترده در 
این زمینه  پرداخته شــده است و در ماده ۲۸ همین قانون با 
صالح دانســتن دادگاه ایرانی در رسیدگی به جرایم مرتبط با 
این موضوع توسط ایرانیان یا اتباع غیرایرانی در خارج از ایران 

تصریح شده است.
اسدی ادامه داد: قانونگذار بخش دهم از قانون آیین دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲)مواد ۶۶۴ تا ۶۸۷( را به  آیین دادرسی 
جرایم رایانه ای اختصاص داده است و قوانین دیگری همچون 
قانون تجارت الکترونیک مصوب ۱۳۸۲ نیز در بردارنده مفاهیم 
و تکالیفی در این مورد اســت. اما امــروزه علاوه بر ربایندگان 
اطلاعات رایانــه ای به صورت فردی یا گروهــی، با پدیده ای 
مواجهیم که متکی بر امکانات دولتی و یا شــبه دولتی و حتی 
پوششی کشورهای  متخاصم و با  تعرض به امنیت ملی کشور 
هدف، برای ایجاد اختلال و نارضایتی عمومی اقدام می کنند.

درباره کلاهبرداری مجازی، پیشگیری مقدم بر هر اقدامی است



خبر

جام ملت های ۲۰۲۳ 
– قطر؛ آسیا 

رد  و رک و  نه ثبت د ستا ر آ تبال د و تیم ملی ف جمان  مها
فرد به  منحصر 

ر های  یدا ر د مان د ر و ش تبال ک و تیم ملی ف جم  و مها د
بند. ست یا رد منحصر به فرد د و و رک نند به د وا ه می ت یند آ
برای  را  ود  یران خ تبال ا و تیم ملی ف ش مهر،  ر به گزا
ز  و ه می کند، ر ماد سیا ۲۰۲۳ آ های آ ر جام ملت  ر د و حض
ف تیم  ود به مصا نه خ ستا و زی د لین با و ر ا عه ۱۵ دی د جم
ین  و بر یک ا وفق شد با نتیجه د و رفت و م س رکینافا و ملی ب

هد. ست د شک را  یی  یقا فر آ تیم 
مین  و ر د مان فردا سه شنبه ۱۹ دی د ر و ش شان ک و ملی پ
وی  ر ر و د ز جام ملت ها ر ز آغا ود پیش ا تی خ رکا زی تدا با
یی  و ن عه  شاگردان قل و  هد رفت  وا نزی خ و ند تیم ملی ا
ر جام  ود د سمی خ زی ر با ستین  نخ ر  ه ۲۴ دی د مگا شا

گرفت. هند  وا خ ر  سطین قرا فل وی  ر ر  و د ر ها  ملت 
مان  ر و ش تبال ک و له ف سا ری فرد مهاجم ۳۳  نصا یم ا کر
رد ۱۰۰  و به رک ود  بر به میدان  نزی  و ند با ا ر  یدا ر د اگر د
ر فنی تیم  علام کاد فت، طبق ا هد یا وا ست خ زی ملی د با
ر  و د ما اگر ا ست ا یب ا ر غا یدا ین د ر ا ون د م ز ر آ ملی سردا
سطین  ر فل ب را ب ر جام ملت ها  زی تیم ملی د با ستین  نخ
و  فت  یا هد  وا ست خ رد ۵۰ گل ملی د و به رک نی کند  گلز
یم  ر کر ر کنا یران د تبال ملی ا و نان ف ین گلز ست بهتر ر لی د

ستاد. ی ا هد  وا خ باقری 
ست: ا یر  ز شرح  به  ملی  تیم  های  ر یدا مه د نا ر ب

ه  شگا ز ر و عت ۲۱ -  سا سطین )۲۴ دی -  یران - فل * ا
سیتی( شن  وکی ج ا

ه  شگا ز ر و عت ۲۱ -  سا یران - هنگ کنگ )۲۹ دی -  * ا
خلیفه(

ه  شگا ز ر عت ۱۸:۳۰ - و سا رات )۳ بهمن -  ما یران - ا * ا
سیتی( شن  وکی ج ا

اخبار

تیم ملی والیبال 
روی دور باطل 
»جلسه بعدی«

نتخاب  منتظر ا همه  یطی که  شرا ر  د
عضای  وی ا ز س لیبال ا بی تیم ملی وا سرمر
و  تصمیم مهم  ین  ند ا ود ب کمیته فنــی 
ول شد  وک سات آینده م ساز به جل شت  و ن سر
تکلیفی تیم ملی چه  ست بلا شخص نی و م

سد. ر یان می  به پا نی  زما
عیف  ز عملکرد ض رش مهر، پس ا به گزا
لمپیک  بی ا نتخا ر ا یران د لیبال ا تیم ملی وا
عفای  ست نی و ا نکینگ جها ر ر وط د و سق
بیگری تیم ملی  ز سرمر یی ا ز عطا و بهر
نبال جذب  ون به د سی یران، فدرا لیبال ا وا

رفت. رجی  بی خا مر
یت تیم ملی  یادی برای هدا های ز ینه  گز
ه پس  بالاخر ینکه  شد، تا ا ر  لیبال قطا وا
ون  تی همچ نفرا وان،  وس فرا ز کش و ق ا
عروف  عید م و پیاتزا، ویتال هنین، س رت ب و »ر
ون  سی ست فدرا ر لی تی« د نز ر و و ل نجل و آ
ر گرفتند،  یت تیم ملی قرا لیبال برای هدا وا
یان  ز پا تی« پس ا نز ر و و ل نجل لبته نام »آ ا
ون  سی را ر فد نی د ز ر و ست دا یا ران ر و د
وحید مرادی  ر آمدن  وی کا و ر لیبال  وا
های  ست گزینه  ست، در لی وان سرپر به عن
یت  نها ر  ر گرفت. د تیم ملی قرا یت  هدا
سه  ر جل ند د ود لی که همه منتظر ب ر حا د
بی تیم  وان سرمر کمیته فنی یک نفر به عن
شد  ود، اما خبری ن نتخاب ش لیبال ا ملی وا
بی  ون سرمر ه بد ز ۱۴ مهرما و تیم ملی که ا
ر گرفت. تکلیفی قرا بلا ر  ز هم د با ست  ا
ت س ت ا خ س صعود  ما کار  ت ا س مان م ز
ست  شاردو ود اف سه کمیته فنی محم در جل
نتخاب  وی کمیته فنی ا وان سخنگ به عن
بی تیم ملی  نتخاب سرمر بطه با ا شد و در را
نتخاب  وان کرد زمان کافی برای ا لیبال عن وا
لبته  ید عجله کنیم، ا یم و نبا ر بی دا سرمر
وی کمیته فنی زمان  اگرچه به گفته سخنگ
وش  م ید فرا ما نبا یم ا ر ر دا ر اختیا کافی د
برای تیم  لمپیک  به ا ود  ع ر ص کنیم که کا
وجه  ست، با ت ر سخت ا سیا لیبال ب ملی وا
نکینگ  ر ر لیبال د وا وط تیم ملی  سق به 
ر سخت  سیا لمپیک ب ود به ا ع ه ص نی، را جها
سال  لیبال خرداد  شان وا و ه و ملی پ شد
ین فرصت  ها ۲۰۲۴ آخر ر لیگ ملت  ینده د آ
ر  ید د ند که با ر و دا لمپیکی شدن را پیش ر ا
سند تا جایگاه  وزی بر بقات به ۹ پیر سا این م
تقا دهند. تیم  ر نی ا نکینگ جها ر ر ود را د خ
نکینگ  نزدهم ر ه پا یگا ون در جا ملی هم اکن
نتین،  رژا یی مثل آ ها رد و تیم  ر دا نی قرا جها
با، هلند و  و ستان، ک ب لیا، صر یتا نی، ا و و سل ا
ند. ر یران دا ز ا یطی بهتر ا حتی ترکیه شرا
لوم ل نامع م دلاک ما ت م  صراف کزکن ان
علام  سه کمیته فنی ا یان جل ز پا پس ا
لیبال  وا رجی تیم ملی  ینه خا و گز شد د
ون  سی را ه با فد ز مذاکر وم ا عل یل م به دلا
بتدا صحبت  ر ا ند، د ف داد نصرا لیبال ا وا
ود که  تزا و هنین ب و پیا ت ر ب و ف ر نصرا ز ا ا
ینه  و گز ین د شد ا شخص  ود م ز خیلی 
ند. به  ود نزتی و ویتال هینن« ب ور و ل نجل »آ
عضای  تی« که ا نز ر و و ل نجل تیب »آ ین تر ا
یژه ای  ساب و و ح نتخاب ا وی ا کمیته فنی ر
ف  نصرا یران ا ر ا ر د و ز حض ند ا ود ه ب ز کرد با
ید  ست جد ست سرپر ر ا لبته که قرا داد. ا
ود. با  رد مذاکره ش باره وا و و د ون با ا سی فدرا
عضای کمیته  و نفر، ا ین د ف ا نصرا وجه به ا ت
وع را  وض ین م علاً ا فنی تصمیم گرفتند ف
لیبال  ون وا سی ند تا فدرا ز ندا ویق بیا ع به ت
یت تیم ملی  یگری برای هدا های د ینه  گز

ند. بگیر نظر  ر  د
ت  س پر سر کز  د روک م دک ماک خ م  کزکن

کون س درا ف
ست  سرپر مرادی  ســت  ا ر  قرا حالا 
یگر  های د ینه  با گز لیبال  وا ون  سی را فد
ز  ر واصله ا ود و طبق اخبا ه ش رد مذاکر وا
یکا و یک  ه آمر ر ز قا ینه ا ون یک گز سی فدرا
لیبال  ون وا سی نظر فدرا وپا مد گزینه از قاره ار
ز  عضای کمیته فنی به غیر ا ستند. حالا ا ه
های دیگر  زا باید منتظر گزینه  عروف و پیات م
سه کمیته فنی  ری جل ز برگزا شند. پیش ا با
نصراف داده  عروف ا عید م ود س وان شده ب عن
ون  سی را عضای کمیته فنی فد ز ا که یکی ا
وع  وض ین م ر مهر ا نگا و با خبر وگ ر گفت  د
ف همچنان جز  و عر و تأکید کرد م را رد 
تیم ملی  یت  برای هدا های جدی  ینه  گز

ست. لیبال ا وا
بال اکران در  ک من وال س ک  ل ک ل ک ت لا ت

ک ک پ لو ل ا سا
ید برای  ند نبا عتقد عضای کمیته فنی م ا
بی تیم ملی عجله کرد چرا  نتخاب سرمر ا
ر  نه به ضر ولا نتخاب عج ست ا که ممکن ا
لیبال  ما تیم ملی وا ود، ا یران ش لیبال ا وا
تکلیفی  ر بلا لمپیک د ر سال منتهی به ا د
ری که الان  و به ط برد  سر می  به  محض 
ر  بی تیم د نتخاب سرمر ست که ا ه ا ۳ ما
ود  وج با  و  ر گرفته  بهام قرا ز ا له ای ا ها
لیبال  ون وا سی را نی که فد وا سات فرا جل
لی  ز نیمکت تیم ملی خا و ه هن ر کرد برگزا
ین  نی ا زما ست چه  نی شخص  و م ست  ا
عی که  و وض سد. م ر یان می  بلاتکلیفی به پا
نتقاد محمد  رد ا و همین چند وقت پیش م
ر  لیبال هم قرا وی کاپیتان تیم ملی وا س و م
عضای کمیته فنی  یط ا ین شرا گرفت. با ا
بی تیم ملی  رد سرمر و ر م تصمیم گیری د
ند و با  ول کرد وک سات هفتگی م را به جل
سات  ری جل ید منتظر برگزا ساب با ین ح ا
شیم! با وجی  ون خر بد ید  شا و  نی  ولا ط

وی  ر یحیی گل محمدی ر فتخا ران پرا و د
ه  سید ود ر یان خ لیس به پا و سپ نیمکت پر

ست. ا
لیس  و سپ زی پر ز با ری: پس ا سپهر ستا
با  یحیی گل محمدی  ســنجان  رف و مس 
رگی به  وک بز ود ش عفای خ ست علام خبر ا ا
عفای  ست ین هفتمین ا رد کرد. ا وا ها  قرمز
وی  ر ش  ر و ران حض و ر د گل محمــدی د
تفاقات  وجه به ا ود و با ت ولیس ب سپ نیمکت پر
عات  ر برخلاف دف ین با سد ا ر اخیر به نظر می 

شت. هد دا وا نخ شت  زگ با و قصد  ا قبل 
عفا  ست یطی تصمیم به ا ر شرا گل محمدی د
ه  ر رد ز د متیا لیس با ۳۰ ا و سپ  گرفته که پر
ستقلالِ  با ا ش  فاصله ا و  رد  ر دا وم قرا س
ین حال  با ا ست.  ز ا متیا شین هم ۲ ا ن ر صد
ستگی گل محمدی  لیس و خ و سپ شی پر وا ح
ه  عث شد یش با و ر و با د ر اختلافات ا ر کنا د

بگیرد. یی  جدا به  تصمیم  ر  با ین  ا
خیر  ه ا ر چند ما لیس د و سپ بی پر سرمر
یش  ها سته  وا ه به خ شگا وجه با بت عدم ت با
های  ر مصاحبه  ر هم د ود و چندین با ر ب و لخ د
ســت  عتقد ا و م علام کرد. ا را ا ین  ود ا خ
ودجه  ون سقف ب ن ر ماجرای قا ولیس د سپ پر
ه تیم  عث شد وع با وض ین م ه و ا رد و به خ ضر
ود. گل محمدی همچنین  ش ن سته  ب بی  و خ
رجی  بالای خا سطح  ز عدم جذب مهاجم  ا
شاکی  یی  و ه با نبیل  با  رداد  مضای قرا و ا
ف  یل اصلی حذ ز دلا یکی ا را  ین  و ا ست  ا
ز  لبته یکی ا ند. ا سیا می دا ز آ لیس ا و سپ پر
ز  ا یی  جدا برای  گل محمدی  اصلی  یل  دلا
می  ه اقدا شگا با ست که  ین ا لس ا و سپ پر
های  نی  ز قهرما ردادش پس ا ید قرا برای تمد
نتهای فصل  ه و همه چیز را به ا سال نکرد ر پا
ف  برخلا ست. گل محمدی  ه ا ول کرد وک م

شده  شت ن زگ ر حاضر به با ین با عات قبلی ا دف
ود. شان جدا ش و ز جمع سرخپ هد ا وا و می خ

لیس و سپ ر پر شان د رخ سال د  ۴
هم  زد و وم لیگ ن ز نیم فصل د گل محمدی ا
یت  شهد هدا و م ر ود شهرخ ز  یی ا با جدا و 
یان  تا پا و  ه گرفت  عهد بر  را  لیس  و سپ پر
ین تیم را  وم ا س ست  بی ول لیگ  نیم فصل ا
وی  ر ر ین ۴ سال ۱۵۷ با ر ا و د یت کرد. ا هدا
ست و ۹۷ برد، ۴۱  ش لیس ن و سپ نیمکت پر
به کرد. یحیی  ست را تجر وی و ۱۹ شک سا ت
و  نک را وش ب وران خ ست د ن وا ولیس ت سپ در پر
ین ۴ سال  ر ا هد و د مه د یچ را ادا و و نک وا ی ا
و  وپرجام  س نی لیگ، ۲  ما وان قهر عن به ۳ 
ین  بهتر ز  یکی ا تا  سید  ر یک جام حذفی 
رد. و لیس رقم بخ و سپ خ پر ی ر های تا ه  ر و د
بی  ســرمر فصلی که  ر ۴  گل محمدی د
یکم  و ست  ر لیگ بی ود فقط د لیس ب و سپ پر
ر ۳ فصل  و د ست داد  ز د نی لیگ را ا ما قهر
وج  شد. ا یگر رقبا قهرمان  ز د تر ا بالا یگر  د
رد که  و وم رقم خ ود ست  ر لیگ بی ما د و ا ر ا کا
سب  وپرجام را ک تر، جام حذفی و س ر لیگ ب
ولیس  سپ نی برای پر ها زما نی  ین قهرما کرد. ا
جام  و  لیگ  ر  ها د آن  که  شد  تر  ین  شیر
ستند  ن وا ستقلال ت بل ا تری مقا حذفی با بر

سند. بر جام  به 
کا س در آ ک  تزر ت  سر ح

له  ران ۴ سا و تفاق د ین ا تر خ  ون شک تل بد
ست در فینال  ولیس شک سپ گل محمدی در پر
ندای  و سان هی ل و بل ا سیا مقا نان آ لیگ قهرما
ری که شاگردان گل محمدی حتی  یدا ود. د ب
یت  ر نها لی د ند و و هم افتاد شان جل ز حریف  ا
سیا  نی آ ما سم قهر ند تا طل رد و ست خ شک

ود. ش ن سته  شک لیس  و سپ برای پر
وفق شد به  لی آن فصل م ر حا لیس د و سپ پر

هی چند  و ز مرحله گر سد که پیش ا فینال بر
بی و علی  ود مثل مهدی ترا ه مهم خ ر ستا
ید  با چند خر و  ست داد  ز د ر را هم ا و علیپ
ین  ود ا ود. با وج بقات شده ب سا هی م جدید را
نگیزی  را ب سین  ها عملکرد تح تغییرات آن 
سد  ل ون ا یی چ ها ست تیم  شتند و با شک دا
ستان  ب لنصر عر ستان و ا بک ز ر ا و قطر، پاختاک
زی  با ر  لیس د و سپ ند. پر شد هی فینال  را
لیل  د به  را  آل کثیر  ســی  عی هم  فینال 
لیل  به د را  وان  ســان پهل ومیت، اح مصد
برای  را  ه  زاد خلیل  شجاع  و  ومیت  محر
وع  وض شتند و همین م ر ندا ر اختیا یی د جدا
فینال  ر  خ د تل ست  شک ر  یادی د ز تاثیر 

شت. دا
ک ت ک در در د محو ل  ک ک  خ ک تار کورد  ر
یت  هدا ر ۲ مقطع  یحیــی گل محمدی د
نکته  و  شته  ه دا عهد بر  را  لیس  و سپ پر
و هرگز  ست که ا ین ا شترک هر ۲ سری ا م
ست.  ه ا به نکرد ستی را تجر بی شک ر ر د د
به  بی  ر ر د ر د و ر حض با ین مدت ۱۲  ر ا و د ا
ه که به ۳ برد  به کرد بی را تجر وان سرمر عن
ین  تر یر ناپذ ست  ه و شک سید وی ر سا و ۹ ت
ود. ش وب می  س ها مح بی  خ در ی ر بی تا سرمر
شد  وفق  ران یحیی م و ر د لیس د و سپ پر
ناپذیری  ست  ند شک و ترین ر نی  ولا ورد ط رک
لبته  به کند که ا زی تجر بی را با ۱۵ با ر ر د د
و  نک را ب بیگری  ران مر و ر د بقه آن د سا ۳ م
رد.  و ون رقم خ ر لد یل کا بر یچ و گا و و نک وا ی ا
ر  ر د با با گل محمدی ۲  لیس  و سپ لبته پر ا
ستقلال  بل ا لتی جام حذفی مقا بات پنا ضر
بات  ر ضر لی باخت د ود و ه ب رد و ست خ شک

ود. ش نمی  سبه  محا ر  ما آ ر  لتی د پنا
؟! لانو تع س ک ا د کا  تور  پرا م ا

ین  بهتر ز  یکی ا لی که  رحا گل محمدی د

ه  لیس را رقم زد و سپ خ پر ی ر های تا ه  ر و د
تیغ  یر  ز شدت  به  خیر  ه ا ما ما طی چند  ا
زهای اخیر  و ر ر ست. د شته ا ر دا نتقادات قرا ا
رات گل محمدی  فتخا ه ا ر با ر ینکه د ز ا بیش ا
وص  ر خص ود، د ش بحث  لیس  و سپ ر پر د
ه اخیر بحث  ر چند ما و د شیه ای ا تفاقات حا ا
های  ر لیل اصلی آن هم رفتا ید د ه که شا شد
ران  و ر د ست. گل محمدی د بی ا سرمر ین  ا
یل مختلف  ر به دلا لیس ۷ با و سپ یت پر هدا
سئله  ین م ه که ا عفا داد ست ود ا سمت خ ز  ا
ست.  ه ا رد و رآ و را هم د میان ا حتی صدای حا
ری  و د یل  دلا ز  ا یکی  ند  عتقد م ها  خیلی 
ین فصل هم  ر ا ول د ر جد ز صد لیس ا و سپ پر
بت  ست و با یش و گل محمدی ا و ر ف د اختلا
ولیس در  سپ بی پر عفاهای سریالی سرمر ست ا

می کنند. نتقاد  ا و  ا ز  ا فصل  ین  ا
وص  خص ر  مهم د نکتــه  ود  وج ین  ا با 
ست  ن وا بی ت و و به خ ست که ا ین ا گل محمدی ا
ولیس را  سپ ویچ در پر و نک وا ی و ا نک را میراث ب
ر  و د شد. ا ود ببخ حفظ کند و حتی آن را بهب
سب ۶  وفق به ک لی م رحا رش د و ۴ فصل حض
ستقلال  ین مدت ا ر ا نی شد که د وان قهرما عن
هان اصلا  سپا سب کرد و  نی ک تنها ۲ قهرما
ر  زش کا ر بی ا و جامی نبرد. نکته ای که به خ

هد. شان می د ن هم  را  بی  سرمر ین  ا
له  سا ران ۴  و خیر د تفاقات ا وجه به ا با ت
لیس به  و سپ ر پر شان گل محمدی د رخ و د
با  را  فصل  ید  با تیم  ین  و ا ه  سید ر یان  پا
های  ز و ر ر هد. د مه د یگر ادا بی د یک سرمر
و  یی ا ه جدا و سر نح خیر هم مذاکرات بر  ا
یی  فق نها وا ز به ت و لبته هن ه که ا نجام شد ا
با  عا فصل را  لیس قط و سپ لی پر ه و سید نر
ران  و هد داد تا د وا یگر ادامه خ بی د یک سرمر

ود. ش ز  آغا ه  شگا با ین  ا ر  یدی د جد
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نارضایتی عامل جدایی گل محمدی از 
پرسپولیس شد

ها  ولیس گفت: یحیی گل محمدی ناملایمت  سپ تبال پر و وت تیم ف س شک پی
شد. لیس جدا  و سپ ز پر ست که ا ه ا ید ه د شگا با ر  یتی د رضا نا و 

یی یحیی  باره جدا ولیس در سپ وتبال پر وت تیم ف س شک شان پی حمید درخ
ست که  تی ا ر و یط به ص ر کرد: شرا شان اظها و یت سرخپ ز هدا گل محمدی ا
ید  و می دهم و شا ما حق به ا ند و کمک می کرد، ا ما ود گل محمدی می  بهتر ب
ست و به تصمیمش  ود واقف ا شکلات خ مه بدهد و به م ند ادا وا ت یگر نمی  د

یم. ر احترام می گذا
یش و گل محمدی برای  و ر رات ضد و نقیص بین د ه اظها ر با ر شان د رخ د
شان چه چیزی  ت شکلا نم که م یگر گفت: من نمی دا ز یکد ری  ا یان همکا پا
شته که  ود دا یتی وج رضا ر حتم نا و وم. به ط ش له نمی  و ین مق رد ا ست و وا ه
ری  ین همکا یگر ا نند با یکد وا ت یگر نمی  ه و د ری شد منجر به قطع همکا
ه  شگا ولان با سئ عفا را م ست یل ا ز دلا سری ا مه بدهند. به هر حال یک را ادا
ز  ف یکی ا نم طر وا ت ئلی مطرح می کند و نمی  سا یند و یحیی هم م و می گ
یتی و  رضا ود چرا که نا ش رد که جدا می  ها بگیرم. به نظرم یحیی حق دا آن 
ز آن طرف  ود. ا ر ر می  لیس کنا و سپ ز پر رد ا ست که دا یده ا یی د ها ناملایمت 
وت کنم. حالا آن چیزی که  نم قضا وا ت ند و من نمی  ز یی می  ها ه حرف  شگا با
باره اینکه  ولیس در سپ وت پر س شک شد.پی ولیس با سپ شگاه پر ست به نفع با ه
شد، گفت: من فکر  ند با وا ت بی می  شان چه مر و ینه برای سرخپ ین گز بهتر
شد. با بهتر  شان  و سرخپ یت  هدا برای  ند  وا بت ینه داخلی  می کنم گز
رجی را  ینه خا ولیس تنها گز سپ ه پر شگا ینکه هیئت مدیره با ه ا ر با ر و د ا
رجی تا  بی خا رد، گفت: به نظرم مر ر نظر دا شان د و یت سرخپ برای هدا
یگری  تفاقات د ید ا ودش را پیدا کند، شا ه و خ رک کرد یط را د بیاد و شرا
ه  شگا ند به نفع با رم آن چیزی که تصمیم می گیر وا مید ما ا رد، ا و رقم بخ

شد   با لیس  و سپ پر
و مطرح شده  نک را شت ب بازگ ر هایی مبنی ب ینکه صحبت  ره ا با شان در درخ
نچه که  ون آ شد، چ ر با ند تاثیرگذا وا ت و خیلی نمی  نک را ست، گفت: به نظرم ب ا
و  نک را ر زمان ب ه د تفاقات رخ داد عتقدم ا ست. م ه و رفته ا شته به تیم داد دا
ه ادامه  و وش و شی ست که همان ر وری نی ین ط هد شد و ا وا ر نخ یگر تکرا د

ود. ش تر می  سخت  ر  ر کا یک مقدا و  بد  یا
تار برای  نتخاب مهدی تار ز ا ینکه صحبت ا باره ا ولیس در سپ وت پر س شک پی
لیس  و سپ بی پر ست، گفت: نه، به نظرم سرمر شان شده ا و یت سرخپ هدا
عیت  ند که وض شد و بدا ه با شد و شناخته شد ین تیم با ه ا واد ن ز خا ید ا با
ها  کمک کند. ند به آن  وا ز آن بت عد ا ست تا ب رت ا و شان به چه ص و سرخپ
ر نیم  ند د وا ت ولات می  ین تغییر و تح لیس با ا و سپ ینکه تیم پر ه ا ر با ر و د ا
رد که  وع دا وض ین م ستگی به ا وم نتیجه بگیرد، گفت: به هر حال ب فصل د
شد  شنا با نتخاب می کنند و فردی آ لیس ا و سپ یت پر سی را برای هدا چه ک

لیس کمک کند. و سپ به پر ند  وا بت که 
ید چه  با نتقالات  و ا نقل  ر  لیس د و سپ ینکه تیم پر ه ا ر با ر شان د رخ د
نی را  زیکنا ید تصمیم بگیرد چه با بی تیم با نی را بگیرد، گفت: سرمر زیکنا با
ست  ر هر ۳ پ ستم که صحبت کنم. به نظرم د ه نی یگا ر آن جا هد و د وا می خ

بگیرد. یکن  ز با لیس  و سپ ست که پر ز ا نیا

وتبال  باره شرایط تیم ملی ف وتبال در وت ف س شک پی
تی را  وضیحا سیا ت های آ های جام ملت  زی  ز با قبل ا

بیان کرد.
عیت  ه وض ر با ر تبال د و وت ف س شک اصغر شرفی پی
سیا  های آ نه جام ملت  ستا ر آ تبال د و تیم ملی ف
و  نظم  لحاظ  ز  ا ملی  تیم  عیت  وض ر کرد:   اظها
ست. به نظرم تیم  وب ا ش خ ر تیمی ا نضباط و کا ا

رد. ر دا ودش قرا خ یط  شرا ین  بهتر ر  ملی د
تیم  با  نه   ستا و زی د با ینکه  ه ا ر با ر شرفی د
ر  ر  ساختا شان داد که تیم ملی د و ن س فا رکینا و ب
تبال  و ر ف ئل د سا ین م ز ا رد، گفت: ا عف دا عی ض دفا
نه  به خاطر همین  ستا و های د زی  ید و با پیش می آ
واقص تیم ملی را پیدا کنند  هند ن وا ست که می خ ا
رد  و نه خ ستا و زی د ر با ین گلی که  تیم ملی د و ا
سمی  های ر زی  ر با ود که د ش به می  یش تجر را ب
های  زی  ود را بگیرد. خاصیت با شتباهات خ وی ا جل
ود پی  هات خ شتبا ست، که به ا ین ا نه به ا ستا و د

رد. ندا همیتی  ا ش  نتیجه ا و   ند  ر ب می 
نگین  تی که به میا نتقادا باره ا وتبال در وت ف س شک پی
سیا  های آ ر جام ملت  تبال د و سنی بالای تیم ملی ف
یی  و ن عه  شکل قل ین م نظرم ا به  ود، گفت:  ش می 
ست که ما  زش ما ا ر و ستم  سی شکل  و م ست  نی
هیم  وا بقات می خ سا نده به م ه ما بیم و یک ما وا می خ
زی  نگر تبال مثل ر و هیم. ف نجام بد ها را ا ر  همه کا
یید که فلان  و بگ و  ید  ز بندا رچه  ست که یک پا نی
ینکه یک  هد. ا وا مان می خ هم و ز وا نگ را نمی خ ر
شتند  نه برای تیم ملی گذا ستا و و و بازی د رد ه ا ر و د
ه  ستان، کر بک ز یی مثل ژاپن، ا ها نند با تیم  وا ت نمی 
سه کنند چرا که  ی ند مقا ر مان دا ز سا بی که  و جن

ز  ه قبل ا بیم و یک ما وا ند. ما می خ ر کرد ها کا ین  ا
ر کنیم. کا همه  هیم  وا می خ بقات  سا م

تبال تخت  و نی که آقای گل ف ما ود: من ز فز و ا ا
ست  و شتم و د ر گذا تبال را کنا و ودم ف شید ب جم
ما به نظرم سن یک  وم، ا ر بر وج کنا ر ا شتم که د دا
ستند  یکنان ه ز ز با ست. خیلی ا تبال ا و ر ف عدد د
هیمی  را ب مید ا شان حفاظت می کنند و ا ود ز خ که ا
ید  یدم.  نبا ه د ماد سن تیم ملی را خیلی آ یکن م ز با
ه  شیم که یک ما شته با وقع دا نی ت یرا بی ا ز یک مر ا
نی  ما هد و به قهر وان کند و شکل بد تیم ملی را ج
هد.  وا ند و زمان می خ سا سیا بر های آ ر جام ملت  د
یی فرصت  و عه ن ید ۴ سال به قل به نظرم حداقل با

وش چه  هند. مگر کی ر وا و نتیجه بخ ز ا هند و ا بد
عتقدم  ز ما گرفت. م لی که ا و ین همه پ ر کرد با ا کا

هیم. بد نی  یرا ا بی  مر به  را  نس  شا ین  ا ید  با
ز ۵۰  عد ا تبال ب و ینکه تیم ملی ف ه ا ر با ر شرفی د
ود،  سیا ش های آ ند قهرمان جام ملت  وا ت سال می 
نه  ود وگر ید قهرمان ش گفت: به نظرم تیم ملی نبا
نامه ای  ر زمان و ب ینکه سا ست. برای ا تبال غلط ا و ف
یی  ها ر  شتیم و کا شتند ما ندا بل دا های مقا که تیم 
تفاقی  ید ا یم. حالا شا نجام نداد ند را ا ها کرد که آن 
لت  عدا هیم  وا بخ اگر  ما  ا هد،  بد رخ  یک چیزی 
شته  نی تیم ملی را دا ر قهرما نتظا ید ا ود نبا ر ش رقرا ب

شیم. با

سوت فوتبال:  پیشک
رار دارد رایط ق رین ش تیم ملی فوتبال در بهت

عکسروز...

 پارک ساحلی سیمرغ در کیش
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